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J U H T K I R I

eraldatud eelarve võimaldab, saab rea-
liseerida ka järgmise idee. 

Kui piirkonnale eraldatud kaasava 
eelarve summast jääb kasutamata va-
bu vahendeid ulatuses, mis ei võimal-
da ühtegi vastava piirkonna ideed rea-
liseerida, on vallavalitsusel õigus va-
bad vahendid liita ja realiseerida hää-
letusgruppide üleselt idee, mis sai 
järele jäänud ettepanekutest enim hää-
li ja mis mahub vabade vahendite pii-
ridesse.

Idee esitamisel ootame: 
1. esitaja nime ja kontaktandmeid; 
2 nimetust (lühike fraas, mis ise-
loomustab idee sisu) ja piirkon-
da (alevikud või külad, sh saared); 
3. idee kirjeldust, eesmärki, oluli-
sust kogukonna jaoks ja investee-
ringu puhul planeeritava asukoha 
aadressi või kaarti; 
4. idee elluviimise kirjeldust ja aja-
kava; 
5. sihtrühma kirjeldust; 
6. kogukonna kaasamise plaani; 
7. hinnangulist maksumust; 
8. ideed iseloomustavat materjali, 
milleks on eskiis, joonis või foto, ja 
kirjeldust esitatud materjalist, mi-
da idee hindajail ja hääletajatel on 
oluline teada; 
9. vajadusel kinnistuomaniku kir-
jalikku nõusolekut (kooskõlas § 7 
lg 4). 

Aprillis algav kaasav eelarve 
on hea võimalus kodukandi 
arengut suunata

aasta kaasavas-
se eelarvesse 
saab ideid esi-

tada 3. aprillist 11. maini veebivormi 
kaudu. Kõik laekuvad ideed avalda-
me jooksvalt valla veebilehel. Viimsi 
elu edendavaid ideid võib esitada iga-
üks, selleks ei pea olema Viimsi valla 
elanik. Täpsem info ja vajalikud lingid 
on leitavad valla kodulehelt: viimsi.ee/
kaasaveelarve. 

Kaasava eelarve 2025. aasta hääle-
tusel võitnud idee viiakse ellu 2026. 
aastal – investeeringuobjektide teos-
tuse korraldab vallavalitsus ning sünd-
muse läbiviimise eest vastutab idee 
esitaja, kellega vallavalitsus sõlmib 
vastavasisulise lepingu. Kui investee-
ringuobjekt on kavandatud mitte mu-
nitsipaalomandis olevale kinnistule, 
sõlmib vallavalitsus enne idee elluvii-
mist kinnistu omanikuga lepingu, mil-
lega tagatakse objektile avalik ligipääs 
ja sihipärane avalik kasutamine mini-
maalselt 15 aastaks. 

Juhul kui idee elluviimiseks korral-
datud hanke tulemusena ilmneb, et 
selle maksumus ületab eelarvet, viiak-
se ellu paremuselt järgmine idee selles 
kategoorias. Kui aga kategooria jaoks 

KAASAV EELARVE Viimsi valla kaasav eelarve annab kõigile huvilistele võimaluse esitada 
ideid oma kogukonna elu edendamiseks ja võimaldada viimsilastel osaleda hääletusel 
parimate ideede väljaselgitamiseks. Ühtlasi võimaldab see käivitada kogukonnas arutelu 
avaliku ruumi ja avalike sündmuste üle. 

Viimsilased oma 
koduvalla tulevikku 
kujundamas 

V
iimsi vallas on läbi aegade elanud palju aktiiv-
seid inimesi ja koos on tehtud nii mõndagi 
olulist. Üheks sellekohaseks näiteks kaugemast 
ajaloost on Viimsi valla loomine. See sündis 
pärast paljusid ühisarutelusid, mis toimusid 

vanas koolimajas. 
Viimastel aastatel on järjest juurde tekkinud võimalusi 

valla elus kaasa rääkida. 22. märtsil toimus kolmas Viimsi 
visioonipäev ja osavõtt oli järjekordselt aktiivne. Visiooni-
päeva teemapüstitus (Terve Viimsi – mis jääb Viimsis hea-
olust puudu?) kutsus inimesi arutlema selle üle, kuidas 
muuta meie koduvald veelgi paremaks elukohaks. Erine-
vates töötubades arutasid inimesed rohelise ja tervist 
edendava vallaruumi, Viimsi keskusala tuleviku, sotsiaal-
hoolekandesüsteemiga seonduva, kogukonna sidususe ja 
vaimse tervise ning kogukonna kriisikindluse teemadel. 
Eriti rõõmustas noorte aktiivne osavõtt visioonipäevast – 
nemad korraldasid oma seminari ja rääkisid usaldusest 
ning usalduslikest suhetest.

Visioonipäeval oli hea võimalus elanikega arutada ka 
eelmiste aastate arutelude ideede rakendamise üle. Näi-
teks on inimesed visioonipäevadel selgelt välja öelnud, et 
Viimsi rahvaarv peaks jääma alla 30 000 inimese ja väga 
oluliseks on peetud rohealade säilimist. Eeltoodu on nüüd 
sätestatud üldplaneeringu eskiisis ja seega on üldplanee-
ring kogukonna nägu.

Valla arengusse saab oma 
panuse anda ka läbi eelarve-
protsessi. Alates 2020. aas-
tast on meie valla eelarves et-
te nähtud vahendid kaasa-
vaks eelarveks. See tähendab, 
et inimesed saavad esiteks ise 
esitada ideid, mida võiks kaa-

sava eelarve vahenditega ellu viia. Edasi saavad vallaela-
nikud neid väärt mõtteid hinnata ja elluviimiseks parimad 
välja valida.

Kui esimestel aastatel oli kaasava eelarve maht 50 000 
eurot, siis nüüd on see 110 000 eurot ja esitatud ideid hin-
natakse eraldi külade ning alevike arvestuses. Meeldetu-
letuseks, et eelmisel aastal kogus külade arvestuses kõige 
rohkem hääli idee, mis nägi ette Viimsi idakaldale puhke- 
ja virgestusala loomise. Alevike arvestuses oli kõige popu-
laarsem idee ehitada aasta varem kaasava eelarve raames 
loodud Viimsi staadioni tribüünile katus. Võiduideed 
viiakse ellu käesoleva aasta jooksul.

Käesoleval aastal toimuva ideekorje raames leitakse 
projektid, mille elluviimine toimub järgmisel, 2026. aastal. 
Ideid saab esitada 3. aprillist kuni 11. maini. Idee esitami-
seks ei pea olema meie omavalitsuse elanik. Juunis kogu-
neb hindamiskomisjon ja kõik elluviimiseks sobivaks loe-
tud ideed pannakse septembris hääletusele. Hääletada 
saavad kõik Viimsi valda registreeritud vähemalt 16-aasta-
sed elanikud. Head lugejad, olge palun aktiivsed nii ideede 
esitamisel kui ka hääletamisel!

Me teame, et noortel on palju häid ideid ja toredaid 
mõtteid. Juba kaks aastat oleme noorte omaalgatuslikke 
projekte toetanud noorte oma eelarve kaudu. Ideede valik 
ja hindamine sarnaneb kaasava eelarve omale – noored
saavad ise esitada ideid, millede seast leitakse avaliku hää-
letuse kaudu rahastamist leidvad projektid. Noorte oma 
eelarve abil on koostatud kokaraamat, stressi ja ärevuse 
töövihik, korraldatud Euroopa päev ja tehtud veel palju 
muud noortele vajalikku ja olulist.

Järgmine võimalus oma koduval-
la arengus kaasa rääkida avaneb val-
la tulevase keskusala avaliku ruu-
mi ideekorje raames. See oli üheks 
aruteluteemaks ka äsjatoimunud 
visioonipäeval ja arutelu kujunes 
väga aktiivseks. Kõik olid sarna-
sel arusaamisel, et vald vajab kes-
kusala ja keskväljakut ning avaliku 
ruumi kujundamisel soovivad elani-
kud oma ideedega kaasa lüüa. Millal 
ideekorje täpselt algab, sellest 
teavitame Viimsi Teataja 
lugejaid juba lähiajal.

Heade soovidega

Viimastel aastatel 
on järjest juurde 
tekkinud võimalusi 
valla elus kaasa 
rääkida.

Illar Lemetti
vallavanem

  Vaata täpse-
malt Viimsi valla 
kaasava eelarve 
menetlemise 
korda:

  Kaasava eelarve kontakt-
isik vallavalitsuses Ave Mellik, 
e-post ave.mellik@viimsi.ee, 
tel 602 8756, 

2025. 

Ideede hääletamine algab 
seekord sügisel
Juuni esimeses pooles koguneb hinda-
miskomisjon, mis vaatab esitatud ideed 
läbi ning annab esitajatele esmast ta-
gasisidet. Selle põhjal on ideid võima-
lik suve jooksul edasi arendada ning 
juba ka avalikku toetust koguma asuda.  

Tugevamaks arendatud ideed pane-
me hääletusele septembris ning eelda-
tavalt kasutame selleks identifitseeri-
mist võimaldavat VOLISe keskkonda. 
Hääletada saavad vaid Viimsi valda re-
gistreeritud vähemalt 16-aastased ela-
nikud. Igal hääletamisõiguslikul isikul 
on hääletamisel kolm häält, st võima-
lus on hääletada kuni kolme erineva 
idee poolt. 

Hääletustulemused reastame eral-
di alevike ja külade kategooriates. Val-
lavalitsus avalikustab ideede pingerea 
Viimsi valla kodulehel esimesel võima-
lusel ning kinnitab need vallavalitsuse 
korraldusega.

Möödunud aastal rajati Viimsi staadionile 2023. aastal kaasava eelarve võitnud tribüün. Foto: Viimsi Haldus

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja
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“Mul on hea meel, et meie sajad 
jalgpalliharrastajad ja kergejõustik-
lased saavad tipptasemel võimalu-
sed treeninguteks ning nende ar-
velt vabanenud ajad meie teistes 
spordisaalides saavad endale järg-
mised spordialad ja harrastajad,” li-
sas abivallavanem Nikolai Bentsler.

“Sel sügisel avatav jalgpalli ja 
kergejõustiku sisehall on Viimsi 
valla spordielu arengus märgiline ja 
oluline samm. Ajal, mil rahva vaim-
ne ja füüsiline tervis on aina oluli-
sem väljakutse ühiskonnas laie-
malt, on iga sporti ja liikuvust eden-
dav investeering suur väärtus,” üt-
les valla spordi ja liikumisharrastu-
se komisjoni esimees Siiri Visna-
puu.

“Meie inseneridel paneb silma 
särama insenertehniliselt keeru-
kate ja eriliste hoonete ehitamine 

gu on pikk ja sellest räägime lähe-
malt halli avamisel, aga protsess sai 
ametliku alguse siis, kui saatsime 
2021. aastal koos abivallavanem 
Annika Vaiklaga kultuuriministee-
riumile kirja palvega eraldada val-
lale ehituseks raha,” ütles vallava-
nem Illar Lemetti. 

Vallavolikogu esimees Atso 
Matsalu avaldas tänu kõigile halli 
valmimisega seotud osapooltele. 
“Viimsi jalgpallihall ei ole lihtsalt 
hoone – see on investeering meie 
kogukonna tervisesse, noorte aren-
gusse ja spordivaimu hoidmisesse,” 
ütles Atso Matsalu.

S
pordihalli ehituse olulist 
verstaposti tulid tähista-
ma nii kohalik spordikogu-
kond, Viimsi vallavalitsuse 

ja vallavolikogu, Viimsi Halduse, 
peatöövõtja Bildgren Ehituse kui 
ka kultuuriministeeriumi esinda-
jad. FIFA standarditele vastav jalg-
palli sisehall valmib sügisel. 

“Jalgpallihalli rajamise eellu-

SARIKAPIDU Reedel, 21. märtsil peeti Viimsi 
jalgpalli ja kergejõustiku sisehalli sarikapidu, mille 
käigus tõi vallavanem Illar Lemetti 19 meetri 
kõrguselt katuselt alla sümboolse kuusepärja. 

nagu on seda 80-meetrise sildeava-
ga jalgpallihall, mille saal on laiem 
kui Unibet Arenal. Novembris nur-
gakivi saanud jalgpallihall on täna 
jõudnud järgmise sümboolse vers-
taposti – sarikapeoni. Jalgpallihalli 
ehitus on graafikus ja edeneb plaa-
nipäraselt. Selles on oluline roll ka 
koostööl Viimsi vallavalitsusega, 
kes on põhjaliku eeltöö käigus lä-
bi mõelnud halli kontseptsiooni 
ning teab spordikogukonna ootu-
si. Üheskoos töötame selle nimel, 
et lastel ja noortel oleks siin peagi 
suurepärased võimalused sporti-
miseks ja oma unistuste elluviimi-
seks,” ütles Bildgren Ehituse juha-
tuse liige Urmas Kaasik.

Sügisel valmiv FIFA standardite-
le vastav sisehall (10 635 m²) loob 
treenimisvõimalused nii jalgpal-
luritele kui ka kergejõustiklastele, 

Viimsi JALGPALLI JA KERGEJÕUSTIKU 
SISEHALLIS peeti sarikapidu

pakkudes treenimiseks võimalusi 
kogu aasta vältel, sõltumata ilmast. 
Tänu valmivale sisehallile vabaneb 
sügisest sportimiseks aegu teistes 
Viimsi spordisaalides, suurendades 
liikumisvõimalusi ja võimaldades 
edendada kogukonna tervist.

Jalgpalli ja kergejõustiku sisehal-
li tellija on Viimsi vallavalitsus, Eesti 
riik toetab ehitust 1,5 miljoni euro-
ga. Jalgpallihalli planeeritud ehi-
tusaeg on 14 kuud ja maksumus 
käibemaksuta ligi 6,4 miljonit eu-
rot. Viimsi jalgpalli ja kergejõus-
tiku sisehall rajatakse aadressile 
Kannikese tee 5, selle arhitektuur-
se põhiprojekti on loonud arhitekti-
büroo Tava ja ehitust juhib peatöö-
võtja Bildgren Ehitus OÜ. 

Viimsi jalgpalli ja kergejõusti-
ku sisehalli hakkab haldama Viimsi 
Haldus OÜ.

Ühispilt pärjaga. Traditsiooniliselt kostitab sarikapeol ehitajaid tellija.

Juba sügisel laiub siin kunstmuru, millel treenivad Viimsi jalgpallurid. Pärg toodi alla 19 meetri kõrguselt halli katuseharjalt. Fotod: Tiit Mõtus

Jalgpallihalli sarikapeole olid tulnud nii kogukonna esindajad kui ka projektiga seotud osapooled. 

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Vaata galeriid:
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infotablooga, WC, pakiautomaadid, 
elektriliste jalgrataste ja tõukeratas-
te kiirlaadimispunkt ning hoiukapid, 
elektriliste jalgrataste/tõukerataste lae-
nutus, nutipood esmatarbekaupadele, 
kohaliku ringmajanduse moodul, val-
la infopunkt ja kaasamisruum, koha-
lik turismiinfo ning jalgrattad Prangli 
saarele reisimiseks. Milliste teenuste-
ga selline transpordihuub varustatak-
se, selgitabki projekt InterMod välja.

Lisaks rajatakse Haabneeme kes-
kusesse kui keskuspiirkonda väiksem 
liikuvussõlm, mis sisaldab jalgrataste 
varjualust Pargi&Reisi parklas (elekt-
riliste jalgrataste/tõukerataste laadi-
mine, valgustus, jalgrataste remondi-
punkt). 

Viimsi vald on projekti juhtpartner, 
projekt kestab 3 aastat ja selle kogueel-
arve on 2 556 173,60 eurot. Viimsi valla 
eelarve projektis on 777 777,70 eurot, 
millest 80% ehk 622 222,16 eurot tu-
leb Euroopa Regionaalarengu Fondist 
(ERDF) ja 20% ehk 155 555,54 eurot on 
valla omafinantseering. 

Viimsi vallavanem Illar Lemetti hin-
nangul on keskkonnasäästlike liiku-
vuslahenduste arendamine valla jaoks 
väga oluline. “InterMod projekt võimal-
dab meil luua innovaatilisi lahendusi, 
mis aitavad vähendada autokasutust, 
muutes keskkonnasäästliku liikumi-
se meie elanike jaoks veelgi mugava-
maks,“ märkis vallavanem.

Kommunaalteenistuse juhataja Im-
re Saar kirjeldab, et projekt aitab olu-
liselt kaasa Viimsi valla transpordi ja 
liikuvuskorralduse arengukava 2020–
2030 eesmärkide saavutamisele. “Meie 
eesmärk on tagada viimsilastele võima-
likult hea elukeskkond, kasutades ära 
erinevad tehnoloogilised ja innovaatili-
sed võimalused ning pakkudes sujuvat 

Viimsi vald hakkab arendama 
väiksemate piirkondade liiklus- 
ja teenussõlmi

Teated

Esitati umbusaldusavaldus 
vallavanem Illar Lemettile ja 
abivallavanem Alar Mikule

  18. märtsil toimunud istungil kandis volikogu esimees Atso 
Matsalu ette umbusaldusavalduse, millele on oma allkirjad andnud 
kümme volikogu liiget. 

Reformierakonda kuuluvale 
vallavanem Illar Lemettile ja abi-
vallavanem Alar Mikule esitatud 
umbusaldusavaldusele kirjutasid 
alla Eesti 200, EKRE, Isamaa ja 
Kogukondade Viimsi esindajad 
ning parteitu saadik Kristel Pot-
sepp.

Umbusaldusavaldusele alla-
kirjutanud leiavad, et vallajuhid ei 
ole vallavalitsuse juhtimisel ja töö 
korraldamisel lähtunud Viimsi valla 
koalitsioonileppes aastateks 2021–
2025 sätestatud põhimõtetest.

Viimsi vallavolikogus hääletatakse esitatud umbusaldusavaldust 
8. aprillil.

Heiko Leesment   
avalike suhete osakonna juhataja

KESKKONNAHOID Viimsi vald sai 
Euroopa Liidu Interreg Central 
Baltic programmist 622 222 euro 
suuruse toetuse rahvusvahelise 
liikuvusprojekti InterMod ellu-
viimiseks. Selle käigus rajatakse 
valda innovaatilised liikuvus- ja 
teenussõlmed ehk huubid ning 
edendatakse keskkonnasäästlikku 
transporti. 

Viimsi vald esitas 2024. aasta alguses 
Interreg Central Baltic rahastusmeet-
messe taotluse “InterMod: Intermo-
dal low carbon mobility solutions for 
smaller urban municipalities” (eesti 
keeles “Intermodaalsed madala süsi-
nikuheitega liikuvuslahendused väik-
sematele linnalistele piirkondadele”). 
Projekt läbis edukalt I ja II vooru hin-
damise ning sai veebruaris positiivse 
rahastusotsuse.

Projekti lühinimi on InterMod, mis 
viitab intermodaalsetele ehk erinevaid 
transpordiliike ühendavatele liikuvus-
lahendustele – transpordihuubide-
le. Üle maailma on taolised transpor-
dihuubid levinud eelkõige suuremates 
linnades, kuid väiksemates piirkonda-
des need sageli puuduvad. Eestis pole 
transpordihuube veel rajatud. Käesole-
va projektiga töötatakse välja ja pilotee-
ritakse väikepiirkondadele sobivaid 
transpordihuubi lahendusi. Projekti 
peamine eesmärk on kohalike trans-
pordihuubide rajamise kaudu vähen-
dada CO2

 heitkoguseid väiksemate 
piirkondade transpordisektoris. Selle-
ga edendatakse keskkonnasäästlikke, 
tõhusaid ja intelligentseid liikuvusla-
hendusi ning suunatakse transpordika-
sutajaid säästvama liikumisviisi poole.

Lisaks Viimsi vallale osalevad pro-
jektis Rootsist Söderhamni omavalit-
sus ja kuninglik tehnikainstituut (KTH) 
ning Lätist Cesise omavalitsus. Viimsi 
vald on projekti juhtpartner.

Projekt on jagatud kolmeks tööpa-
ketiks:

1. Kaardistamine ja analüüs – ole-
masoleva olukorra hindamine, and-
mete kogumine ja pilootprojektide 
tehniline kavandamine.

2. Lahenduste piloteerimine – lii-
kuvussõlmede (huubide) ehitamine 
ja rakendamine kõigis kolmes omava-
litsuses.

3. Seire ja tulemuste levitamine – 
CO2

 heitkoguste vähendamise mõju 
hindamine ja tulemuste jagamine.

Viimsi vallas kavandatakse projek-
ti raames liikuvussõlmede võrgustik, 
mis ühendab erinevaid transpordilii-
ke ja teenuseid. Kohalik liikuvussõlm 
ehk transpordihuub on pilootlahen-
dusena kavas luua Leppneeme külla, 
aga kavandada ka mujale piirkonda-
desse. Soov on transpordihuubist ku-
jundada modulaarne süsteem, mida 
komplekteeritakse vastavalt piirkonna 
vajadustele ja eripärale. Huubi ehitus-
tehniline lahendus peab võimaldama 
transporditeenuseid, aga ka erinevaid 
e-teenuseid, mida on võimalik kodu-
de lähedale viia. Leppneemes pilotee-
ritavas huubis võiksid asuda bussi/lae-
va ootekoda koos transpordi reaalaja 

Alar Mik
abivallavanem

Projekti info
  Meede: Interreg Central 

Baltic
  Projekt: InterMod
  Kogumaksumus: 

2 556 173,60 eurot
  Viimsi osa: 777 777,70 eurot
  Viimsi toetus 80%: 

622 222,16 eurot
  Viimsi omaosalus 20%: 

155 555,54 eurot
  Tegevuste kestvus: 36 kuud
  Eesmärk: CO2 heitkoguste 

vähendamine, pakkudes kodu-
lähedasi transpordi- jm teenu-
seid

Lennart Meri preemiale 
kandideerib rekordarv töid

  29. märtsil toimuval mälestuskontserdil Püha Jaakobi kirikus 
antakse üle selle aasta president Lennart Meri preemiad. 

Viimsi valla aukodaniku president Lennart Meri preemiakomisjon on 
tänaseks töö lõpetanud ja komisjoni tööd juhtinud vallavanema Illar 
Lemetti sõnul olid sel aastal konkursile esitatud tööd temaatiliselt mitme-
kesised. “Preemiale esitati seekord üksteist tööd, mille hulgas oli nii 
kavandeid kui ka juba kaitstud bakalaureuse- ja magistritöid. Teemad 
varieerusid ja nende hulgas oli nii hariduse, keeleõppe, ajakirjanduse 
ning kultuurivaldkonna kui ka rahvusvahelisi suhteid käsitlevaid töid. 
Tööde tase oli valdavalt väga hea ja konkurss tihe,“ kirjeldas valla-
vanem Illar Lemetti.

Konkursile esitatud bakalaureusetööde kavandite hulgas oli näiteks 
meedia ja pressifoto mõju analüüsile keskendunud töö, samuti keele-
õppe praktilist rakendamist ning tehisintellekti rolli hariduses kirjelda-
vad tööd. Magistritööde kavandid ja valmis uurimistööd hõlmasid ühis-
kondlikke ja kultuurilisi teemasid, näiteks laulupeo ruumiloome, kooli-
juhtimise roll eestikeelsele õppele üleminekul ja eesti keele lausemallide 
analüüs. Samuti esitati rahvusvahelise poliitika ja mälu-uuringutega 
seotud töid, mille hulgas oli ka Eesti ontoloogilise julgeoleku ja mälu-
poliitika analüüs ning Hiina küberdiplomaatia uurimus. Konkursile esi-
tatud doktoriväitekiri käsitles kirjanduse ja luulekeele muutusi ning 
eksperimentaalset kirjanduslikku väljendusviisi.

Viimsi valla aukodaniku Lennart Meri preemia eesmärk on innustada 
bakalaureuse-, magistri- või doktoriõppe üliõpilasi, kes on seotud 
Viimsi vallaga, õpivad humanitaarteaduste õppekaval ja on seadnud 
sihiks erialase uurimistöö kirjutamise. Samuti tunnustatakse preemiaga 
magistri- või doktorikraadi omandanud teadlasi, kes on seotud Viimsi 
vallaga ja on koostanud silmapaistva uurimistöö humanitaarteaduste 
valdkonnas.

Preemiakomisjoni esimees on vallavanem Illar Lemetti, komisjoni 
kuuluvad veel Lennart Meri perekonna esindaja Mart Meri, Eesti sõja-
muuseumi direktori asetäitja teadusalal ja Eesti Mälu Instituudi uurimis-
juht Toomas Hiio ning eesti keele uurija, õpetaja ja metoodik Helena 
Metslang.

Preemia kuulutatakse välja kord aastas Lennart Meri sünniaasta-
päeval, 29. märtsil, Viimsi Püha Jaakobi kirikus toimuval mälestuskont-
serdil, kus lisaks mälestuskõnedele astub seekord üles Mari Jürjens 
saatemuusikutega. Mälestuskontserdil osalemine on kõigile huvilistele 
tasuta.

Heiko Leesment   
avalike suhete osakonna juhataja

Umbusalusavalduse hääletus 
toimub 8. aprillil. Foto: Heiko 
Leesment

Lennart Meri kodus oma töökabinetis. Foto Wikimedia

Projekti eesmärk on 
kohalike transpordi-
huubide rajamise kaudu 
vähendada CO2 heit-
koguseid väiksemate 
piirkondade transpordi-
sektoris.

ja kiiret juurdepääsu igapäevastele tee-
nustele jätkusuutlike lahenduste kau-
du. InterMod projekt võimaldab meil 
katsetada uudseid liikuvuslahendusi ja 
e-teenuseid, mis kohaliku koduläheda-
se huubina tagavad nii CO

2
 heitkogus-

te vähendamise kui ka sujuva liikuvu-
se vallas,” tõi Saar välja.

Viimsi vald tagab rajatavate liiku-
vussõlmede pikaajalise toimimise ja 
hoolduse ka pärast projekti lõppu. Pro-
jekt kulmineerub Viimsis toimuva lõ-
puüritusega, kus jagatakse saadud ko-
gemusi ja tutvustatakse saavutatud 
tulemusi laiemalt.

Vallavanem Illar Lemetti rõhutab 
projekti olulisust: “InterMod projekt 
on Viimsi vallale suur tunnustus ja vas-
tutus. Oleme uhked, et saame juhtpart-
nerina vedada rahvusvahelist algatust, 
mis loob innovaatilisi liikuvuslahendu-
si ja vähendab CO

2
 heitkoguseid mit-

te ainult meie kogukonnas, vaid laie-
maalt. See on märkimisväärne samm 
meie keskkonnaeesmärkide saavuta-
misel ja näitab, et väiksemad omava-
litsused võivad olla teerajajad jätku-
suutlike transpordilahenduste aren-
damisel.”

Projekti InterMod tegevused kesta-
vad 36 kuud. Vallaelanikel on võima-
lik jälgida projekti arengut ning osa-
leda teavitustegevustel, et anda oma 
panus keskkonnasäästlikuma Viimsi 
kujundamisse.

Liiklus- ja teenussõlmede arenguks on Viimsis võimalik kasutada üle 600 000 euro 
ELi projektiraha. Illustratsioon: tehisintellekt
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torsõiduk peab vastama õigusaktidega 
kehtestatud tehnonõuetele. 

Paraku juhtub eelpool mainitud 
mootorsõidukite osalusega tihti õn-
netusi. Sõites nendega keelatud kohas, 
näiteks kergliiklusteel, saab õnnetuse 
korral hulgaliselt vigastusi just kergliik-
leja, kelle ülejäänud elu saadud tõsised 
vigastused võivad mõjutada. Kahjuks 
on ka surmaga lõppevaid õnnetusi. 
Viimsi vallas 2024. aastal surmaga lõp-
penud õnnetusi ei olnud, küll aga toi-
mus Pirita linnaosas mootorratturi osa-
lusega liiklusõnnetusi neli ja neis huk-
kus neli inimest, kusjuures neist kaks 
mootorratturit sõitsid suunaga Viimsi. 
Seega mootorsõiduki juht peab olema 
liigeldes ülimalt tähelepanelik ning ar-
vestama ohustatud liiklejagruppidega. 

Õnnetustes vigastatute arvu tõusu 
Viimsis näitab politsei- ja piirivalve-
ameti 2024. aasta statistika. Eriti mu-
relikuks teeb alaealiste osakaal liiklus-
õnnetustes. Erinevaid liiklusrikkumi-
si panid alaealised Viimsi vallas toime 
30, millest 12 juhtumit on seotud juh-
timisõiguseta sõitmisega, alaealistest 
üks tabati roolist alkoholijoobes. Ala-
ealise kannatanuga liiklusõnnetusi oli 
12, neist kümnel korral oli liiklusõnne-
tuse põhjustaja alaealine ise ja nendest 
kaheksal korral oli õnnetuse põhjusta-
ja alaealine kergliikurijuht.

Kevadekuulutajad on liikluses
LIIKLUS Ei erine ka käesolev aasta 
varasematest – päikese paistel, 
lume sulades ja kevade saabudes 
hakatakse taas garaažidest ja 
kuuridest välja ajama erinevaid 
mootorsõidukeid. Lisaks ATV-
dele, mootorratastele ja krossi-
mootorratastele liigub Viimsis 
väga palju ka elektrimootorrattaid. 

Kevade saabumisest annab märku ka 
ehitus- ja kommunaalosakonna post-
kasti jõudvate kirjade arvu suurenemi-
ne, mis puudutab tänavatel kihutamist 
erinevate mootorsõidukitega. Kogu-
konnaliikmetelt tuleb tähelepanekuid, 
et nii ATV-d kui ka krossimootorrattad, 
sh elektrimootorrattad liiguvad kohta-
des, kus nad ei peaks ja ei tohiks. Lisaks 
tekitavad nad piirkonnas valju ja kau-
gele kostvat müra.

Pahatihti liigeldakse antud sõidu-
kitega eramaal, metsades, valmivatel 
arendusaladel, looduskaitsealadel, 
raudteel, parkides, terviseradadel, kerg-
liiklusteedel jm võimalikes kohtades. 
Samuti ehitatakse metsadesse ja põl-
dudele isetekkelisi krossiradu, mis ei 
ole lubatud või kooskõlastatud maa-
omanikuga. 

Vähe sellest, et antud sõidukitega 
liigeldakse kohtades, kus see ei ole lu-
batud, on need sõidukid enamasti ka 
registreerimata ning nendega ei tohi 
tänavaliikluses liigelda. Ka peab sõi-
dukiga sõites juhil olema vastava ka-
tegooria juhtimisõigus. 

Juhime tähelepanu, et liikleja peab 
olema viisaks ja arvestama teiste liik-
lejatega ning oma käitumises hoidu-
ma kõigest, mis võib takistada liiklust, 
ohustada või kahjustada inimesi, vara 
või keskkonda. 

Iga juht vastutab liikluses oma sõi-
duki eest ning liikluses kasutatav moo-

Taavi Valgmäe
ehitus- ja kommunaal-
osakonna juhataja

miseks ja karjääride korrastamiseks. 
Teemaplaneeringu koostamisega sa-
mal ajal viidi läbi keskkonnamõjude 
strateegiline hindamine (KSH) ja as-
jakohaste mõjude hindamine. Nende 
tulemustega on teemaplaneeringus ar-
vestatud. KSH eelnõu kohaselt planee-
ringu elluviimisega olulisi negatiivseid 
mõjusid ei kaasne.

Teemaplaneeringu ja KSH aruan-
de eelnõude avalik väljapanek toimub 
ajavahemikul 14.04–14.05.2025. Mater-
jalid on kättesaadavad alates 14. april-
list riigi planeeringute veebilehel https:
//riigiplaneering.ee/maakonnapla-
neeringud/harju-maakonna-maavara-
de-teemaplaneering, ministeeriumide 
ühishoone fuajees (Suur-Ameerika 1, 
Tallinn) on asutuse tööaegadel saada-
val ka paberil planeeringumaterjalid.

Teemaplaneeringu ja KSH aruan-
de eelnõusid tutvustav avalik arutelu 
toimub 17. aprillil algusega kell 18.00 
veebis, millega liitumise link lisatakse 
planeeringu veebilehele arutelule eel-
neval päeval. 

Majandus- ja kommunikatsiooni-
ministeerium ootab teie kirjalikke ar-
vamusi ja ettepanekuid hiljemalt 14. 
maiks aadressile Suur-Ameerika 1, 

Planeeringute eelnõudele 
oodatakse ettepanekuid
MAAKONNAPLANEERING Valminud 
on Harju maakonnaplaneeringu 
maavarade teemaplaneeringu ja 
selle keskkonnamõju strateegilise 
hindamise (KSH) aruande eelnõud. 

Planeeringuala hõlmab kogu Harju 
maakonda, kuhu kuulub 16 kohalikku 
omavalitsust: Keila, Loksa, Maardu ja  
Tallinna linnad ning Anija, Harku, Jõe-
lähtme, Kiili, Kose, Viimsi, Saue, Saku, 
Rae, Lääne-Harju, Kuusalu ja Raasiku 
vald. Teemaplaneeringuga täpsusta-
takse kehtivat Harju maakonnaplanee-
ringut kogu Harju maakonna ulatuses. 

Teemaplaneeringu eesmärk on 
koostöös kohalike omavalitsuste ja 
kogukondadega kaardistada ning kok-
ku leppida alad ehitusmaavarade uu-
rimiseks ja kaevandamiseks. Sellega 
panustatakse ehitusmaavarade varus-
tuskindluse tagamisse aastani 2050. 
Samuti seatakse planeeringuga tingi-
mused kaevandamisega seotud tege-
vuste negatiivsete mõjude leevenda-

10122 Tallinn või info@mkm.ee. Lisa-
info: Agnes Lihtsa, 5819 0538, agnes.
lihtsa@mkm.ee.

Agnes Lihtsa
majandus- ja kommunikatsiooni-
ministeeriumi ruumilise planeerimise 
osakonna nõunik

  Teemaplaneeringu ja KSH 
aruande eelnõude avalikus-
tamise tulemusi tutvustavad 
avalikud arutelud toimuvad:
• 05.06 algusega kell 18.00 
Lääne-Harju vallavalitsuses 
(Rae 38, Paldiski)
• 09.06 algusega kell 18.30 
Tabasalu kooli algklasside 
majas (Kooli 7, Tabasalu)
• 11.06 algusega kell 18.00 Kosti-
vere kultuurimõisas (Mõista tee 
2, Kostivere)
• 12.06 algusega kell 18.00 
Hüüru mõisas (Jõe tee 2, Hüüru)
• 16.06 algusega kell 18.00 
Kuusalu rahvamajas (Kesk-
väljak 10, Kuusalu)
• 17.06 algusega kell 18.00 
Nõmme maja saalis (Valdeku 13, 
Tallinn)
• 19.06 algusega kell 18.00 
veebis (aruteluga liitumise link 
lisatakse planeeringu veebile-
hele arutelule eelneval päeval)

Metsas tohib mootorsõidukitel liikuda vaid lubatud rajal. Foto: Taavi Valgmäe

Viimsist otsitakse tulevasi 
muusikalitähti

S I N U  V Õ I M A L U S

Viimsi muusikakool toob taas lavale eestlaste seas populaarse 
rokkmuusikali “Romeo ja Julia”. Osatäitjate otsingud on juba alanud.

“Romeo ja Julia” muusikal on tagasi! See kirglik ja traagiline lugu, mis esma-
kordselt jõudis lavale 2006. aastal, naaseb nüüd suuremalt ja uhkemalt kui 
kunagi varem. Elmar Liitmaa ja Jaagup Kreemi muusika kohtub surematu ar-
mastuslooga, pakkudes publikule võimsa elamuse. Muusikali lavastaja on Ta-
nel Saar ja üles astub ka ansambel Terminaator, tuues oma rokienergia lava-
le koos sümfooniaorkestriga.

Publiku ette jõuavad Terminaatorile omased emotsionaalsed ballaadid, 
kirglikud duetid ja dünaamilised koorinumbrid. 

Suurteost iseloomustab viimsilane Jaagup Kreem järgmiselt: “Soov  Romeo 
ja Julia lugu taas lavale tuua on olnud õhus juba aastaid. Nüüd, 20. juubeli-
aastal, tundub õige aeg põimida see kustumatu lugu taas Terminaatori loo-
minguga. Lavastus tuleb publiku ette kaasajastatud kujul, kuid sama lumma-
va ja puudutavana,” lubab menubändi ninamees.

Tuntud nimede kõrvale otsitakse tulevikutalente
Muusikal otsib andekaid lauljaid ja näitlejaid, kes soovivad osa saada legen-
daarse loo uuest lavaversioonist. Kandideerima on oodatud kõik, kellel on kir-
ge, lavalist energiat ja armastust muusika ning teatri vastu.

Lavastaja Tanel Saar: “Lavastajana on suur väljakutse tuua kokku sajan-
ditetagune lugu, aastakümnetetagune mälestus ja tänapäeva trendid ning 
produktsioonivõimalused. Seejuures olulisimaks elemendiks on ikkagi teat-
ritrupp. Ootan väga võimalust alustada tööd seltskonnas, kus segunevad hom-
sed tulevikutalendid ja ennast ammu tõestanud tuttavad suurnimed.”

Projekti algatajaks on Viimsi muusikakooli direktor Edmar Tuul, kelle sõnul 
on neil suur rõõm ja au see Eesti teatrimaastikule sügava jälje jätnud muusi-
kal taas lavale tuua. “Muusikal “Romeo ja Julia” lummas publikut juba 20 aas-
tat tagasi ning nüüd saame pakkuda sama elamust uuele põlvkonnale, tuues 
kokku toonased fännid ja nende lapsed,” sõnas Tuul.

Osatäitjate leidmine toimub kahes etapis. Esmalt oodatakse kandidaati-
delt videot, kus nad esitavad valitud karakterile sobiva laulu. Videovooru täht-
aeg on 31. märts! Esitatud videote põhjal kutsutakse valitud kandidaadid 8. ja 
9. aprillil toimuvasse lõppvooru.

Lisainfo ja kandideerimine romeojulia.ee,  info@romeojulia.ee või tel 5356 
7007.

Linda Saarmets   
kommunikatsiooni peaspetsialist

Active Tennis kutsub aprillikuus 
tasuta proovitreeningule

  Aprillis pakub Active Tennis spordisõpradele võimalust tulla 
tasuta proovitreeningutele. Viimsis toimuvad tennisetreeningud on 
mõeldud nii lastele, noortele kui ka täiskasvanutele, algajatele ja 
edasijõudnutele. 

Active Tennis on koht, kus kujundatakse elukestvat ja virgutavat 
spordiharjumust. Siin saab leida endale suurepärase spordiala kas 
hobi või võistlusspordi näol. Aprillis alustades võib suvel mängida ju-
ba täiel rinnal. Treeneriks on V kategooria tennisetreener Kert Kevin 
Lissmann ning temalt saab proovitreeningul ka varustuse. Treeningu 
asukoht täpsustub registreerimisel. 

Tasuta proovitreeningud toimuvad laupäeval, 5. aprillil kell 14–15 las-
tele ja noortele (algajad), kell 15–16 lastele ja noortele (edasijõudnud); 
reedel, 11. aprillil kell 19–20 täiskasvanutele (algajad ja edasijõudnud) , 
kell 20–21 täiskasvanutele (edasijõudnud).

Infot saab Active Tennise Facebooki leheküljelt: fb.com/ActiveTennis-
Sport. Tasuta proovitreeningule on kindlasti vajalik eelregistreerimine: 
tennis@activestudio.ee.

Suvel on tulemas ka mitu linnalaagrit Viimsis ja Pirital ning ka ööbimi-
sega laagrid erinevates Eestimaa paikades. Infot saab Active Tennise 
Facebooki leheküljelt.

Heiko Leesment   
avalike suhete osakonna juhataja

Siinkohal paneme lapsevanemate-
le südamele: palun vaadake, mis moo-
torsõidukeid te oma lastele ostate või 
mis sõidukitega teie lapsed ringi liigu-
vad! Hea on mõelda, et ah, las ta olla, 
minu lapsega ei juhtu midagi, aga kah-
juks pahatihti peab õnnetusest teavi-
tama just lapsevanemaid ning meist 
keegi ei tahaks sellist kõnet politsei-
ametnikult saada.

Seega, lapsed ja lapsevanemad, täis-
kasvanud ja kõik mootorsõidukite ju-
hid – palun veenduge enne sõitmist, et 
te tohite vastava mootorsõidukiga sõita 
ning seejärel valige endale ohutu mars-
ruut ja teekond, mitte sõitmine kellegi 
teise kinnistul. Keegi meist ju ei soovi, 
et koduhoovi tuleb võõras ATV, moo-
torratta vms mootorsõidukiga sõitma.

Ilusat kevade algust ja turvalist liik-
lemist!

KO M M E N TA A R

 Piirkonnapolitseinik Maria Bulak: 
Vähetähtsana tunduvatest liiklusreegli-
test on oluline kinni pidada. Kui osade-
le inimestele tunduvad politseipoolsed 
märkused või hoiatustrahvid kiusami-
sena, siis politseitöö on liiklusjäreleval-
ve ja liiklusõnnetuste analüüs näitab, 
et tihti on liiklusõnnetuste juurpõhjused 
pisirikkumised.
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had ja ebaselged tingimused. Eesmärk 
oli vältida olukorda, kus hange ebaõn-
nestub ning tuleb ajutiselt jätkata vaba-
turu olukorras, millest tingitud segadus 
Keila linna jäätmeveo osas on palju tä-
helepanu saanud. Kes ei tea, siis hanke 
luhtumine tõi kaasa 4–5-kordse hinna-
tõusu võrreldes varasemaga.

Tänu põhjalikule ettevalmistuse-
le suutsime uue jäätmeveo hankega 
hoida hinnatõusu minimaalsel tase-
mel. Näiteks kodumajapidamiste prü-
gikonteinerite tühjendamise hind tõu-
sis ligi 40%, mis on tegelikult madalam 
kui üldine hinnatõus turul. Samas saab 
jäätmete liigiti kogumisel, mis oma-
korda võimaldab olmeprahi kontei-
nerit harvemini tühjendada, kuumak-
sumuse soodsamaks.

Hankevõitja alustab teenuse 
pakkumisega 1. augustil
30. juulil 2025 lõpeb Viimsi valla ja Tal-
linna Jäätmete Taaskasutuskeskus AS-i 
vahel sõlmitud korraldatud jäätmeveo 
teenuse hankeleping ning eelduste ko-
haselt alustab 1. augustist Viimsi val-
las jäätmevedu Eesti Keskkonnatee-
nused AS. 

Uuel hankeperioodil on korralda-
tud jäätmeveoga hõlmatud ka Prangli 
saar, kus hakkab jäätmete üleandmine 

Viimsi valla jäätmeveo hinnad 
muutuvad 1. augustist
JÄÄTMED 25. märtsi istungil 
tunnistas Viimsi vallavalitsus 
jäätmeveo teenusepakkuja leid-
miseks korraldatud riigihankes 
parimaks Eesti Keskkonnatee-
nused AS-i pakkumuse. Selle 
kohaselt on segaolmejäätmete 
tühjendamise, veo ja käitlemise 
kogumaksumus ilma käibe-
maksuta 10,16 eurot m3 kohta. 

Kui riigihangete seaduses ette nähtud 
vaidlustusperioodi jooksul hanke tu-
lemusi ei vaidlustata, on järgmiseks 
sammuks kontsessioonilepingu sõl-
mimine hanke võitjaga, kes peaks uu-
te hindade alusel tööd alustama 1. au-
gustil 2025.

Viimsi vallas on jäätmeveo hind pü-
sinud alates augustist 2020 muutuma-
tuna, olles samas üks odavaimatest ter-
ves Eestis. Samal ajal on olnud üldine 
hinnatõus 47%. Madal hind on elanike 
jaoks kahtlemata positiivne ning vald 
seisab selle eest hankeid korraldades ja 
hilisemate hinnatõusude vastu seistes. 
Hinnastamispoliitika peab aga tagama 
jäätmeveo kõrge kvaliteedi ning toeta-
ma jäätmete liigiti kogumist ja ringlus-
sevõttu. 

Madal jäätmeveo hind on mujal 
Eestis tekitanud olukordi, kus jäät-
mevedajad üritavad  jäätmeveo hinda 
kompenseerida tavatult kõrgete tasu-
dega lisateenuste eest. Teatud juhtudel 
on selle lahendamiseks pidanud sek-
kuma isegi konkurentsiamet. Viim-
si vallavalitsus on selliste probleemi-
de vältimiseks uues jäätmeveo hankes 
kehtestanud lisateenustele piirhinnad, 
mis kaitsevad elanikkonna huve ja mil-
le tulemusena langevad praegusega 
võrreldes enamkasutatud lisateenus-
te tasud. Nende teenuste hulka kuulub 
näiteks lukustatud värava või mahuti 
avamine, vooderduskoti paigaldami-
ne ja jäätmemahuti transport kauge-
male kui 10 meetrit. 

Selleks, et ära hoida mitmekordseid 
hinnatõuse, oleme hankedokumentide 
koostamisel põhjalikult analüüsinud 
teiste omavalitsuste korraldatud jäät-
meveo hangete tingimusi ja nendega 
kujunenud hindasid. Viimsi jäätmeveo 
hankele eelnes ka arutelu turuosaliste-
ga, et kaardistada võimalikud kitsasko-

toimuma tasulise jäätmekoti teenuse 
kaudu. Jäätmeveo hind saarel jääb sa-
maks valla mandriosaga. Prangli saa-
rel võetakse kasutusele ka jäätmema-
ja, mis hakkab olema suveperioodil 
avatud kaks korda kuus ja talveperioo-
dil kokkulepitud kuupäevadel. Prang-
li jäätmemajas saavad elanikud tasuta 
üle anda enda kodumajapidamistes ka-
sutuks muutunud väikeelektroonikat, 
suurelektroonikat, patareisid ja aku-
sid, värve, liime, lahusteid ja laki pa-
kendeid, aegunud ravimeid, lambipir-
ne ning tekstiilijäätmeid (kuni 0,15 m3).

Viimsi valla mandriosas on suu-
rim muudatus see, et kõigil kinnis-
tutel, kus ei toimu jäätmevaldajate 
registri kohaselt nõuetekohast kom-
postimist, hakkab alates 1. augustist 
automaatselt toimuma biolaguneva-
te köögi- ja sööklajäätmete vedu, mil-
le eest esitatakse arve vastavalt hinna-
kirjale. See tuleneb seadusega pandud 
kohustusest. Seejuures ei ole oluline, 
kas kinnistuomanik on vastava teenu-
se tellinud või endale konteineri soeta-
nud. Veost loobumiseks tuleb edasta-
da vallavalitsusele info oma kinnistul 
kompostimisest koos fotoga nõuete-
kohasest kompostrist. Lisaks hakkab 
jäätmevedaja edaspidi andma tagasi-
sidet nende kinnistute kohta, kus bio-
jäätmeid tegelikkuses üle ei anta. See 
võimaldab vallal kontrollida, kas ja kui-
das on antud kinnistutel jäätmete liigiti 
kogumise nõue täidetud ning selliselt 
parandada liigiti kogumise osakaalu.

Liigiti kogumine on soodsam
Biolagunevate jäätmete äraveo hind 
moodustab 25% segaolmejäätmete 
veohinnast, paberil ja kartongil vaid 
10% segaolmejäätmete hinnast. Pa-
kendijäätmeid saab üle anda tasuta, 
kasutades eramajades pakendikotti 
või kortermajas pakendikonteinerit. 
Samuti on võimalik viia pakendijäät-
med avalikku pakendipunkti. Kui kõik 
jäätmeliigid suunata vastavalt nõuete-
le õigesse konteinerisse, kahaneb se-
gaolmejäätmete hulk miinimumini. 
Kinnistutel, kus kogutakse jäätmeid 
nõuetekohaselt liigiti, on lubatud en-
da segaolmejäätmete veosagedust pi-
kendada kuni 12 nädala peale. Selliselt 
on võimalik jäätmeveo kulusid mini-
meerida (st hind muutuks soodsamaks 
kui praegu) ning olla samaaegselt 
keskkonnasäästlik. Näiteks makstes 
praegu 240-liitrise segaolmejäätme-
te konteineri tühjendamise eest kahe 
nädala tagant 3,34 eurot kuus, võib lii-
giti kogumisel selle tühjendamist har-
vendada korrani või vähem kuus – see 
teeb uueks kuutasuks 2,44 eurot. Liigi-
ti jäätmete kogumisel on hind elanike-
le soodsam. 

Teenus Kehtiv hind 
(ilma käibe-
maksuta)

Uus hind + lisa-
teenuste puhul 
piirhind (ilma 
käibemaksuta) 
Kehtib 1. au-
gustist 2025

Muutus

Segaolmejäätmete 240 l kontei-
neri tühjendus

1,67 € 2,44 € +0,77 €

Biojäätmete 140 l konteineri tüh-
jendus

0,49 € 0,61 € +0,12 €

Paberi ja kartongi 360 l kontei-
neri tühjendus

1,29 € 0,37 € –0,92 €

1 m3 pakendatud mahutiväliste 
jäätmete äravedu

18,5 € 10,5 € –8,0 €

Lukustatud kogumismahuti, 
värava, ukse, tõkkepuu jms 
avamine

8,0 (kuus) € 4,0 € (kuni 2x 
kuus) 
6,0 € (kuni 2 x 
kuus)

–4 kuni 2 €

140 l konteineri vooderduskott 
koos paigaldusega

1,6 € 1,35 € –0,25 €

Ratastel jäätmemahuti käsitrans-
port veokini (> 10 m kaugusele)

3,5 € (11–
25 m)

2,5 € (11–20 m)
3,5 € (21–40 m)

0 kuni –1 €

VIIMSI VALLA JÄÄTMEVEOTEENUSE JA LISATEENUSTE HINNAMUUTUS

Tänu põhjalikule ette-
valmistusele suutsime 
uue jäätmeveo hankega 
hoida hinnatõusu 
minimaalsel tasemel.

Jäätmeid liigiti üle andes võib teenus eramaja omanikule olla senisest soodsam. 
Foto: keskkonnateenused

Teated

Tädu loodusõpperaja ääres 
on raietööd lõppenud

  Riigimetsa majandamise keskus (RMK) on lõpetanud Viimsis Tädu 
loodusõpperaja ääres ohtlike kuivanud kuuskede raie. Puid langetati 
selleks, et hoida ära kuuskede murdumine rajale. 

Kuivanud kuused võeti maha 30 meetri ulatuses kahelt poolt teed, 
et ükski murduv kuusk ei tabaks ka ladvaga õpperada. Kuna raietöid 
õnnestus teha külmade ilmadega, mis ka metsaaluse tugevamaks 
muutis, veeti raiutud puit suuremalt jaolt metsast välja. Veidi jäi metsa 
alla maha oksi ja puude latvu, mis ajapikku kõdunevad. 

Alal asuvates vääriselupaikades langetati ja jäeti maha 18 kuivanud 
puud kümne meetri kaugusel teest. Samuti jäid metsa alla maha juba 
varemalt murdunud kuused, needki kõdunevad ajapikku. 

Tädu õpperada on endiselt kenasti läbitav, raietöödega rada kanna-
tada ei saanud. Paratamatult on metsamasinad jätnud jälgi oma liiku-
misteele metsas, pinnase tahenedes need aga tasanduvad. 

Kuigi algul võis eeldada, et pärast raiet jääb raja ümbrus harjumatult 
lage, siis nii see siiski pole ning metsane üldilme on säilinud.  

Otsus, et Tädu raja ääres on tarvis raiet teha, tehti koostöös Viimsi 
vallavalitsuse, RMK töötajate ning kohalike külade esindajatega. Ühes-
koos käidi rada eelmise aasta detsembri keskel läbi ja tõdeti, et ohu-
tuse tagamiseks on kuivanud puud tarvis langetada. 

Kuna Tädu loodusõpperajal käib rohkesti rahvast ja autod on kippu-
nud parkides sõitma muru peale, ehitas RMK hiljuti parklasse puidust 
piirded. Eelmisel aastal paigaldati Tädu lõkkekohta uued pingid ja üks 
laud-pink, raja algus ja lõkkekoht said ka uued infotahvlid.

Kristiina Viiron   
RMK kommunikatsioonispetsialist

Taavi Rebane
keskkonnaosakonna 
juhataja

Korrastustööd Tädu loodusõpperajal. Foto: Kaisa Esko

Abivallavanem Nikolai Bentsler 
jätkab parteituna

  Neljapäeval, 20. märtsil andis abivallavanem Nikolai Bentsler 
teada, et on lahkunud erakonnast Eesti 200. 

Neljapäeval, 20. märtsil jõudis avalikkuseni informat-
sioon, et Eesti 200 liikmete hulgast on teiste seas lahkunud 
Viimsi vallavalitsuse liige Nikolai Bentsler (pildil). Bents-
ler on 2021. aastast kuulunud vallavalitsuse koosseisu ja 
on vastutanud spordi- ning kultuurivaldkonna eest.

Nikolai Bentsler andis sotsiaalmeedia vahendusel teada, et lahku-
mine on rahulik ja mõistev ning edasi plaanib ta jätkata abivallavanema 
tööd parteituna. Ühtlasi lisas Bentsler, et austab erinevaid seisukohti ja 
loodab vastastikusele mõistmisele, aga ei saa kaasa minna lõhkumi-
sega ilma mõjuvate põhjusteta.

Nikolai Bentsler kuulus Eesti 200 ridadesse 11. veebruarist 2021.
Heiko Leesment   

avalike suhete osakonna juhataja

>
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Viimsi kettagolfirajal 
uuendatakse katet

  Viimsi vallavalitsus on uuendamas Viimsi kettagolfiraja katet ees-
märgiga säilitada rajal paiknevaid puujuuri ja kivikülve.

2023. aastal vallavalitsuse poolt tellitud kettagolfiraja eksperthin-
nangus on välja toodud, et raja liigniisked alad ja kasvavate puude 
juured tuleb katta puiduhakkega. Uuendamise I etapp tehti 2024. aas-
tal, algaval II etapil keskendutaksegi nüüd just eksperthinnangus käsit-
letud probleemsetele kohtadele.

Rajal on planeeritud laiali ajada ca 400 m³ hakkepuitu, mis on täna-
seks juba objektile viidud. Tööd on planeeritud aprilli alguseks koos-
töös vallavalitsuse ja Viimsi Discgolf MTÜ poolt.

Taavi Valgmäe   
ehitus- ja kommunaalosakonna juhataja

Kettagolfirajale paigaldatav hakkepuit. Foto: Viimsi vallavalitsus
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uued vallakodanikud
  Helena ja Marko Valgel sündis 24. jaanuaril poeg Henri Valge.
  Mari-Liis Märtsonil ja Are Kudeviital sündis 15. veebruaril tütar Rubi 

Kudeviita.
  Anne ja Marion Kaimeril sündis 26. veebruaril poeg Villem Kaimer.
  Nele Leppikul ja Aleksander Kasel sündis 5. märtsil poeg Carlos 

Aleksander Kask.
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Detailplaneeringud
DETAILPLANEERINGUTE 
ALGATAMINE

  Viimsi Vallavalitsus võttis 
18.03.2025 vastu korralduse 
nr 110 “Miiduranna küla, Väike-
Andrese katastriüksuse detailpla-
neeringu algatamine ja lähtesei-
sukohtade kinnitamine”.

Miiduranna külas Väike-Andrese 
(89001:010:3346, maatulundusmaa 
100%, 373 m2) katastriüksuse DP 
algatamise eesmärk on määrata Väi-
ke-Andrese katastriüksusele ehitus-
õigus olemasoleva iseteenindusliku 
autopesula säilitamiseks, mis on 
esialgselt rajatud ajutise ehitisena 
ning muuta krundi maakasutuse 
sihtotstarve maatulundusmaast äri-
maaks. Planeeringuala pindala on 
kokku 373 m². 

DP algatatakse Viimsi valla 
mandriosa üldplaneeringu koha-
sena. DP koostamiseks on vajalik 
topo-geodeetiline uuring.

  Viimsi Vallavalitsus võttis 
18.03.2025 vastu korralduse 
nr 111 “Püünsi küla, Kooli tee 33 
katastriüksuse detailplaneeringu 
algatamine ja lähteseisukohtade 
kinnitamine”.

Detailplaneering (DP) koostatak-
se eesmärgiga laiendada olemasole-
vat Püünsi koolimaja. Eesmärgiks 
on välja ehitada täiendavad klassi-
ruumid katusekorrusele (3. maa-
pealsele korrusele). Alal puudub 
kehtiv DP. 1993. aastal kasutusele 
võetud hoonet on juba laiendatud. 
Algselt kavandatud mahust on hoo-
ne juba enam kui 33% suurem, see-
ga projekteerimistingimusi täienda-
vaks laiendamiseks enam väljastada 
ei saa ning tuleb koostada DP, mille-
ga piiritletakse hoonestusala, mää-
ratakse ehitusõigus, tehnovõrkude 
ja -rajatiste asukohad, liikluskorral-
duse põhimõtted, haljastuse ja hea-
korrastuse põhimõtted. DP on üld-
planeeringukohane.

DETAILPLANEERINGUTE 
MENETLUSE LÕPETAMINE

  Viimsi Vallavalitsus võttis 
18.03.2025 vastu korralduse 
nr 112 “Prangli saar, Idaotsa küla, 
Loigu maaüksuse detailplanee-
ringu menetluse lõpetamine”.

1.07.2015 kehtima hakanud pla-
neerimisseaduse (PlanS) § 139 
lg 2 sätestab, et DP kehtestamise või 
kehtestamata jätmise otsus tehakse 
hiljemalt 3 aasta möödumisel DP 
algatamisest arvates.

Viimsi Vallavalitsus on üle vaa-
danud pooleliolevaid DP menetlusi 
ja analüüsinud iga üksikut planee-
rimismenetluse juhtumit eraldiseis-
valt. Põhjendatud juhtudel soovib 
vallavalitsus DP koostamise lõpe-
tada. DP algatamise eesmärk oli ku-
ni 3 elamukrundi moodustamine 
(k.a olemasolev talumaja) ja ehitus-
õiguse määramine moodustatava-
tele kruntidele. DP algatati üldpla-
neeringu kohasena.

Kuivõrd Prangli saar, Idaotsa 
küla, Loigu katastriüksuse DP me-
netlus on algatatud 12 aastat 
tagasi ja on lõpuni viimata ehitus-
seadustiku ja planeerimisseaduse 
rakendamise seaduse (EhSRS) § 1 
lg 4 toodud tähtajaks ning DP sisu-
list koostamist ei ole toimunud, 
on põhjendatud DP menetluse lõ-
petamine ja DP koostamise algata-
mise korralduse kehtetuks tunnis-
tamine.

  Viimsi Vallavolikogu võttis 
18.03.2025 vastu otsuse nr 10 
“Lubja küla, Pärtlemetsa katastri-
üksuse detailplaneeringu menet-
luse lõpetamine”.

1.07.2015 kehtima hakanud 
PlanS § 139 lg 2 sätestab, et DP keh-
testamise või kehtestamata jätmi-
se otsus tehakse hiljemalt 3 aasta 
möödumisel DP algatamisest 
arvates. 

Viimsi Vallavalitsus on üle vaa-
danud pooleliolevaid DP menetlusi 
ja analüüsinud iga üksikut planeeri-
mismenetluse juhtumit eraldiseis-
valt. Põhjendatud juhtudel soovib 
vallavalitsus DP koostamise lõpeta-
da. DP algatamise eesmärk oli ela-
mukrundi moodustamine osale 
Pärtlemetsa katastriüksusest (kü) 
ja sellele ehitusõiguse määramine 
ning ülejäänud Pärtlemetsa kü haa-
ramine Mäealuse maastikukaitse-
ala piiresse. DP-ga oli kavas muuta 
Viimsi valla mandriosa üldplanee-
ringut.

Kuivõrd Lubja küla, Pärtlemetsa 
kü DP menetlus on algatatud 13 
aastat tagasi ja on lõpuni viimata 
EhSRS § 1 lg 4 toodud tähtajaks ning 
DP koostamise eesmärk moodus-
tada osale Pärtlemetsa kü-st elamu-
krunt on selgelt vastuolus Viimsi 
valla mandriosa teemaplaneerin-
guga “Miljööväärtuslikud alad ja 
rohevõrgustik” (mille kohaselt tuleb 
nii tuumalal kui ka tugialal vältida 
asustuse tekkimist ja tuleb säilitada 
teemaplaneeringukohaste tuum-
alade terviklikkust), on põhjenda-
tud DP menetluse lõpetamine.

Eelnimetatud vallavalitsuse kor-
ralduste, DP algatamiste lähteseisu-
kohtade ning volikogu otsusega saab 
tutvuda Viimsi valla kodulehel: 
https://www.viimsivald.ee/teenused/
planeeringud/detailplaneeringud.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE 
MENETLEMINE

  Viimsi Vallavalitsuse ehitus- ja 
kommunaalosakonnale on esita-
tud järgnevad pojekteerimistingi-
muste taotlused:

1. Haabneeme alevik, Rebase tee 
9 – detailplaneeringuga määratud 
hoonestusala täpsustamine abihoo-
ne püstitamise jaoks. Projekteeri-
mistingimustega soovitakse Rebase 
tee 9 kinnistul kehtiva detailpla-
neeringuga määratud hoonestus-
ala suurendada kuni 10% Rebase 
tee 11 kinnistu suunas, et püstitada 
abihoone.

2. Rohuneeme küla, Väike-Ring-
tee pumbamaja – projekteerimistin-
gimuste määramine Väike-Ringtee 
pumbamaja kinnistule survetõste-

pumpla ja pumpla hoone püstita-
miseks. Projekteerimistingimustega 
soovitakse Väike-Ringtee pumba-
maja kinnistule määrata ehitusõigus 
survetõstepumpla rajamiseks ja sel-
leks vajaliku kuni 100 m2 ehitisealu-
se pinnaga pumpla hoone püstita-
miseks olemasoleva ehitise asemel. 
Avalik arutelu toimub 16.04.2025 al-
gusega kell 17 Viimsi vallavalitsuses 

(Nelgi tee 1, Viimsi alevik).  
Omavalitsus korraldab projek-

teerimistingimuste andmise ava-
tud menetlusena ehitusseadustiku 
§ 28 ja 31 lg 1 alusel. Ehitus- ja kom-
munaalosakonna ettepanek on la-
hendada taotlused avalikku istungit 
korraldamata ja avalikustada projek-
teerimistingimuste eelnõud vallava-
litsuse veebilehel.  

Projekteerimistingimused

Tulbi tee kergliiklustee 
projekteerimistingimuste 
eelnõu avalikustamine

  Valminud on Tulbi tee jalgratta- ja jalgtee projekteerimistingimuste 
eelnõu ehitusprojekti koostamiseks. Vallavalitsus avalikustab käes-
olevaga eelnõu, mille käigus saab sellele ettepanekuid esitada. 

Vallavalitsus on koostanud Tulbi tee jalgratta- ja jalgtee ehituspro-
jekti koostamiseks projekteerimistingimuste eelnõu ja viib selleks läbi 
avaliku menetluse. Varasemalt on Tulbi tee jalgratta- ja jalgtee välja 
ehitatud Tulbiõie arendusala piires (lõigus Viimsi kaubahoovi sissesõit 
kuni Vehema tee 14 kinnistu). Projekteerimistingimustega soovib vald 
kavandada kergliiklustee kahes puuduolevas lõigus, et Tulbi teel oleks 
tervikuna Nelgi teest kuni Vehema teeni kergliiklustee. Tulbi tee kerg-
liiklustee on puudu lõigus Nelgi tee ristmik kuni Tulbiõie tee (Nelgi tee 
poolne ligipääs) ning lõigus Tulbiõie tee (Vehema tee poolne ligipääs) 
kuni Vehema tee. Liiklusohutuse tagamiseks alevikulises keskkonnas 
ja piirkonna liiklussagedusi arvestades on tarvilik liiklejate ohutuse 
tagamiseks kavandada eraldi kergliiklustee. 

Lahendusega nähakse ette 3 meetri laiune jalgratta- ja jalgtee kogu 
Tulbi tee ulatuses. Ka on plaanis rekonstrueerida Tulika bussipeatus 
koos platvormi ja bussitaskuga peatuseks ning rajada kaks valgus-
tatud ülekäigurada. Lisaks nähakse jalgratta- ja jalgtee äärde ette 
pingitaskud ning kergliiklustee saab olema sõiduteest eraldatud haljas-
alaga. Tervikliku ja ohutu lahenduse saamiseks on vajalik kahes 
kohas minna kergliiklustee lahendusega eramaadele. Nendes kohta-
des lepitakse maaomanikuga kokku vastavad äralõiked või kokku-
leppe mittesaavutamisel seatakse sundvaldus, nähakse ette sundvõõ-
randamine. 

Omapoolne seisukoht projekteerimistingimustele avatud menetluse 
raames, vastavalt ehitusseadustiku § 31 lõike 4, 5 ja 6 alusel, on kõigil 
puudutavatel isikutel ja maaomanikel võimalik esitada aprillikuu jook-
sul e-posti aadressile kommunaal@viimsi.ee. Arvamuste esitamise täht-
aeg on 30.04.2025.

Projekteerimistingimuste eelnõuga on võimalik tutvuda Viimsi valla 
veebilehel.

Siim Jürima   
teede vanemspetsialist

Planeeritav Tulbi tee jalgratta- ja jalgtee. Foto: Maa- ja Ruumiamet

Kooli tee 33. Foto: Maa- ja Ruumiamet

Väike-Andrese. Foto: Maa- ja Ruumiamet

Kooli tee 33. Foto: Maa- ja Ruumiamet
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Kolmas VISIOONIPÄEV tõi in imesed arutlema heaolu üle

kande fookuses oli avaliku ruumi ja 
heaolu seosed. Arro tõi välja pea-
mised komponendid, millega ava-
liku ruumi loomise kontekstis tuleb 
arvestada.

Esmalt on oluline, et avalik ruum 
oleks loodud demokraatlikult – mi-
da rohkem avalik ruum seob erine-
vaid inimesi, seda väärtuslikum see 
on. Demokraatlikkuse seisukohalt 
olulisel kohal on ligipääsetavus eri-
nevatele huvigruppidele ja ruumi 
sobivus nende vajadustega. Demo-
kraatlik avalik ruum annab võima-
luse erinevatel inimestel olla üks-
teisele lähedal.

Teise aspektina tõi Grete Arro 
välja tähenduslikkuse kontsept-
siooni, mille puhul on tema sõnul 
näha, kuidas seda ruumide kon-
tekstis tihti ignoreeritakse. Tähen-
duslikkus ruumide puhul võib va-
rieeruda alates kohast, kus keegi on 
kasvanud, kuni laulupidude toimu-
mispaigani, aga neil on oma tähtis 
roll ajaloo, identiteedi ja järjepide-
vuse seisukohalt nii indiviide, ko-
gukondade kui ka riigi tasandil. 
“Tähenduslikkuse katkestustel on 
suur ja kahjulik mõju,” ütles Grete 
Arro.

Kolmas oluline aspekt on kasu-
tajate vajadustele vastavus, mille 
parimaks indikaatoriks on see, et 
inimesed tunnevad intuitiivselt hea 
ruumi ära ja soovivad seal aega 
veeta.

Äkki linn on vaimuhaigus?
Grete Arro ilmestas oma esitlust 
näitega New Yorgi vaimuhaiglast, 
kus 20. sajandi algul pandi tuber-
kuloosipuhangu korral need pat-
siendid nakkuse ennetuseks lähe-
dal asuva jõe äärde telkidesse. Suur 
oli arstide üllatus, kui selgus, et 40 
tuberkuloosi põdevat vaimuhaiget 
hakkas seal paranema, nii vaim-
selt kui ka füüsiliselt. Eksperimen-
di edu inspireeris ka tuberkuloosi 
mitte nakatunud patsiente paigu-
tama telkidesse ja paljud neist õn-
nestus paranenutena haiglast väl-
ja kirjutada. Seejärel saabus sügis 
ja patsiendid koliti taas siseruumi-

V
isioonipäeva avas tradit-
siooniliselt vallavanem 
Illar Lemetti, kes tun-
dis heameelt, et visioo-

nipäevast on kujunenud viimsilas-
tele oluline kaasamise ja mõtete 
vahetamise koht.   

Vallavanem toonitas, et tal on 
hea meel noorte osaluse ja huvi üle 
visioonipäevast osa saada. “Kelle 
nimel me täna siin ikka tulevikku 
vaatame kui mitte noorte,” ütles 
vallavanem.

Ilmestamaks seda, kuidas vi-
sioonipäevad astuvad ühte jalga, 
tõi vallavanem näite, kuidas eelmi-
sel aastal ettevõtluse töötoas tõsta-
tati vajadus keskväljaku väljaaren-
damise osas, kus leiaksid oma ko-
ha kohvikud ja väikeärid. “Täna on 
see detailplaneering algatatud,” üt-
les vallavanem.

Avalik ruum peab olema 
demokraatlik
Visioonipäeva sissejuhatava ette-
kande tegi keskkonna- ja haridus-
psühholoog Grete Arro. Tema ette-

desse, kuid seal täheldati taas nen-
de sümptomite halvenemist. Sa-
mas osad, kes olid jäetud jõe äärde 
talvituma, ilmutasid jätkuvalt pa-
ranemise märke. See sünnitas lai-
ne nn “telkravimeetodist”, mis hak-
kas levima tänu American Journal 
of Insanity artiklile.

Millest see näide Grete Arro sõ-
nul räägib, on see, et loodus pakub 
meile struktuuri, mis ei ole kont-
rolliv ega kunstlik. “Nii võime kü-
sida, kas äkki mitte linn ise ei ole 
vaimuhaigus? Lapsevanemad tea-
vad, et lapsed on teistmoodi, kui 
nad on olnud looduses või toas,” 
selgitas Arro. Põhjus peitub selles, 
et linnakeskkonnas on palju kon-
takte, mis meile hästi ei mõju – ini-
mese aju töötleb palju infot, mida 
ta saab, aga tegelikult ei vaja.

Viimsisse elama tuleku 
soovil on geneetiline selgitus
Rohealade lähedus elukohale mõ-
jutab inimese aju osa, mis vastutab 
stressiga toimetuleku eest. Selles 
mõttes on viimsilastel kindlasti ee-
lis. Linnalooduse tervistavat mõju 
sotsiaalse ebavõrdsuse kontekstis 
haavatavamatele gruppidele kinni-
tavad mitmed teadusuuringud. 
“Inimestel, kes saavad kehvemini 
hakkama, on ka halvem tervis. Kui 
me parandame keskkonda, kus 
need inimesed elavad, muutub ka 
nende tervis paremaks,” selgitas 
Grete Arro.

Looduses käivituvad inimesel 
restoratiivsed protsessid. Eriti tuge-

KAASAMINE Laupäeval, 22. märtsil toimus 
Viimsi Artiumis kolmas Viimsi visioonipäev, mille 
teemaks vastavalt käimasolevale valla teema-aastale 
oli sotsiaalne heaolu. Täpsemalt oli temaatiline 
kese “Terve Viimsi” ja seda täiendav provokatiivne 
küsimus – mis sellest Viimsis puudu jääb? 

vad on need Arro sõnul nn “siniste 
alade” kontekstis nagu mere ja jõe 
lähedus. “Võib öelda, et tung elada 
Viimsi-laadses kohas on üsna hea 
evolutsiooniline selgitus,” nentis 
akadeemik.

Oma roll on Grete Arro sõnul 
hästi toimivas keskkonnas liigiroh-
kusel. “Teadusuuringud kinnita-
vad, et liigirikkamad piirkonnad 
aitavad kaasa heaolutunde kasvule 
ja stressist taastumisele.” Kuid neis 
küsimustes võib minna väga detai-

lidesse, sest näiteks leidub mullas 
bakter, millel on teadlaste hinnan-
gul depressiooni kahandav mõju. 
“See on kõnekas, kuidas meie en-
da mikrobioom soovib olla suure-
ma mikrobioomiga tugevalt seo-
tud. Seega – käsi mulda panevad 
inimesed on parema vaimse tervi-
sega,” kirjeldas spetsialist.

Looduslikkuse mõju on võima-

tu üle hinnata, sest juba 30-minu-
tilisest jalutuskäigust looduses on 
analüüside põhjal abi selleks, et 
vähendada negatiivset mõtlemist. 
Seega looduslikud alad ja nende 
lähedus on vaimse heaolu vaates 
kriitilise tähtsusega. “Lapsed on 
väga tundlikud elukeskkonna suh-
tes ja mida lähemal nad kasvavad 
loodusele ning mida rohkem seda 
võimalust kasutatakse, seda suu-
rem ja parem on mõju laste vaim-
sele tervisele.”

Unistuste vallakeskus – 
päeval Ülemiste City ja õhtul 
Telliskivi
Sisutihedad arutelud töörühma-
des võeti kokku paneeldiskussioo-
nis, mida modereeris päevajuht 
Märt Treier.

Keskusala teema pakkus palju 
mõtteid, millest peamist tutvustas 
Endrik Mänd. Ootusi valla süda-
meks kujunevale keskusele, millest 
töörühmas juttu oli, iseloomustab 
mõte: päeval Ülemiste City ja õh-
tul Telliskivi! Olulise teemana too-
di välja jagatavate kaugtöökohtade 
loomise vajadus, millest täna on 
vallas suur puudus. Abivallavanem 
Alar Miku sõnul oli nende töötoas 
peamiseks arutelu teemaks see, 
kuidas tuua avalikku ruumi roh-

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Rohealade lähedus 
elukohale mõjutab 
inimese aju osa, mis 
vastutab stressiga 
toimetuleku eest.

Viimsi 
kolmanda 
visioonipäeva 
avas valla-
vanem Illar 
Lemetti.

Inspireeriva ettekandega esines 
keskkonna- ja hariduspsühholoog 
Grete Arro.

Visioonipäeva 
töötubades 
räägitu kokku-
võtted ilmu-
vad 11. aprilli 
Viimsi Teata-
jas.

Visioonipäev näitas, et heaolu on teema, mis kõnetab viimsilasi.

Päevale pani teistsuguse humoorika punkti Kinoteatri ja peaasi.ee vaimse tervise stand-up. Fotod: Timo Müürsepp



mustele, kus uuriti saladuste jaga-
mise, reetmise ja psühholoogide 
usaldamise kohta.

“Lisaks oli võimalik defineerida 
igaühel, mis on usaldus, ning mõel-
da, mida nad vajavad ja mida nad 
saavad ise teha usalduse ja usaldus-
like suhete tekkeks sõprade, vane-
mate, noortega töötavate spetsialis-
tide, noorte esindajate ning vallaga. 
Näiteks leiti mitmetes aruteludes, 
et mõlemad osapooled saavad ol-
la aktiivsemad kuulajad,” kirjel-
das Laura-Lisett Lugu, kelle sõnul 
oli visioonipäev tohutult inspiree-
riv ja julgustav. Lisaks tõdes ta päe-
va jooksul, et usaldus on pea kõige 
alus ning just seepärast peaksime 
seda rohkem väärtustama ja silmas 
pidama.

KOGUKOND // 928. märts 2025

Kolmas VISIOONIPÄEV tõi in imesed arutlema heaolu üle

kem rohelust. Ka selles töötoas oli 
üheks oluliseks teemaks uus kesk-
väljak.

Psühholoog Jane Alop tõi terve-
na elatud aastate töötoas välja, et 
vaja oleks rohkem koosviibimise 
üritusi. Näiteks loenguid kohalikelt 
inimestelt, sest Viimsis on piisavalt 
oma valdkonna häid tegijaid, kes 
võiksid oma teadmisi jagada. Alo-
pi sõnul olid mitmed asjaosalised 
valmis ise panustama ja täis taht-
mist ka ise midagi ära teha.

Abivallavanem Annika Vaikla 

kirjelduse kohaselt avaldati sot-
siaalse heaolu töötoas soovi, et 
Viimsi vald saaks “tõuksivabaks”. 
Palju arutelu tekitas töörühmas 
vaimne tervis, mille osas on abi 
näiteks digilahenduste kasutami-
se toetamisest ja koduteenuste pa-
remast korraldamisest.

Viimsilase ja päästeameti esin-
daja Marius Kupperi sõnul olid arut-
elud töötoas “Tugev kogukond krii-
siolukorras” sisukad ja põnevad. 
Muuseas käidi välja mõte, et krii-
siks valmistumine võiks olla tore ja 

vahva ning seda võiks võtta rõõm-
sa tegevusena.

Küsimuse alla seati töörühmas 
see, mis on kogukond ja kuidas se-
da mõista. “Selles on palju erine-
vaid kihte ja arusaamisi. Kindlasti 
ei saa mõelda, et kogukond on üks 
küla,” kirjeldas Kupper. Muuseas tõi 
ta välja, et uuel keskväljakul võiks 
olla kriisiks valmistumise punkt ja 
et kogukonnas on vaja leida üles 
kogukonna vedurid. Kriisivalmi-
dus võiks olla üks teema, mis ini-
mesi ühise eesmärgi külge seob.

Noored: rohkem aktiivset 
kuulamist!
Paralleelselt toimus Viimsi Artiumi 
black boxis noorte visioonipäev, mil-
le tulemusi tutvustas Laura-Lisett 
Lugu. Usalduse loomise tähtsu-
sest, võtmesõnadest ja takistus-
test rääkis oma magistritöö põhjal 
Mai Pitsner. Lisaks arutlesid Viim-
si noored Erki Saba ja Laura-Lisett  
vestlusringis, kes on nende jaoks 
usalduslikud isikud, ning vastasid 
teiste noorte poolt esitatud küsi-

Usaldus on pea kõige 
alus, peaksime seda 
rohkem väärtustama.

2025. aasta Viimsi visioonipäe-
va lõpetas Kinoteatri ja Peaasi.ee 
koostöös valminud vaimse tervise 
stand-up “Vaimne tervis on nagu 
porgand”. Selles rääkisid humoori-
kas võtmes oma lood kaks inimest, 
kes omal moel vaimse tervise prob-
leemidega rinda pistavad.

Päeva jooksul 
kogutud oluli-
semad mõtted 
võeti kokku 
paneeldiskus-
sioonis.

Paralleelselt 
toimunud 
noorte visioo-
nipäev kesken-
dus usaldusli-
kele suhetele.

Töötubadesse 
jõudsid ka 
planeeringu-
tega seotud 
teemad.

Noorte mõtted võttis kokku 
Laura-Lisett Laul.



ga. Juhendan kohalikke rühmi, kes 
pürgivad peole, ning samuti olen 
tegev tantsupeo kunstilises mees-
konnas. Täpsemalt olen põhjaran-
niku liigi assistent. Olen toeks lii-
gijuhile, kes juhib põhjaranniku 
blokki, mis sisaldab endas kolme 
maakonna täiskasvanute segarüh-
madele repertuaari õpetamist ning 
õppematerjalide ettevalmistamist.

 Kokku on kolmes maakonnas 
umbes tuhat tantsijat. Praegu ole-
megi jõudnud faasi, kus vaatame 
üle õpitu ja teeme valikuid. Kui pi-
du on lõpuks käes, siis kuulub mi-
nu ülesannete hulka ka proovide lä-
biviimine ja muu sarnane tegevus.

Te olete seotud ka 2028. aasta 
noorte laulu- ja tantsupeoga, mil-
lises rollis siis tegutsete?
Tõepoolest, võtsin osa tantsupeo 
pealavastaja konkursist ning võit-
sin selle. Pean panema kokku kogu 
tantsupeo ehk lühidalt moodusta-
ma meeskonna, kellega asume te-
gutsema. See on nüüd päris värske 
uudis. Kauge perspektiiviga pidu, 
alles kolme aasta pärast, aga tegu 
on väga suure peoga, kus osalevad 
nii noored kui ka täiskasvanud ehk 
osalejaid võrreldes tänavuse peo-
ga on kaks korda rohkem. Laulupi-
du ja tantsupidu toimuvad erine-
val nädalal, et ei hakkaks teineteist 
segama ning kogu see pidu kokku 
kestab siis kaks nädalat. 
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Järgmise 
tantsupeo 
pealavastaja 
KADRI TIIS: 
kõik saab 
alguse perest 
ja keskkonnast

saada ning erinevate huvialadega 
ka tegeleda. Meie osakonnas on li-
saks minule ka kultuuri- ja spordi-
töö spetsialist ning kolmas ameti-
koht, mis seotud rohkem spordiga, 
on hetkel täitmata. Nimelt otsime 
inimest, kes tegeleks klubidega. 
Viimsis on ka rohkelt sporditaris-
tut ehk et ka nende haldamisega 
tuleks rohkem tegeleda. 

Kuidas iseloomustate suurimaid 
väljakutseid oma töös või mida 
näiteks vallaelanikud kõige roh-
kem ootavad?
Hetkel on n-ö laual väga paljude 
taristute hankeid ja loomulikult on 
Viimsi elanikud huvitatud aktiivse 
liikumise ja liigutamise võimalus-
test – et need ei asuks ainult Viimsi 
keskuses, vaid ka mujal. Rõhutama 
peab sedagi, et kõige rohkem ooda-
takse erinevate osapoolte hulgas 
omavahelist suhtlemist – et aruta-
taks ja räägitaks ning koostöös lei-
taks lahendusi. 

Kas tänavusuvise tantsupeoga 
olete ka seotud?
Minu rahvatantsuga seotud töö on 
Kose vallas, kus ma ka elan – seal 
tegelen ma jätkuvalt rahvatantsu-

P
älvisite hiljuti presiden-
dilt autasu. Rääkige pa-
lun täpsemalt, mille eest 
see tuli?   

See auhind puudutab minu suurt 
armastust eesti rahvatantsu vastu. 
Olen 30 aastat olnud rahvatantsu-
õpetaja ning olnud seotud rahva-
tantsuvaldkonna arendamise ning 
tantsupidudega. Olen olnud ametis 
nii kunstilistes meeskondades kui 
ka organisatoorses töös – seda kõi-
ke pandi siis tähele.

Kadri, rääkige palun sellest, mis 
Viimsi vallavalitsuses Teie vastu-
tusala hulka kuulub?
Tegu on vastutusrikka ametiga, 
mille hulka kuulub kõik, mis puu-
dutab kultuurivaldkonda, seal-
hulgas ka sporditegevust. Kogu 
valdkonna kureerimine, koordi-
neerimine, suhtlus allasutuste, 
klubide või seltsidega. Kõik ikka 
selleks, et Viimsi inimestel oleks 
võimalik kultuurist ja spordist osa 

RAHVATANTS Kadri Tiis töötab Viimsi valla-
valitsuses kultuuriosakonna juhatajana ning on 
pikka aega tegutsenud ka tantsuõpetajana. Hiljuti 
pälvis ta vabariigi presidendilt autasu – Valgetähe V 
klassi teenetemärgi – rahvatantsu arendamise eest.  

Millised mälestused on Teil en-
dal esimestest tantsupidudest, 
kus osalesite?
Tõsi ta on, et esimesest klassist ala-
tes olen rahvatantsuga tegelenud, 
meil oli väga tore õpetaja. Olen alati 
öelnud, et kõik saab alguses perest 
ja keskkonnast. Mu ema tantsis, mu 
isa mängis ja mängib praegugi veel 
puhkpilliorkestris. Kultuuritaust on 
mul kogu aeg olnud. Rahvatant-
surühmas käisin põhikooli lõpuni, 
kuigi minu esimene pidu osalejana 
oli alles keskkoolis. 

Kuidas on tantsupidu ajas muu-
tunud ja kuidas ta võiks tulevikus 
välja näha?
Mina olen enda jaoks kogu seda 
tantsupeo traditsiooni mõtestanud 
jõena – et tantsupeol on nagu oma 
säng, kust ta välja ei tule. Iga peo 
teeb eriliseks konkreetse peo re-
pertuaar, mis on alati seotud min-
gi teemaga, ja repertuaar lähtubki 
valitud teemast. Iga pidu on erili-
ne ja unikaalne, aga suurtes piiri-
des on peo olemus jäänud samaks. 
Võib-olla on lisandunud liike juur-
de, aga ülesehitus on jäänud ikka 
traditsiooniliseks. 

Suurde organisatsiooni ei ole 
muutusi ka kerge sisse tuua. Alates 
2014. aastast tuli juurde elav muu-
sika, seda varasemalt ei ole olnud. 

Kas Teie jaoks on kavas ka selli-
seid tantse, mida ei tohiks üldse 
puutuda ega kavast välja võtta – 
millised need oleks?
Nii noorte kui ka täiskasvanute peol 
on tõesti need nn oma kroonitant-
sud, mis peaksid kavas alati olema 
ja sinna ka jääma. Laste- ja noorte-
pidu lõpeb alati “Oige ja vasemba”

tantsuga ning täiskasvanute peo 
lõpetab “Tuljak”. Aga iga peoga on 
alati nii, et tantsitakse tantse, mis 
on varasematel kordadel pealtvaa-
tajatele hinge pugenud, et tekiks 
selline mõnus äratundmisrõõm. 
Naisrühmadel on selliseks tant-
suks näiteks “Viire takka,” mis teki-
tab külmajudinaid, või ka Mait Agu 
“Põhjamaa”. 

Kui tihe on konkurents peole pää-
semiseks?
Täiskasvanute rühmade arv on pü-
sinud või pigem on isegi rühmi 
juurde tulnud. Naisrühmade  hul-
gas on konkurents väga-vähe tihe. 
Samas lasterühmade arv, mida mõ-
jutas koroona, on teinud vähikäiku 
ja sellest me ei ole kahjuks üle saa-
nud – nende arv on vähenenud. Kui 
see tendents jätkub, siis järgmisel 
peol tuleb ja saab võib-olla nais-
rühmade arvu suurendada.

Aga ikkagi me olema uhked oma 
traditsioonide üle ja loodame, et 
tiheda konkurentsi pärast ei visa-
ta pastlaid varna. Rahvatantsu tra-
ditsioon hoiab ka kogukondades 
omavahelist läbikäimist ja suhtle-
mist, see on meie kultuuri osa. 

Olete Te käinud kogemusi hanki-
mas ka Lätis ja Leedus, kus sa-
muti sarnased rahvapeod?
Olen. Laulu- ja tantsupeo tradit-
sioon on olemas kõigis kolmes 
Balti riigis ning see on kantud ka 
UNESCO maailmapärandi nimis-
tusse. Mujal maailmas midagi sar-
nast pole. On küll erinevaid festi-
vale, aga sellist laulu- ja tantsupeo 
formaati, kus on koos tuhanded 
inimesed, mujal pole. 

Baltikumis on iga pidu ise nägu. 
Lätlaste peod on umbes kaks kor-
da suuremad, neil on ka rahvaarv 
suurem, tantsijaid rohkem ja nen-
de etendus kestab lausa kolm tun-
di. Eelmisel suvel oli leedukate pi-
du ja kõige rohkem imponeeris 
mulle nende lavastuslik pool, kus 
oli nii palju põnevaid mustreid. 
Sealt võiksime küll õppida ja aren-
dada ka enda pidudel just seda eri-
nevate mustrite kasutamist.

Lõpetuseks, mille poolest on tä-
navune tantsupidu eriline ja kui-
das Viimsi rühmadel läheb?
Tänavuse peo teeb eriliseks see, et 
liigid on moodustatud piirkonna-
põhiselt. Igal piirkonnal on oma 
nägu. Näiteks Pärnu piirkonnal on 
aktuaalne mereteema, Hiiumaa tu-
leb välja oma traditsioonidega, et 
kuidas näiteks lambaid meres pes-
ti. Usun, et need erisused joonis-
tuvad tantsude ja muusikaga hästi 
välja ja pealtvaatajad kogevad roh-
kelt äratundmisrõõmu. 

Viimsi rühmad kuuluvad põh-
jaranniku blokki ja just lõppesid 
nende eelproovid. Nägin Viimsi 
ja Randvere tantsijaid. Hästi hea 
meel on Viimsi üle – rühmi on pal-
ju rohkem kui näiteks paarküm-
mend aastat tagasi, see on väga to-
re.  Suur rõõm on ka selle üle, et on 
tulnud uusi juhendajaid.

Olen 30 aastat 
olnud rahvatantsu-
õpetaja.

Iga pidu on eriline 
ja unikaalne, aga 
suurtes piirides on 
peo olemus jäänud 
samaks.

Kadri Tiis 
võrdleb tantsu-
pidu jõesän-
giga, millest 
see välja ei 
voola. Foto: 
Valdur Vacht

Kadri Tiisi 
lavastada 
saab olema 
kolme aasta 
pärast toimuv 
tantsupidu. 
Foto: erakogu

Kärt Radik
Viimsi Teataja 
kaasautor
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tuvõtmiseni igaüks selles protsessis 
kaasa lüüa.

Avatud protsessis on loomulik, 
et planeeringu eskiisi tööversioon 
pidevalt täieneb. Selleks, et kõi-
gil huvilistel oleks võimalikult hea 
ülevaade tehtud muudatustest, ole-
me otsustanud taaskord eskiisi het-
keseisu fikseerida ning korraldada 
valla üldplaneeringu eskiislahen-
duse teise avaliku väljapaneku, kus 
on kajastatud ka senisele tagasisi-
dele tuginedes tänaseks sisse vii-
dud parandused ja täiendused.

Viimsi valla haldusterritooriu-
mi üldplaneeringu eskiisi ning üld-
planeeringu keskkonnamõju ja 
teiste asjakohaste mõjude hinda-

Eelkõige lähtusime siin kogu-
konna enda ootusest – soovist, mis 
on välja tulnud enamikest ülevalla-
listest uuringutest, üldplaneeringu 
sisendi küsitluses ja leidnud kajas-
tamist kõigil kolmel visioonipäe-
val. Üks oluline suund on looduse 
hoidmine ja rohealade fookusesse 
tõstmine (sh avamaastikud, met-
sad, rannaniidud jms). Eesmärk on 
ka piirata elanikkonna kasvutem-
pot arvestusega, et aastaks 2045 
võiks valla elanike arv olla ligikau-
du 30 000 inimest. Need on kogu-
konna ootused ja nendest on ka 
üldplaneeringu lahendus kõige ül-
disemalt lähtunud. 

Vaatamata sellele, et kohtumi-
sed toimusid iganädalaselt kol-
me kuu vältel, me kõigi soovijate-
ga ühise laua taha siiski ei jõudnud. 
Mõnedki küsimused leidsid lahen-
duse kirja teel või telefonivestlus-
te käigus, aga kindlasti jäi üles ka 
teemasid, mille arutelu ootab alles 
ees. Üldplaneeringu koostamine 
on avatud menetlus ning seetõttu 
saab vähemalt üldplaneeringu vas-

P
imedad talvekuud kulusid 
üldplaneeringu töörüh-
mal planeeringu eskii-
si avalikul väljapanekul 

saadud tagasiside analüüsimisele. 
Aasta esimesel kolmel kuul toimu-
sid kümned kokkusaamised val-
laelanike ja ettevõtjatega, et leida 
paremaid planeeringulahendusi, 
mille puhul avalik ja erahuvi oleks 
võimalikult hästi tasakaalus. Pal-
judel juhtudel sellised lahendu-
sed ka leiti, paljudel juhtudel pak-
kusime kompromisslahendusi, mis 
küll ei vastanud täies mahus ette-
panekute esitajate soovidele, aga 
võimaldavad siiski esialgsega võr-
reldes paindlikumat maakasutust. 
Tuleb tõdeda, et mitmetel juhtudel 
jäi vald ka oma esialgse seisukoha 
juurde ja muudatusi eskiislahen-
dusse ei tehtud. 

ÜLDPLANEERING Äsja algas kevad ja loodan, et 
teilgi on rõõm pikenevatest päevadest ja linnu-
laulust ning uue eluringi algusega soetud ootus-
ärevus hinges. Ka valla uus üldplaneering on kohe-
kohe jõudmas uuele ringile.

mise aruande eelnõu teine avalik 
väljapanek toimub 1. aprillist 30. 
aprillini ning avaliku väljapaneku 
tulemuste avalik arutelu 13. juunil 
käesoleval aastal. 

Sarnaselt eelmise korraga on 
avalikul väljapanekul olevad üld-
planeeringu materjalid kättesaada-
vad üldplaneeringu kaasamiskesk-
konnas (käivitub valla kodulehel 
ülaservas kiirviite “Üldplaneering” 
avamisel) ning kohapeal tutvumi-
seks Viimsi vallamajas ja raamatu-
kogus.

Kui esimesel avalikul väljapa-
nekul tutvustasime eelkõige üld-
planeeringu ruumilise lahenduse 
üldist kontseptsiooni, siis eelseis-

ÜLDPLANEERINGU INFOKIRI XXIII: 
üldplaneering on avatud menetlus 

Endrik Mänd
valla peaarhitekt

President

Lennart Meri 96
mälestuskontsert

Foto Tiit Veermäe

Laupäeval,
29. märtsil 2025 kell 19

EELK Viimsi Püha Jaakobi kirikus
 

Sissepääs tasuta
Peale kontserti pakutakse

Rannarahva muuseumis
kohvi ja kringlit

 

Viimsi valla aukodaniku President
Lennart Meri preemia väljakuulutamine

esinevad
Mari Jürjens

Andre Maaker
Marti Tärn

Aivar Surva

Viimsi Haldus tegeleb Viimsi vallas hariduse, kultuuri ja spordiga seotud hoonete ja
rajatiste arendamise ning haldamisega. Sind ootab ees põnev ja mitmekesine töö

Viimsi Halduse arendamisel ning sihtide seadmisel juhtkonna liikmena.

Ettevõte pakub: 
huvitavat tööd kiiresti arenevas ettevõttes, mis asub Viimsi keskuses 
professionaalset arengut ja arendamist koos koolitusvõimalustega
paindlikku töökorraldust ja toetavat meeskonda
võimalust panustada kohaliku kogukonna heaolu edendamisse läbi kinnisvara teenuste
arendamise
kolme tervisepäeva, tervisekindlustust või spordikompensatsiooni ja ühisüritusi

Sinu vastutusalas on: 
eesmärkide rakendamine, planeerimine ja jälgimine
kasumliku ja efektiivse majandustegevuse tagamine 
arendusprojektide strateegiline ja operatiivne juhtimine
haldusteenusega seotud protsesside väljakujundamine ja korraldamine  
valdkonna innovatsiooni juhtimine ja uute tehnoloogiate rakendamine 
haldusvaldkonna juhtimine, hangete korraldamine, läbirääkimiste pidamine ning suhete ja
koostöö arendamine  
erinevatest siseriiklikest ja EL fondidest vahendite taotlemise rakendamine 
innovatiivsete ja keskkonnasäästlike lahenduste kasutamise suurendamine

Ootame Sind kandideerima, kui Sul on: 
kõrgharidus haldusjuhtimise, majanduse, ehituse või muul tehnilisel erialal 
inimeste ja projektide juhtimise kogemus 
kogemus planeerimis-, projekteerimis- ja ehitusalast tegevust reguleerivate õigusaktidega 
ehitusprojektide ja tehniliste jooniste lugemise ja arusaamise oskus 
lahendustele orienteeritus, analüüsi- ja algatusvõime 
tehniline taip ja majanduslik mõtlemine 
väga hea eesti keele oskus  
B-kategooria juhiload 

Kasuks tuleb: 
vähemalt tase 5 kinnisvarahalduse kutsetunnistus 
(riigi)hangete läbiviimise kogemus 
kogemus avaliku- ja ehitussektoriga 
väga hea läbirääkimiste ja koostöö oskus 
projektide ja taotluste kirjutamise kogemus ning valdkonna tundmine 

KINNISVARA ÄRILIINI JUHT

Kandideerimiseks saada oma CV koos motivatsioonikirjaga hiljemalt 31.03.2025 e-posti aadressile
personal@viimsihaldus.ee märksõnaga „Kinnisvara äriliini juht“. Motivatsioonikirjas kirjelda

varasema tööpraktika kõige vastutusrikkamat ja õnnestunumat ülesannet ning lisa palgaootus. 
Lisainfo: juhatuse liige Ragner Paevere, tel. 504 2938.

va avaliku väljapaneku fookuses on 
lisaks eskiisis tehtud muudatuste-
le võimalikud avalikust huvist joh-
tuvad eraomandi kitsendused. Siia 
alla võivad kuuluda avalikult kasu-
tatav sõidu-, ratta- ja jalgtee, aga ka 
juurdepääs kallasrajale või paadi-
valgmale. Samuti pöörame enam 
tähelepanu aladele, kus üldpla-
neeringu juhtotstarvet on võrrel-
des kehtiva üldplaneeringuga ka-
vas muuta.

Sellest tulenevalt on ka avaliku 
väljapanekuga seotud teavitus sel 
korral enam sihitud nende huvi-
gruppide kaasamiseks. Lisaks nei-
le, kes on juba isiklikult kaasatud 
üldplaneeringu koostamise me-
netlusse, saadame seekord otsetea-
vituse avaliku väljapaneku toimu-
misest enam kui tuhandele Viimsi 
maaomanikule, kelle omandi kasu-
tamist võib üldplaneering otseselt 
mõjutada.

Kuigi üldplaneering on väga 
oluline dokument, mis pärast keh-
testamist suunab valla ruumilist 
arengut paari aastakümne vältel, 
siis kindlasti jääb väheks, kui hin-
nata olemasoleva ja tulevase elu-
keskkonna väärtusi ainult paberilt 
või arvutiekraanilt. 

Loodan, et kõigil viimsilastel 
jääb ka aprillis hulgaliselt vaba ae-
ga, et nautida vabas õhus koduval-
la kaunist loodust.

Üldplaneering 
on avatud 
menetlus ja 
kuni vastu-
võtmiseni saa-
vad kõik selles 
protsessis 
kaasa lüüa. 
Foto: Allar 
Lehtsalu
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spetsialist jagab noortele infot ning nõu-
andeid, kuidas dokumendid ette val-
mistada. Lisaks on noortekeskuse kodu-
leheküljel kättesaadavad kirjalikud ju-
hised dokumentide koostamiseks ning 
ka põhi, mida noor saab kopeerida ja 
kasutada protsessi lihtsustamiseks.

Jätkuvalt on kandideerimisprotsessi 
osaks töövestlusel ning tööseadusand-
luse ja -ohutuse koolitusel osalemine. 
Õpiprotsessi silmas pidades toimu-
vad vestlused Viimsi noortekeskuses 
ning koolitused koos noorsootöötaja-
tega töötukassa Tallinna karjäärikes-
kuses. Vajadusel saab noor etteteata-
misel osaleda töövestlusel ja koolitusel 
Teamsis, kui varasemalt tehtud plaanid 
või ootamatused ei võimalda kohapeal 
toimuvates protsessides osaleda. 

Oluline info, mida tähele 
panna seoses malevasse 
kandideerimisega
• Kandideerimine malevasse algab 
9. aprillil kell 16.15, vajalik on kandi-
deerimiseks kas ID-kaart, Smart-ID või 
Mobiil-ID.
• Malevasse kandideerides peab 13–
17-aastane noor olema rahvastikure-
gistri andmetel Viimsi valla elanik või 

Viimsi õpilasmalev ootab 
hakkajaid noori suveks tööle

MALEVASUVI Viimsi õpilasmalev 
on töö- ja puhkelaager, mis ühen-
dab endas töötamist ja erinevaid 
meeskondlikke tegevusi. Õpilas-
maleva peamine eesmärk on 
noorte konkurentsivõime kasvata-
mine tööturul, pakkudes esmase 
töökogemuse saamise võimalust. 

2025. aastal toimub neli 5-päevast ma-
levavahetust: 16. kuni 20. juuni, 30. juu-
ni kuni 4. juuli, 28. juuli kuni 1. august 
ja 11. kuni 15. august, mis on suunatud 
Viimsi valla noortele vanuses 13–17.

Malevasse kandideerides esitab 
noor või lapsevanem/eestkostja Viimsi 
valla iseteeninduskeskkonnas SPOKU 
avalduse koos kandideerimisdoku-
mentidega, mille lapsevanem või eest-
kostja allkirjastab, kinnitamaks et noo-
rel on olemas nõusolek suviseks töö-
ampsuks. 

CV ja motivatsioonikirja ettevalmis-
tamiseks toimub koolitus Teamsis 1. ap-
rillil, kus töötukassa karjäärikeskuse 

õppima Viimsi valla koolis.
• Noor peab läbima kõik ettenähtud 
kandideerimise etapid õigeaegaselt st 
esitama avalduse koos kandideerimis-
dokumentidega (CV ja motivatsiooni-
kiri) Viimsi valla iseteeninduskeskkon-
nas SPOKU. 
• Avaldusi saavad esitada nii noor kui 
ka lapsevanem/eestkostja, kuid alaea-
lise noore puhul saadab süsteem e-kirja 
taotluse allkirjastamiseks ka lapse-
vanemale/eestkostjale.
• Noor peab end registreerima ja osa-
lema töövestlusel ning tööseadusand-
luse ja -ohutuse koolitusel. 

Infot maleva kohta jagab Viimsi 
noortekeskus. Noortekeskusel on jät-
kuvalt kasutuses ka eraldi meiliaad-
ress malev@viimsinoortekeskus.ee, 
kust saab vastuseid erinevatele tekki-
nud küsimustele. Lisaks jätkub ka le-
hekülje viimsinoortekeskus.ee/opi-
lasmalev kasutus, kuhu on koondatud 
info õpilasmalevast ning kust saavad 
enda küsimustele vastused nii noored 
kui ka lapsevanemad/eestkostjad. Jul-
gustame enne kandideerimisprotsessi 
algust end koduleheküljel oleva info-
ga kurssi viima ja tekkinud küsimused 
saata noortekeskuse maleva meilile.

Kogukonna inspiratsiooni-
õhtul keskenduti kriisiolu-
kordadeks valmisolekule 

K R I I S I VA L M I D U S

Viimsi gümnaasiumis toimus 18. märtsil kogukonna inspiratsiooni-
õhtu, mille fookuses oli kriisideks valmistumine. Vestlusringis osalesid 
Tuuli Räim, siseministeeriumi pääste- ja kriisivalmiduse asekantsler, 
ning Markus Rosin, kaitseministeeriumi kaitsetahte arendamise osa-
konna nõunik. Arutelu modereeris Viimsi gümnaasiumi hoolekogu 
aseesimees Marge Aedna.

Vestlusõhtu käigus arutleti, kuidas iga inimene saab kriisiolukorras paremi-
ni hakkama ning kuidas riik toetab elanikkonna kaitset. Kriisiks ei saa kuna-
gi täielikult valmis olla, kuid oluline on peredes läbi mõelda esimesed sam-
mud olukordadeks, mil kraanist ei tule vett ja puudub elekter. 

Hea, kui perel on olemas alternatiivsed võimalused söögitegemiseks ja iga-
päevaeluga toimetulekuks. Toiduainetest tasub varuda seda, mida ka täna iga-
päevaselt tarbitakse. Toodi välja Ole valmis! äpp ja sealsete soovitustega tut-
vumine, lisaks on olemas ka veebilehed www.olevalmis.ee ja www.kriis.ee. 

Varude koguse osas soovitab päästeamet inimesi mõtelda ette vähemas-
ti nädala ja selles hulgas ka toiduvarusid kodus hoida. Kriisivalmidus algab 
igast üksikisikust ning oluline on, et inimesed oleksid kriisiolukordadeks val-
mistunud ja enda pere või ka kogukonna seisukohast võimalikud toimimis-
viisid läbi mõelnud. 

Mida rohkem on inimesi, kes tulevad kriisiolukordades ise toime, seda 
suurem on riigi ressurss tegeleda nendega, kes rohkem tuge või abi vajavad. 

Kogukonna ja vabatahtlike roll kriisides
Vestlusringis toodi esile ka vabatahtlike panus kriiside lahendamisel. Va-
bakondadega liitumise osas on elanike aktiivsus kasvanud ning riik toetab 
inimeste kaasamist. Võimalusi on selleks mitmeid, näiteks Kaitseliit, Nais-
kodukaitse, abipolitseinikud ning vabatahtlikud päästjad. Lisaks otsitakse 
võimalusi, kuidas noori varakult riigikaitseliste teemadega kurssi viia. Sel-
leks toodi olulise aspektina esile riigikaitseõpetuse kohustuslikuks muutumist 
gümnaasiumiastmes, lisaks on see plaanis ka kutseõppeasutustes. 

Lahendusi otsitakse ka põhikoolides antud teemade käsitlemiseks. Näiteks 
on kaitseministeeriumil mitmeid põhikoolidele suunatud projekte ning mit-
metes õpilasmalevates on riigikaitselised tegevused sisse kavandatud. 

Võimalusi nähakse riigikaitseliste teemade lõimimisel erinevatesse õppe-
ainetesse, nt orienteerumine kehalises kasvatuses või meditsiiniline esmaabi 
jne. Toodi esile, et kriisiinfo levitamine ja elanikkonna teavitamine on äärmi-
selt olulised. Selles osas on ettevalmistus mitmekülgne, olemas on kriisiinfo 
telefon 1247, loodud on telefoniteavituste saatmise valmisolek, esimese etapi 
sireenivõrgustik ja kriisiteemalised veebilehed nagu kriis.ee ja olevalmis.ee. 
Lisaks on plaanis järkjärguline varjumisvõimaluste loomine, mille juures võe-
takse arvesse ka Ukraina ja Soome kogemusi. 

Tulevikus kaasneb hoonete ehitamisel teatud ruutmeetritest alates varjen-
di ehitamise kohustus. Varjendite tekitamine võtab aega, aga jätkuvalt tegele-
takse ka varjumiskohtade juurdeloomisega, mille puhul saab kasutusele võt-
ta juba olemasolevaid hooneid ja infrastruktuuri. 

Vestlusest koorus välja ka ettevõtete roll riigikaitses. Toodi välja, et riik koo-
litab juba täna ettevõtteid, kuidas nad saavad kriisiajal panustada. Üheks olu-
liseks aspektiks on töötajatele õppekogunemistel osalemise võimaldamine, 
lisaks on olulisel kohal ka ettevõtetes läbiviidavad esmaabi- ja tuleohutuse 
koolitused, mis arendavad ka töötajate kriisivalmidust. Ka päästeamet pakub 
kriisikoolitusi eraettevõtetele, et suurendada nende valmisolekut.

Kuidas edasi?
Vestluse lõpus nenditi, et kriisideks valmistumine on järjepidev protsess, mis 
nõuab nii riigi, kogukondade kui ka iga üksikisiku panust. Kohalviibinud osale-
jad said praktilisi nõuandeid, kuidas oma peres ja kogukonnas paremini hakka-
ma saada ning millised võimalused on olemas vabatahtlikuks panustamiseks. 

Riik jätkab kriisiteadlikkuse tõstmist ja elanikkonna kaitseks vajalike meet-
mete väljatöötamist. Samal ajal on kõigil võimalus juba täna astuda samme 
oma turvalisuse tagamiseks – olgu selleks varude loomine, kriisiplaani koos-
tamine või vabatahtlikuna panustamine. Igaüks meist saab midagi ära teha, 
et kriisid meid ootamatult ei tabaks. 

Viimsi valda puudutava kriisiinfo leiab kodulehelt www.viimsi.ee/kriis.
Liis Süsmalainen

Viimsi gümnaasiumi hoolekogu liige

Volikogus
VIIMSI VALLAVOLIKOGU 18.03.2025 
VASTU VÕETUD OTSUSED
Nr 7 Viimsi Vallavolikogu esimehe ja aseesimehe hüvitis
Nr 8 Viimsi Vallavolikogu komisjonide ja istungite tasu
Nr 9 Abivallavanema töö tasustamine välisprojektis 
CIVITEC töötamise ajal 2025. aastal
Nr 10 Lubja küla, Pärtlemetsa katastriüksuse detailpla-
neeringu menetluse lõpetamine
Nr 11 Viimsi vallavolikogu kultuurikomisjoni liikmete 
kinnitamine

  Viimsi Vallavolikogu 18.03.2025 otsusega nr 7 
määrati vallavolikogu esimehele hüvitis 2000 eurot 
(bruto) kuus ja vallavolikogu aseesimehele hüvitis 1000 
eurot (bruto) kuus vallavolikogu istungil osalemise eest. 
Kui vallavolikogu aseesimees volikogu istungil ei osale, 
siis hüvitist ei maksta. Otsust rakendatakse 1. jaanuarist 
2026. 

  Viimsi Vallavolikogu 18.03.2025 otsusega nr 8 
otsustati maksta vallavolikogu liikmetele volikogu istun-
gist osavõtu eest tasu 300 (kolmsada) eurot/istung. Voli-
kogu esimehele ja aseesimehele makstakse tasu juhul, 
kui nendele ei ole eraldi hüvitist või palka ette nähtud.

Maksta vallavolikogu komisjonide koosolekul osale-
mise eest tasu alljärgnevalt:

1. komisjoni esimehele koosoleku juhatamise eest 
300 eurot/koosolek;

2. komisjoni aseesimehele komisjoni tööst osavõtu 
eest 200 eurot/koosolek;

3. komisjoni liikmetele komisjoni tööst osavõtu eest 
150 eurot/koosolek;

4. komisjoni koosoleku protokollijale 100 eurot/koos-

olek. Juhul kui koosoleku protokollijaks on komisjoni 
liige, arvestatakse talle protokollija tasu. Volikogu kant-
selei juhatajale protokollimise eest tasu ei maksta. 
Otsust rakendatakse 1. jaanuarist 2026. 

  Viimsi Vallavolikogu 18.03.2025 otsusega nr 9 
otsustati määrata abivallavanem Alar Mikule alates 
01.03.2025 kuni 31.08.2025 projektis CIVITEC eksperdi 
ülesannete täitmise ajaks 438.36 euro (bruto) suurune 
lisatasu. Otsust rakendatakse tagasiulatuvalt 2025. 
aasta 1. märtsist.

  Viimsi Vallavolikogu 18.03.2025 otsusega nr 10 
otsustati lõpetada Lubja küla, Pärtlemetsa katastriüksuse 
detailplaneeringu menetlus ja tunnistada kehtetuks 
Viimsi Vallavolikogu 13.12.2011 otsus nr 79 “Detail-
planeeringu algatamine ja lähteülesande kinnitamine: 
Lubja küla, Pärtlemetsa katastriüksusel”. 

  Viimsi Vallavolikogu 18.03.2025 otsusega nr 11 
otsustati kinnitada vallavolikogu kultuurikomisjoni 
liikmed järgnevalt: 1. Terje Lilleoks, 2. Nadezda Kleptsova, 
3. Riina Aasma, 4. Aarne Saluveer, 5. Erko Ensling, 
6. Urve Palo.

VIIMSI VALLAVOLIKOGU 18.03.2025
VASTU VÕETUD MÄÄRUSED
Nr 5 Viimsi Vallavolikogu 12.03.2013 määruse nr 7 
“Viimsi Vallavalitsuse liikmetele ja vallavanemale maks-
tava tasu suurus ja maksmise kord” muutmine
Nr 6 Viimsi valla heakorra eeskiri 

NB! Volikogu 18.03.2025 otsuste terviktekstidega on 
võimalik tutvuda Viimsi valla veebilehel ning määrus-
tega Riigi Teataja võrguväljaande veebilehel.

Viimsi õpilasmaleva 2024. aasta IV vahetus. Foto: Ave-Liis Kivest

Ave-Liis Kivest
Viimsi noortekeskuse 
juhataja

Osalenud said teadmisi, kuidas kriisideks paremini valmis olla. Foto: erakogu
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õlitamise teemadel korduvalt oma 
sõna sekka öelnud. Tänases artiklis 
ei hakka neid teemasid süvitsi lah-
kama, aga võin kokkuvõtteks öelda, 
et teadlastel on vaja veel uurimusi 
teha, et pilt selgemaks saaks, millal 
ja mis meetodit kasutada ning mi-
da ja mis mahus kormoran meil ik-
ka täpselt sööb.

Viimsi valla kormoranid
Viimsi vallas on kormoranid leid-
nud endale püsiva pesitsuspaiga 
Vullikrunni saarel, aga kormorane 
on vaatluste käigus kohatud Viim-
si vallas palju laiemalt – nii saartel 
kui ka poolsaarel, viimase puhul 
eriti Rohuneemes. Pesitsuse osas 
tõi Eesti Ornitoloogiaühing välja, 
et 2021. aastal registreeriti 5 kor-
moranipesa ka Sillikrunni saarel, 
kuid kolooniat sinna siiski ei tek-
kinud. Mainin ära, et Sillikrunni ja 
Vullikrunni saared asuvad Aegnast 
loodes ja vahemaa nende kahe saa-
re vahel on natuke rohkem kui 400 
meetrit. 

Vullikrunnil on kormoranid pe-
sitsenud alates 2007. aastast, aga 
võimalik, et ka juba varem. Kesk-
konnaagentuuri andmetest on nä-
ha, et kui 2007. aastal kohati saa-
rel 452 kormorani haudepaari, siis 
2024. aastal 922 paari. Kõrgeim 
loendatud kormoranipaaride arv 
Vullikrunnil jääb aastasse 2023, 
mil loendati 1299 paari. Võrdlu-
seks võib tuua, et Vullikrunni saare 
pindala on väiksem kui 0,3 hektarit. 
Seega nad pesitsevad seal tihedas-
ti koos, aga kormoran ei pane seda 
pahaks, talle meeldibki nii.

Mainin ära ka selle, et Vullikrun-
ni saarel on kormoranimune õlita-
tud. Seda on tehtud 2010.–2013. 
aastal ning 2023. ja 2024. aastal. 
Ka 2025. aasta osas on vastav taot-
lus ühe kalandusühingu poolt juba 
keskkonnaametile esitatud.

Arvukus
Hetkel läheb liigil kenasti ja arvu-
kus on kõrge (Keskkonnaagentuu-
ri andmetel pesitses 2023. aastal 
Eestis üle 40 000 haudepaari), aga 
see pole kogu aeg nii olnud. Möö-
dunud sajandi alguses oli kormo-
ran Läänemere ääres peaaegu välja 
surnud liik. Ka inimesed panusta-
sid sellesse. Näiteks rüüstati ula-
tuslikult pesi ja linde tapeti massi-
liselt kättemaksuks kalade söömise 
eest. On teada ka lindude ristilöö-
mist ja näiteks Saksamaal saade-
ti isegi sõjaväelased kormoraniko-
looniaid hävitama. 

1960. aastal oli Loode-Euroopas 
alles jäänud vaid 2 kolooniat. Ku-
na kormoranide arvukus oli lange-
nud juba kriitilisele tasemele, siis 
1979. aastal arvati kormoran lin-
nudirektiivi esimesse lisasse ehk 
range kaitsega liikide nimekirja. 
Pärast seda sai arvukus tõusma ha-
kata ja liik levis ka aladele, kus teda 
varem polnud kohatud. 1990nda-
tel arvati ta linnudirektiivi I lisast 
välja. Lisaks sellele, et kaitse oli tõ-
hus, andis oma panuse liigi arvu-
kuse kasvule ka keskkonnamürki-
de rangem reguleerimine, mistõttu 
jõudis neid loodusesse vähem ja 
osad varem laialt kasutatud mür-
gid on nüüd sootuks keelatud. 

Kuna kormoranide arvukus 
Euroopas on väga kõrgele tõus-
nud ja sellega on kasvanud surve 
keskkonnale, kasutatakse isendite 
hulga piiramiseks erinevaid mee-
todeid. Enim kasutatavad on lin-
dude küttimine või munade õlita-
mine. Munad määritakse sel juhul 
taimeõliga, mis ummistab nende 
poorid ja toob kaasa selle, et loo-
de ei saa enam hingata ja hukkub. 
Mis jahipidamisse puutub, siis Ees-
tis võib kormoranile jahiseaduse ja 
-eeskirja kohaselt jahti pidada. Sa-
muti on siin kormoranimunade õli-
tamist tehtud. Eestis on ka kohus 
kormorani küttimise ja munade 

te vahel, millega liikumisele jõud ja 
kiirus antakse. Teiseks on tal pikk 
saba, millega vee all osavalt tüürida 
saab. Kolmandaks on täiskasvanud 
kormoranidel ninasõõrmed kinni 
kasvanud ja hästi voolujooneline 
keha. Neljandaks on tal väga erili-
ne sulestik. Järgnevalt sellest natu-
ke lähemalt.

Vahel räägitakse, et kormorani 
sulestik märgub, aga see ei ole pä-
ris korrektne. Nagu paljudel teistel-
gi lindudel, nii on ka kormoranidel 
päranipunääre, mis toodab eritist, 
millega lind oma sulestikku võitab. 
Sellel eritisel on nii vett hülgav, su-
levärve kirkamaks tegev kui ka 
bakterite, seente ja parasiitide eest 
kaitsev omadus. Mis muudab aga 
kormorani kattesuled eriliseks, on 
see, et nad ei ole veekindlalt üks-
teise vastu suletud ja vesi pääseb 
sulgede vahele ning seda seetõttu, 
et kormorani sulgede ebemed on 
näiteks partide sulgede ebemetest 
omavahel teistmoodi ühendatud. 
See kõik võimaldab linnul vee all 
lihtsalt ja kiiresti liikuda. Veest väl-
ja tulles tal aga enam nii tore ei ole, 
sest siis peab hakkama sulgi kuiva-
tama. Selleks seisab märg kormo-
ran nagu riidepuule visatud rätik – 
tiivad laiali ja võimalikult suur pind 
päikesele ja tuulele eksponeeritud.

Vaenlased
Kormoranide looduslikud vaenla-
sed on rebased ja kährikud, kes või-
vad koloonias teha korraliku laasta-
mistöö, aga laidudele nad ei pruugi 
ligi pääseda. Merikotkast aga see ei 
takista, et koloonia asub saarel, ja 
napsab seal hea meelega pesast 
mõnusa kõhutäie. Eriti on seda ha-
katud märkama Saaremaa lähistel. 
Lisaks võivad merikotka külaskäi-
gud tuua kaasa selle, et suur rööv-
lind hirmutab vanalinnud laiali 
ning kormorani kaitsetud munad ja 
pojad muutuvad heaks saagiks näi-
teks hõbekajakatele.

tu taimed surevad ja kormoranide 
puhke- ning pesitsusalad näevad 
välja raagus ja elutud.

Pesitsemine
Pesa ehitavad vanalinnud koos ja 
see ei ole siidpehme sulehunnik, 
vaid kättesaadavatest asjadest kok-
ku sätitud kuhil, mis võib asuda 
maapinnal, aga ka puu otsas ja olla 
isegi kuni 1 meetri kõrgune. Tavali-
sed pesaehituse materjalid on veti-
kad ja oksad, aga soomlaste tehtud 
uuring Soome lahe saartel pesitse-
vate kormoranide pesade osas tõi 
välja, et pesamaterjaliks võib saada 
ka prügi, mh leiti pesast süütenööri. 
Prügist rääkides võib ju naljatleda, 
et penoplastiga vooderdatud pesa 
saabki soojem, aga tegelikkus on 
ikkagi päris kurb, sest sageli jõuab 
plastmaterjal ka linnu seedimisse 
või surevad linnupojad pessa vee-
tud võrgujuppidesse kinni jäädes.

Pesad ehitatakse päris lähestik-
ku ja vahel varastatakse pesaehi-
tusel materjali ka naabritelt. Kor-
moranide koloonias on sotsiaalne 
hierarhia, mis kajastub mh pesa 
asukohas. Näiteks laiu keskel asu-
vad vanemate ja kogenenumate 
lindude pesad, noored peavad ser-
vaaladega hakkama saama. Muide, 
vanemad ning kogenenumad kor-
moranid on kavalad ja sokutavad 
oma järglasi ka servaaladel asuva-
tesse pesadesse, et las teised kas-
vatavad. 

Kormoranidel on hooaja jooksul 
üks kurn. Munad munetakse pessa 
perioodil aprill kuni juuni ja neid 
on seal 3–5. Värvuselt on nad kah-
vatusinakad või -rohekad. Mune 
munetakse 2–3-päevaste vahedega. 
Haudumisega tegelevad mõlemad 
vanemad ja aega kulub selleks 28–
31 päeva. Huvitav on see, et haudu-
mise ajal on munad linnul jalgade 
peal, mitte kõhu all, nagu enamu-
sel meie lindudel. 

Koorunud kormoranilapsed on 
tumehalli nahaga ja abitud. Esial-
gu söödavad vanemad neid enda 
poolt seeditud toiduga, alles hil-
jem minnakse üle tahkemale toi-
dule. Lennuvõime saavutavad po-
jad ligikaudu 50 päeva vanuselt, 
aga see ei tähenda veel nende ise-
seisvumist. Vanematest sõltuma-
tuks saavad nad alles ligikaudu 70 
päeva pärast koorumist.

Sukeldumine
10 meetri sügavusele sukeldumine 
on kormorani jaoks tavaline, aga ta 
võib sukelduda kuni 35 meetrini. 
Et see võimalik oleks, on vaja ko-
hastumusi. Esmalt toon välja lin-
nu tugevad jalad ja lestad varvas-

S
ageli peetakse just kor-
morane kurja juureks, kes 
meie kalavaru on nahka 
pistnud. Ja kohtades, kus 

kormoran on oma pesitsuskoloo-
nia püsti pannud, tundub, et enam 
midagi elavat ei leia. Siiski ei ole elu 
päris nii mustvalge ja tegelikult on 
veel väga palju teadmatust, sest 
seosed looduses on keerulised. 
Hinnangute andmisega tuleb ol-
la ettevaatlik. Järgnevalt tutvume 
kormoraniga laiemalt kui vaid te-
ma menüü. 

Kormoran ehk karbas on must 
lind, kellele muid värve on jaga-
tud näpuotsaga: valge lõuaalune 
ja noka juures kollasest punase-
ni varieeruv laik. Lisaks eputavad 
täiskasvanud linnud pulmamän-
gude ajal jalgade juurde tekkivate 
valgete laikudega. Noored kormo-
ranid on pruunikamad ja neil on 
valge kõhualune. Kui veel värvi-
dest rääkida, siis täiskasvanud lin-
nul on hurmavad türkiissinised sil-
mad (noortel pruunid). 

Kormoran ei ole väike lind – te-
ma tiibade siruulatus jääb vahe-
mikku 120–160 cm, kehakaalu on 
2,2–3,6 kg. Isased on emastest tava-
liselt natuke suuremad ja ka raske-
mad. Varvaste vahel on neil lindu-
del lestad ja nokk konksja otsaga. 
Sellest hoolimata suudab karbas 
puuoksal seista ja seal ka küllaltki 
graatsiliselt ringi turnida.

Oma või võõras?
Sageli arvatakse, et kormoran on 
meile sisse toodud liik, aga tegeli-
kult ei ole. Kormoranide luuleiud 
näitavad, et ta tegutses meie aladel 
vahelduva eduga juba kiviajal. On 
olnud perioode, kus teda meie alal 
ei olnud, aga alates 1983. aastast 
jõudis ta Soome lahele jälle tagasi 
ja hakkas siin arvukust kasvatama.

Toitumine
Üldiselt toitub kormoran peami-
selt kaladest, aga võib süüa ka näi-
teks konni ja vähilisi. Hinnanguli-
selt sööb kormoran 350–500 g toitu 
päevas. Ta sööb, mida kätte saab. 
See tähendab, et ta kõhtu jõuavad 
kalad, keda parasjagu veekogus 
rohkem ja sellistel sügavustel lii-
kumas, kuhu kormoran sukelduda 
jaksab. Teadlased on toonud väl-
ja, et kormorani menüüsse kuulu-
vad näiteks särg ja kiisk, emakala ja 
ümarmudil. 

Mis ühest otsast sisse läheb, 
peab ka teisest otsast välja tulema. 
Kormorani väljaheited on päris 
vänged – fosfori ja lämmastiku si-
saldus on kõrge. Sellistes tingimus-
tes ei suuda paljud elusorganismid 
vastu pidada, kui tegu pole just sel-
leks kohastunud liikidega. Seetõt-

LINNURIIK Kes veel ei tea, siis 2025. aasta linnuks 
valiti kormoran, kellest nii mõnedki inimesed midagi 
head ei oska arvata. Eriti negatiivselt on meelestatud 
tavaliselt need, kel kokkupuude merel kalapüügiga. 

Maris Markus
keskkonna 
vanemspetsialist

Kas teadsid, et...
 … teadaolevalt vanim kor-

moran elas 21-aastaseks.
 … kormoranil eristatakse 

kahte alamliiki. Läänemere 
piirkonnas pesitseb mandri-
line alamliik (Phalacrocorax 
carbo sinensis).

 … teadlased kahtlustavad, 
et kormoran kasutab vee all 
ka kuulmismeelt.

 … Hiinas on kalamehed 
kormoranidega kala püüd-
nud juba 960. aastast saati, 
ilmselt juba varasemast, kuid 
nüüd on see meetod välja 
suremas. Selle meetodi 
puhul on kalamehel kodus 
oma väljaõpetatud kormo-
ranid, kes võetakse veeko-
gule kaasa. Lind sukeldub 
kala püüdma, aga ta ei saa 
suurt kala alla neelata, sest 
omanik on talle enne püüki 
kaela ümber kitsa võru pan-
nud. Kalamees tõmbab lin-
nu suust/kurgust kala välja 
ja premeerib kormorani väi-
keste kaladega. Mida suu-
rema kala lind toob, seda 
parem preemia. 

MUSTA LINNU 
võlu ja valu

Kormoranil on 
kaunilt sinised 
silmad. Foto: 
Kunter Tätte

Kormoran on olnud 
ka väljasuremisohus 
liik.

Viimsi valla 
kormoranikoloonia 
asub Vullikrunnil.
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Lastekaitse fookuses on 
alati laste huvid
Lastekaitsega tegelevad spetsialistid ei 
vali vanemate vahel pooli ega tee otsu-
seid selle järgi, mida üks või teine va-
nem nõuab. Lastekaitse lähtub olu-
korda hinnates igal konkreetsel juhul 
eranditult lapse huvidest.

Koostöö perekonnaga saab toetada 
juhtumimenetluse eesmärki, kuid olu-
line on hinnata, et vanemate vaheline 
koostöö toimuks alati lapse huvides 
ka siis, kui vanemad ei suuda või oska 
omavahel kokkuleppeid sõlmida. Las-
tekaitse ülesanne on uurida lapse vaa-
tenurgast talle lähedasi inimesi, nende 
suhteid ja nende panust lapse heaolu 
toetamisse ja arengusse. Siinkohal on-
gi keerukus selles, et alati ei ole võima-
lik lapse heaolust lähtuvalt tagada mõ-
lema vanema isiklike soovide täitumist 
ja rahulolu.

Lastekaitsemenetluste üle teostab 
vajadusel järelevalvet sotsiaalkindlus-
tusamet. Kui isik on pöördunud oma 
murega ameti poole, siis kindlasti ei 
jäeta seda tähelepanuta ning koha-
lik omavalitsus annab ametile selgi-
tused juhtumi kohta, samuti tutvub 
amet kohtumenetluse resolutsiooni-
dega. Kui sotsiaalkindlustusamet juh-
tumimenetluses vigu ei tähelda, siis jä-
relevalvemenetlust ei alustata.

Vallavalitsuse töötajad lähtuvad 
kokkulepitud vastamise aegadest, aga 
võib tulla ette olukordi, kus näiteks tu-
lenevalt juhtumi asjaoludest võivad 
vastused viibida. Ühtlasi on käesolevat 
pöördumist puudutavas kirjavahetuses 
osakonna juhataja olnud kirjakoopia 
saajana ning on jäänud ebaselgeks, et 
oodatakse vastust osakonna juhatajalt. 
Kirjadele on vastatud adressaadiks ole-
va spetsialisti või asutuse poolt. Aru-
saadavalt ei kuulu nende kaasuste osas 
täiendavate selgituste andmine valla-
vanema pädevusse, kellelt samuti on 
lõpuks vastuseid otsitud. Just seetõt-
tu on vastuste andmise kohustus en-
nekõike ikka osakonnal, kes asjaolusid 
menetleb. Kui infovahetus on jäänud 
ebaselgeks või ei ole vastanud ootus-
tele, siis teeme kõik endast oleneva, et 
tulevikus paremat suhtlust tagada.

Lastekaitse juhtumimenetluste ees-
märgi hindamise aluseks ei ole saadud 

Selgituseks pöördumisele seoses 
lastekaitsejuhtumiga
SELGITUS Neljapäeval, 20. märtsil 
jõudis Viimsi vallavalitsuseni 
avalik pöördumine, mis oli adres-
seeritud vallavolikogu liikmetele. 
Muuseas puudutas see lastekaitse-
juhtumit, mille osas on oluline 
jagada selgitusi. 

Lastekaitsevaldkonnaga seotud juhtu-
mid on keerulised ning laste huvidest 
lähtuvalt on kõiki asjaolusid ebaeetili-
ne avalikult selgitada. Proovime anda 
selgitused neutraalsel viisil, ilma puu-
dutatud osapooli kahjustamata. Üht-
lasi kinnitan, et täpsemad selgitused 
juhtumimenetluse kohta on pöördu-
jale endale juba varasemalt antud.

Lastekaitsemenetlus on keeruline, 
emotsionaalne ja delikaatne protsess, 
kuhu jõutakse tihtipeale olukorras, kus 
vanemad ei ole suutnud koostöös üks-
meelele jõuda. Tavapäraselt takistavad 
vanemate koostööd pikaajaliselt väl-
jakujunenud erimeelsused, mille tõt-
tu perekonna kooselu on lõppenud. 
Lahutusprotsess, varade jagamine ja 
uus elukorraldus tekitavad täienda-
vaid pingeid ning võib juhtuda, et osa-
pooled ei suuda märgata laste vajadusi 
või nende heaolust lähtuvalt koostööd 
teha.

Selles protsessis on vanemate nõus-
tamine väga raske, kuigi on olemas nii 
kohaliku omavalitsuse poolt pakuta-
vad teenused (näiteks perenõustami-
ne või -teraapia) kui ka riigi poolt pa-
kutud meetmed (näiteks perelepitus).

Kohtumenetlusse jõuab juhtum 
siis, kui muud pakutud meetmed mil-
legi tõttu ei toimi. Kohtumenetluses 
on kohaliku omavalitsuse lastekaitse 
ülesanne anda oma arvamus, arvesta-
des lapse heaolu ja ka huve. Kui juhtu-
mist puudutatud lapsed on suuremad, 
siis on nende seisukohtadega arvesta-
mine arvamuse andmises väga suure 
kaaluga.

Kohtumenetluses palub üldjuhul 
kohus määrata lapsele ka riigi poolt 
esindaja, kelle peamine roll on rääkida 
lapse nimel kohtumenetluses. Esinda-
ja peab välja selgitama lapse arvamu-
se ja eelistused vaidluse lahendamise 
osas ning esitama need kohtule täpselt 
ja moonutamata kujul, arvestades sa-
muti lapse parimaid huve.

Lastekaitsetöötaja ei tee 
otsuseid lapse elukorralduse 
ega hooldusõiguse osas
Lastekaitsetöötaja annab menetluses 
oma arvamuse, kuid ei tee otsuseid 
lapse elukorralduse või hooldusõigu-
se üle. Seda teeb kohus, olles kuulanud 
ära kõik osapooled (lapse, mõlemad 
vanemad, lapse esindaja, lastekaitse-
töötaja) ning tutvunud kõigi menetlust 
puudutavate materjalidega.

Viimsi vallavalitsuses on neli laste-
kaitse vanemspetsialisti ning aktiivseid 
juhtumeid nende töölaual on käesole-
va seisuga pisut üle 200, millest oma-
korda kohtumenetluse faasis 40.

Lastekaitse eesmärk ei ole viia pe-
resid kohtusse, kuid kui osapooled eri-
meelsuste osas koostööni ei jõua, siis 
on see vanemate valik, kas kohtu poo-
le pöörduda või mitte. Olgu arutluse all 
siis suhtluskorra paikapanemine või 
hooldusõigusega seotud küsimused.

tagasiside või avalikes kanalites väljen-
datud rahulolu või rahulolematus. Me-
netluse fookuses on laste heaolu ja las-
tekaitsjate peamine eesmärk on aidata 
ning kaitsta neid, kes selles olukorras 
on kõige haavatavamad, ehk lapsi. Las-
tekaitsetöös on oluline lapse tagasisi-
de, mis antakse vahetult lastekaitse-
töötajale.

Viimsi vallavalitsus pakub lastele 
nende toimetulekuks või keerukatest 
peresuhetest tulenevate murede toeta-
miseks erinevaid teraapiaid või sekku-
misi, lähtuvalt lapse vajadustest.

Pöördumises viidatud ettepanekud 
on väga teretulnud ning suures osas ka 
eelnevalt rakendust leidnud, kuid juh-
tumipõhiselt eeldab isikute omavahe-
lise koostöö valmisolekut.

1. Lastekaitsespetsialist suunab, 
kuid ei saa osapooli sundida koostööd 
tegema. Lastekaitseseaduse § 7 järgi 
lasub esmane vastutus lapse õiguste ja 
heaolu tagamise eest lapsevanemal või 
last kasvataval isikul. Lastekaitsetööta-
ja saab vastavalt oma pädevusele toe-
tada lapsevanemat või last kasvatavat 
isikut lapse õiguste ja heaolu tagamisel.

2. Pereteraapiat ja -nõustamist soo-
vitavad lastekaitsespetsialistid alati (v.a 
lähisuhtevägivalla juhtumite korral).

3. Juhtumimenetlusest tulenevalt 
nõustab lastekaitsetöötaja hooldusõi-
guslikku lapsevanemat alati toetavate 
teraapiate osas ning vajadusel korral-
dab ka teraapiateenuse osutamise.

4. Tagasiside andmise kanali väl-
jatöötamine on osakonna tööplaanis, 
kuid eelkõige on see mõeldud lastelt 
tagasiside saamiseks. Lastekaitsetöö 
ei ole teenus, mida osutatakse lapse-
vanematele. Lapsevanemaid on või-
malik nõustada, anda soovitusi, kuid 
töös on määrav lapse huvide väljaselgi-
tamine. Ühtlasi ei ole lastekaitse poole 
pöörduvad isikud ainult lahku läinud 
lapsevanemad.

5. Kõik Viimsi vallavalitsuse laste-
kaitse vanemspetsialistid on erialase 
kõrgharidusega sotsiaaltöötajad ning 
omavad pädevust ja akadeemilisi tead-
misi (sh kutset), et korraldada menet-
lus lapsest lähtuval viisil, küll aga on 
alati võimalik teadmisi värskendada.

Kutsume kõiki osapooli üles käsitle-
ma lastekaitsealaseid pöördumisi ning 
nende kajastamist erilise delikaatsuse-
ga, sest seda mitte tehes võib see kah-
justada laste huve ning heaolu, ühtlasi 
ei toeta lapse ja vanema vaheliste su-
hete paranemist.

Lastekaitse juhtumimenetluste ees-
märgi hindamise aluseks ei ole avali-
kes kanalites väljendatud rahulolu või 
mitterahulolu. Lastekaitsetöö on juh-
tumipõhine ning lähtub esmaselt lap-
se heaolust.

Lastekaitse lähtub 
olukorda hinnates 
igal konkreetsel 
juhul eranditult laste 
huvidest.

Lastekaitsejuhtumite avalikul arutamisel tuleb olla väga ettevaatlik. Foto: erakogu

Tõnu Troon
sotsiaal- ja tervishoiu-
osakonna juhataja

Kohaliku omaalgatuse 
programm aitas ellu viia 
eakate unistusi

E A K A D

Viimsi pensionäride ühendus sai tänu positiivsele otsusele kohaliku 
omaalgatuse programmist soetada asju, mis toetavad meie väärikate 
aktiivset eluviisi, igapäevaelu ja loomingulist eneseväljendust.

Viimsi eakate kogukond soovib siiralt ja südamest tänada kohaliku omaal-
gatuse programmi toetuse eest, mis on andnud võimaluse rikastada meie 
igapäevaelu ning luua rohkem võimalusi nii loominguliseks eneseväljendu-
seks kui ka aktiivseks ja sportlikuks ajaveetmiseks! See toetus on olnud hin-
damatu ning tänu sellele oleme saanud soetada mitmeid vajalikke vahen-
deid, mis pakuvad võimalusi erinevatele huvigruppidele ja tugevdavad meie 
kogukonnatunnet.

Toetuse abil oleme saanud oma tegevusi mitmekesistada ning pakkuda 
eakatele senisest veelgi paremaid võimalusi oma vaba aja sisustamiseks. Eri-
ti suur rõõm on meil selle üle, et oleme saanud oma kogukonnakeskusesse 
soetada Singeri tikkimismasina, mis annab võimaluse nii algajatele kui ka 
kogenumatele käsitööhuvilistele tegeleda loomingulise tikkimise ja erineva-
te tekstiiliprojektidega. See masin on avardanud meie võimalusi korraldada 
erinevaid töötubasid ning süvendada armastust käsitöö vastu.

Samuti oleme saanud soetada savirulli Shimpo, mis on tõeliselt suurepä-
rane lisandus meie keraamikaringile. Selle abil on meie kogukonna liikme-
tel võimalus arendada oma loovust, valmistada erinevaid keraamilisi ese-
meid ning osaleda savitöö töötubades. Savitöö on mitte ainult loominguline 
ja rahustav tegevus, vaid ka suurepärane viis eneseväljenduseks ja uute os-
kuste omandamiseks.

Lisaks oleme saanud kaks profikoroonalauda Novuse komplekt Profi, mis 
pakuvad meie liikmetele suurepärast võimalust mõõtu võtta sõprade ja tut-
tavatega ning nautida sõbralikku võistlusmomenti. Koroona on põnev ja kaa-
sahaarav mäng, mis arendab nii keskendumisvõimet kui ka strateegilist mõt-
lemist. Selle kaudu saavad meie liikmed tunda ka võistluspinget ning samas 
veeta toredalt aega seltskonnas.

Suureks rõõmuks on ka lauatennise välilaud Cornilleau 400X Cross 
Outdoor, mis võimaldab sportlikke tegevusi nautida ka õues. Lauatennis on 
suurepärane viis liikumiseks ning tervislikuks eluviisiks. See pakub võimalust 
aktiivselt aega veeta ja samal ajal säilitada füüsilist vormi. Meie liikmetel on 
olnud võimalus treenida, osaleda sõbralikel võistlustel ning lihtsalt nautida 
sportlikku tegevust koos kaaslastega.

Samuti oleme saanud oma kogukonnakeskusesse lauatenniselaua Gewo 
Indoor Duo 22, mis on ideaalne lahendus siseruumides mängimiseks. See 
lisab meie võimalustele veelgi mitmekesisust ja pakub suurepärast alterna-
tiivi neile, kes soovivad harjutada lauatennist igal aastaajal, olenemata il-
mastikust.

Kõik need vahendid on toonud meie kogukonda palju rõõmu ja uusi või-
malusi. Need ei ole pelgalt esemed, vaid võimalus inimestel kohtuda, omava-
hel suhelda, uusi oskusi omandada ning aktiivselt ja loovalt aega veeta. Eriti 
oluline on see meie eakatele, kellele sellised tegevused annavad palju elurõõ-
mu ning võimaluse olla osa aktiivsest ja hoolivast kogukonnast.

Meie siiras tänu kuulub kohaliku omaalgatuse programmile, kelle toetus 
on teinud selle kõik võimalikuks. Ilma teie abita ei oleks meil olnud võimalust 
pakkuda meie liikmetele nii mitmekesiseid ja kvaliteetseid tegevusi. Teie pa-
nus ei ole mitte ainult rahaline toetus, vaid ka oluline samm meie kogukon-
na tugevdamise ja elukvaliteedi parandamise suunas.

Täname teid usalduse ja toetuse eest – teie abi on hindamatu ning aitab 
muuta meie kogukonna tugevamaks, ühtehoidvamaks ja hoolivamaks! Loo-
dame, et see koostöö jätkub ka tulevikus ning et saame koos veelgi enam Viim-
si eakate elu parandada ja rikastada.

Südamlikud tänud kõigi Viimsi eakate poolt! 
Raimo Tann

Viimsi pensionäride ühenduse juhatuse liige

Edukas projektitaotlus tõi eakate kasutusse muuseas moodsad õmblusmasinad. 
Foto: Viimsi pensionäride ühendus
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Borrelioosi haigestub vaid 
5% nakatunud puugiga 
kokkupuutunutest
Borrelioosi puhul teeb asja äärmiselt 
huvitavaks (ja ka segadust tekitavaks) 
see, et nendest inimestest, kes on puu-
tunud kokku puukborrelioosi haigus-
tekitajaga, tekib haigus ehk Lyme’i tõ-
bi vaid ca 5% inimestest. Ülejäänutel 
ehk suisa 95% inimestest on borre-
lioosivastased antikehad vereanalüü-
sides tuvastatavad, kuid nemad ei ole 
haigestunud. Seega ilma borrelioosi-
le iseloomulike kaebusteta ei ole bor-
relioosivastaste antikehade testimine 
otstarbekas ning ainuüksi antikeha-
de olemasolu ei tähenda, et inimesel 
on borrelioos ega vaja ka seetõttu ravi. 

Lisaks võivad borrelioosivastaste 
antikehade mõõtmisel anda valeposi-
tiivset tulemust erinevad teised haigu-
sed ja seisundid, näiteks teatud viirused 
(Epstein-Barri viirus ja tsütomegalovii-
rus), erinevad autoimmuunhaigused, 
positiivne reumatoidfaktor, aga ka ra-
sedus. Eelnimetatud põhjustele lisaks 
tahaksin ka rõhutada, et endalt leitud 
puuki ei ole vajalik saata välismaa la-
boritesse hindamaks, kas see puuk 
kandis borrelioosi tekitajat või mitte. 

Millised siis on sümptomid ja 
millele tähelepanu pöörata?
Kõige sagedamini tekib ikkagi Lyme’i 
varajane staadium ehk migreeruv erü-
teem (erythema migrans). See tekib ta-
valiselt 3–30 päeva pärast puugirünnet 
ning sellele on iseloomulik hammus-
tuse kohas olev punane laik, mis päe-
vadega kasvab. Erythema migransi 
suurus ulatub ca 5 cm kuni lausa 70 
cm-ni. Lisaks nahanähtudele võivad 
esineda ka üldised haigustunnused: 
palavik, külmavärinad, lihas- ja liiges-
valu, üldine halb enesetunne. 

Võib esineda ka regionaalsete lüm-
fisõlmede suurenemine selles piirkon-
nas, kus puugihammustus on olnud. 
Väga oluline on mainida, et selles staa-
diumis antikehasid ei ole vajalik testi-
da, vaid alustada koheselt raviga, sest 
antikehad ei pruugi nii kiiresti positiiv-
seks muutuda ning võib tekkida olu-
kord, kus inimene jääb seetõttu õige-
aegse ravita. 

Perearst: kaitske end puukide 
eest, et vältida halvimat
PUUGIOHT Kevade alguse ning 
soojade ilmadega aktiveeruvad 
ka puugid ning sellega seondu-
valt tuleks mõelda ka nendega 
levivatele haigustele. Eestis kõige 
sagedasemateks nendega levi-
vateks nakkushaigusteks on 
puukentsefaliit ning puuk-
borrelioos. 

Puukentsefaliidi puhul on haiguste-
kitajaks puukentsefaliidiviirus, mis 
levib inimesele puugi süljega puugi-
hammustuse järgselt. Mida kauem 
on nakatunud puuk kinnitunud ini-
mese nahale, seda suuremas koguses 
haigustekitajat ka inimesele üle kan-
dub. Nakatumine toimub juba minu-
tite jooksul, seega kiire puugi eemalda-
mine ei pruugi entsefaliidiviiruse eest 
kaitsta. Puukentsefaliiti haigestumise 
järgselt tekivad kaebused mõningatel 
juhtudel juba esimestel päevadel, kuid 
sagedamini 1–2 nädalat pärast puu-
girünnet. 

Puukentsefaliidi puhul on haiguse 
kulg tavaliselt kahefaasiline. Esimeses 
faasis võivad esineda üldised mitte-
spetsiifilised sümptomid nagu palavik, 
peavalu, lihasvalu, väsimus, iiveldus. 
Seejärel esineb sümptomitevaba pe-
riood, mis võib kesta 1–30 päeva. Tei-
se faasi ajal tekivad kesknärvisüsteemi 
haaravad kaebused ehk kujuneb välja 
meningiit või meningoentsefaliit. Pat-
siendil võib uuesti tekkida palavik, tu-
gev peavalu, millega kaasneb iiveldus 
ja oksendamine. Võib esineda kukla-
kangestus ja ka valgustundlikkus. Li-
saks võib esineda ka teadvuse häire ja 
segasusseisund. Raskematel juhtudel 
võib välja kujuneda ka halvatus. 

Entsefaliiti aitab ennetada 
vaktsiin, aga borrelioosi 
kaitseks vaktsiini pole
Puukentsefaliidi puhul kahjuks spet-
siifilist ravi ei ole ning ravi seisneb vaid 
kaebuste leevendamises. Enamasti ini-
mesed haigusest taastuvad, kuid mär-
kimisväärsel osal võivad jääda haigu-
se põdemise järgselt tüsistused ning ca 
2% patsientidest kahjuks sureb. 

Oluline on aga mainida, et puukent-
sefaliit on vaktsiinvälditav haigus ning 
soovitame kindlasti kõikidel inimestel 
end selle suhtes vaktsineerida. Vaktsi-
neerimisi teostavad perearstikeskused, 
aga ka apteegid ning erinevad erame-
ditsiinikeskused. Puukentsefaliidi lä-
bipõdemise järgselt kujuneb enamas-
ti välja eluaegne kaitse. 

Puukborrelioosi vastu kahjuks vakt-
siini ei ole ning borrelioosi põdemise 
järgselt loomulikku kaitset ei teki, see-
ga puukborrelioosi võib nakatuda elu 
jooksul korduvalt. Kõik puugid ei kan-
na borrelioosi, nakatunud on ligikau-
du kolmandik puukidest ning mõne-
des Eesti piirkondades (nt Saaremaa, 
Muhu, Lääne-Eesti) on borrelioosi olu-
liselt rohkem kui mujal. 

Puukborrelioosi kandev puuk peab 
olema nahale kinnitunud vähemalt 
12–24 tundi selleks, et haigustekita-
ja leviks organismi. Seega nende olu-
kordade puhul, kui puuk on äsja end 
nahale kinnitanud või piltlikult öel-
des “kõnnib üle naha”, ei ole võimalik 
puukborrelioosi saada. 

Ariane Vilem
perearst

Puugid on liikvel – kuidas 
kaitsta oma lemmikut?

L E M M I K LO O M A D

Viimsis jagub loodust, kus kevadel on hea liikuda. Ilmad lähevad aina 
soojemaks ja selle valguses on igati paslik meelde tuletada looduses 
liikumisega kaasnevat ohtu lemmikloomadele. Ravimiameti spetsialist 
Epp Ülevaino selgitab, kuidas oma lemmikut puukide eest kaitsta.

Eestis on peamiselt kahte liiki puuke: võsapuuk (Ixodes ricinus) ja laanepuuk 
(Ixodes persulcatus). Nende aktiivseim tegutsemisperiood on aprillist oktoob-
rini. Puugid on eriti ohtlikud koertele, sest nad võivad levitada mitmeid hai-
gusi, millest Euroopas levinumad on puukborrelioos, babesioos, erlihhioos ja 
anaplasmoos. Kassid haigestuvad harvem, kuid ka neid võivad ohustada puu-
kide poolt siirutatavad haigused – borrelioos, hemobartonelloos ja tulareemia.  

Kuidas lemmikuid kaitsta?
• Regulaarne kontroll. Puugirohkel ajal tuleb lemmiklooma karvkate pärast 
iga jalutuskäiku üle kontrollida ja leitud puugid kiiresti eemaldada.
• Kasuta puugitõrjevahendit. See on efektiivseim viis lemmiklooma kaitsmi-
seks puukide levitatavate ohtlike haiguste eest. Puugihaiguste ärahoidmiseks 
koertel, kassidel ja tuhkrutel on võimalik kasutada mitmesuguseid ravimeid, 
mis erinevad toimeaine, manustamisviisi ja toime kestuse poolest. Saadaval 
on nii käsimüügiravimeid kui ka retseptiravimeid, viimaseid saab loomale 
välja kirjutada loomaarst. Ravimid, mis toimivad puukide vastu, sobivad sa-
geli ka mitmete teiste välis- ja siseparasiitide tõrjeks.
• Ravimi valikul arvesta looma eluviisi. Pane tähele, et mõne puugivastase 
ravimi kasutamisel ei tohi sellega ravitud lemmikut lasta ujuma veekogudes-
se, kuna ravim võib olla toksiline kaladele või teistele vees elavatele olendi-
tele. Vali puugivastane ravim vastavalt sellele, milline on sinu lemmiku elu-
stiil. Tõrjevahenditest saab kasutada näiteks täpilahuseid, ravikaelarihmasid 
või tablette. Erinevatel ravimvormidel ja toimeainetel on erinevad omadu-
sed, sh näiteks toime kestus. Sobiva tõrjevahendi leidmiseks saad nõu pida-
da loomaarstiga. 
• Tutvu põhjalikult ravimi pakendis oleva infolehega või pea nõu spet-
sialistiga. Enne puugivastase ravimi manustamist oma lemmikloomale tut-
vu põhjalikult ravimi pakendis oleva infolehega ning veendu, et ravim on sinu 
lemmikloomale näidustatud ja ohutu ning oskad seda loomale õigesti manus-
tada. Kahtluse korral pea kindlasti nõu loomaarsti või apteekriga.

Vaktsineerimist ei tohi unustada
Vaktsineerimine on lihtne ja efektiivne meetod, et kaitsta oma lemmiklooma 
paljude ohtlike, surmaga lõppevate nakkushaiguste eest.

Looma vaktsineerimine on tõhusam ja odavam kui hilisem haiguse ravi. 
Samuti on vaktsineerimine väga palju ohutum kui vaktsiinvälditavate haigus-
te läbipõdemine. Mõnedele vaktsineerimisega välditavatele haigustele ravi 
puudub – näiteks marutaud, millele toimivat ravi ei ole ja millesse haigestu-
mine lõppeb alati surmaga.

Eestis on kohustuslik ainult marutaudivastane vaktsineerimine, mida tu-
leb teha vähemalt iga kahe aasta järel. Teiste haiguste vastu vaktsineeritakse 
loomi omaniku soovil, võttes arvesse konkreetse looma elustiili ja riski hai-
gustekitajatega kokku puutuda. 

Ka reisiv loom peab olema vaktsineeritud. Enne välismaale reisimist tuleb 
varakult välja selgitada sihtriigi nõuded vaktsineerimisele – need võivad olla 
Eestis kehtivatest nõuetest erinevad. Samuti peab arvestama, et esmakordsele 
vaktsineerimisele võib järgneda n-ö ooteaeg, mille kestel loomaga veel reisida 
ei tohi. Näiteks rakendub 21 päeva pikkune ooteaeg esmasel vaktsineerimi-
sel marutaudi vastu, aga ka juhul, kui eelmise vaktsiini kehtivus on lõppenud 
enne järgmist vaktsineerimist. 

Eriti tähelepanelik tasub olla, kui soovitakse reisida riikidesse, mis ei kuulu 
Euroopa Liitu. Siis tuleb arvestada, et nendest riikidest Eestisse tagasi pöör-
dumisel tuleb täita nõudeid, mis rakenduvad kolmandatest riikidest Eestisse 
toodud loomadele. Teatud riikidest tagasipöördumisel ei piisa ainult kehti-
vast marutaudivastasest vaktsineerimisest, vaid peab olema määratud ka ma-
rutaudi antikehade tiiter vastavalt nõuetele. 

Oma lemmiklooma vaktsineerides kaitsed mitte ainult teda, vaid takistad 
oluliselt ka ohtlike nakkushaiguste levikut!

Kristi Sarap   
Ravimiameti kommunikatsiooninõunik

Teine borrelioosi staadium võib tek-
kida mõni nädal kuni 6 kuud pärast 
puugirünnet. Teine staadium on oluli-
selt harvemini esinev kui esimene mig-
reeruva erüteemiga kulgev staadium. 
Teises staadiumis võib esineda inime-
sel mitmed erythema migransi laigud 
erinevates kehapiirkondades ning võib
esineda ka teistsugune nahanäht – lüm-
fotsütoom. Lümfotsütoom esineb tih-
ti näiteks kõrvalestal või intiimpiirkon-
nas ning see kujutab endast ette tihe-
dat, paistes, enamasti valutut punetust. 

Teine staadium võib kulgeda varase 
neuroborrelioosina – kõige sagedami-
ni tekib meningiit või ühepoolne näo-
närvihalvatus. Haigus võib kulgeda ka 
hoopiski Lyme’i artriidina, mille puhul 
tekib ühe või mitme suure liigese ühe-
poolne haaratus. Tavaliselt on selleks 
põlv – tekib näiteks ühepoolne põlve 
turse, punetus, tugev valu. Võib esine-
da ka samaaegselt näiteks hüppeliige-
se põletiku tunnused, kuid Lyme’i art-
riit ei anna näiteks mõlema põlve valu 
või sõrmeliigeste valu ja kangust. 

Hilist dissemineerunud Lyme tõbe 
esineb aga eriti harva ning seda on ka 
väga raske diagnoosida. Sellistel puh-
kudel võib patsiendil esineda akroder-
matiit (samuti nahanäht) või entsefa-
lomüeliit. Seda diagnoosivad üldiselt 
juba neuroloogid ja infektsioonhaigus-
te arstid.

Borrelioosi saab ravida antibiooti-
kumidega ning ravikuur kestab tava-
liselt 2 nädalat. Kui inimesel on tek-
kinud erythema migrans ning pärast 
2-nädalast antibiootikumravi on en-
diselt veel veidi näha punetavat laiku, 
siis see ei tähenda, et ravi peaks jätka-
ma. Haigust tekitanud spiroheedid on 
kindlasti juba surnud, kuid lööbe täie-
lik taandumine võtab lihtsalt aega. 

Kokkuvõtlikult soovitan kindlas-
ti end vaktsineerida puukentsefaliidi 
vastu ning suvisel ajal looduses viibi-
des kasutada puugitõrjevahendit, kan-
da puukide kergeks märgamiseks hele-
daid riideid ning kindlasti kontrollida 
puukide avastamiseks kogu keha, eri-
ti pöörata tähelepanu nahavoltidele 
(kael, kaenlaalused, kubemepiirkond).

Viimsi perearstid kohtusid ümarlauas
  14. märtsil toimus Viimsi perearstide ümarlaud, kus arutati arsti-

abi korraldamist hädaolukordades, sealhulgas elektrikatkestuste ja 
muude ettenägematute olukordade ajal. 

Kohtumisel osalesid Viimsi perearstid ja -õed, abivallavanem Annika 
Vaikla, sotsiaal- ja tervishoiuosakonna juhataja Tõnu Troon ning järele-
valveosakonna juhataja Karin Mägi.

Arutelu keskendus arstiabi kättesaadavuse tagamisele elektrikat-
kestuste ja hädaolukordade ajal, sealhulgas võimalusele luua vajadu-
sel ajutisi vastuvõtukohti patsientide teenindamiseks. Samuti arutati 
võimalusi igapäevase koostöö tõhustamiseks ning kiire ja sujuva info-
vahetuse tagamiseks.

Need ettevalmistused aitavad tagada, et arstiabi oleks Viimsi vallas 
kättesaadav ka ootamatutes ja keerulistes olukordades.

Silva Sildmaa   
rahvatervise peaspetsialist

  Karulaugu 
Tervisekesku-
ses on hetkel 
veel vabu 
kohti dr Ariane 

Vilemi nimistus. Lisainfo saami-
seks kirjutage e-posti aadressi-
le tervisekeskus@karulaugu.ee 
või helistage telefoninumbril 
630 0050.

Kõige sagedasemateks 
puukidega levivateks 
nakkushaigusteks on 
puukentsefaliit ning 
puukborrelioos.

Soojade ilmadega on puugid aktiveerunud. Foto: Wikimedia



  Anna oma 
panus rakendu-
se loomisesse! 
Täida küsimus-
tik siin: 
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plaanis tervisekassaga. Tänase plaani 
kohaselt soovime kasutada “hübriid-
mudelit”, mis tähendab seda, et põhi-
funktsioonid on tasuta ja tasuta oleks 
ka spetsialisti kutsumine tervisekassa 
kaudu. Põhifunktsioonide all peame 
silmas otsingud, hinnanguid ja konsul-
tatsioone. 

Kui inimesel tervisekindlustus puu-
dub, siis on spetsialisti tellimine tasuli-
ne. Oleme mõelnud ka erinevatele pa-
kettidele. Näiteks premium tellimus 
regulaarseks hoolduseks, mis oleks pü-
siva soodustusega. Oleme veendunud, 
et saaksime tänu optimeeritud logisti-
kale turuhindadest kuni 30% soodsa-
maid hindu teenuse eest.

Kas kusagil maailmas on taoline la-
hendus juba kasutusel?
Globaalselt on olemas sarnaseid pro-
jekte, kuid täpset analoogi pole. USA-s 
on sarnane teenus, kuid see on suuna-
tud vaid jõukamatele klientidele. Meie 
lahendus on kättesaadav ja kohanda-
tud kõigile Eesti elanikele.  

Loomisel on mobiilirakendus 
medõdede teenuse kätte-
saadavuse hõlbustamiseks
KÜSITLUS Viimsi elanik Nadezhda 
Adler on läbi viimas projekti, mil-
lega soovib oma koduvallas pilo-
teerida mugavat mobiilirakendust, 
mis võimaldaks tulevikus kõigil 
saada senisest hõlpsamalt medõe 
teenust. 

Kuidas jõudsite selle ideeni ja mis 
probleemi see lahendab?
KoduCare sündis minu isiklikust koge-
musest. Nimelt puutusime mõne aja 
eest kokku raskustega lähedaste ko-
duhoolduse korraldamisel. Veidi taus-
ta uurides selgus, et tervisekassa 2023. 
aasta andmete kohaselt seisab koguni 
68% Eesti peredest silmitsi raskustega 
kodus meditsiinilise hoolduse korral-
damisel. Meie loodav mobiilirakendus 
võiks luua olukorra, kus iga Eesti ela-
nik saab kiirelt kvalifitseeritud medit-
siiniabi koju.  

Kuidas see rakendus toimib ja kelle-
le see mõeldud on?
Rakenduse kasutaja saab olla iga Ees-
ti täisealine elanik. Selle üks funktsio-
naalsusi on see, et äpis saab leida kii-
relt lähduses asuvad spetsialistid, kelle 
profiil on läbipaistev ja klientide poolt 
antud hinnangutega varustatud. Ra-
kenduse vahendusel võiksid toimida 
videokonsultatsioonid. Ja asukoha in-
fot kasutades on võimalik läbi viia kü-
lastuse kontroll. 

Näeme rakendusest ennekõike kasu 
neile, kes täna vajavad hooldust. Näi-
teks eakad, operatsioonist taastuvad 
inimesed, liikumisraskustega inime-
sed. Aga muidugi on see hea võimalus 
ka tervishoiutöötajatele. 

Kas teenus saab olema tasuline?
Hinnakujundus ja koostöö on meil 

 
Miks otsustasite valida just Viimsi 
oma rakenduse pilootpiirkonnaks?
Siin elavad inimesed nagu meie. Pered, 
kus täiskasvanud lapsed hooldavad va-
nemaid, aga ka noored pered, kes vaja-
vad lastele meditsiinilist abi koju.  

Teine põhjus on selles, et Viimsi on 
kompaktne, kuid mitmekesine. Siin 
on erinevad piirkonnad, on eramajad 
ja korterelamud, mis mõnes mõttes 
meenutab väikest Eesti mudelit.  

Ja muidugi on oluline argument see, 
et  kuna me ise oleme Viimsi elanikud, 
siis soovime, et see mugav teenus oleks 
kõigepealt kättesaadav just siin.  

Saan aru, et kõigil huvilistel on või-
malus teie teenuse arendamises 
kaasa rääkida. Millist infot kogute ja 
keda ootate küsimustikule vastama?
Küsitluse eesmärk on mõista, kui sageli 
on vaja kodus meditsiiniabi ja milliseid 
teenuseid enim vajatakse. Soovime tea-
da, kas inimesed on valmis meditsiini-
teenuse kodus saamiseks kasutama di-
gilahendusi ning milliseid meditsiini-
teenuseid soovitakse kodus saada.

Meie küsitluse peamine sihtrühm 
on 35–60-aastased inimesed, kes ka-
sutavad või vajavad koduõe teenuseid. 
Lisaks meditsiinitöötajad, kes kaalu-
vad lisatööd, ning sotsiaaltöötajad ja 
kliinikute esindajad.

Omalt poolt kinnitame, et kõik and-
med on kasutusel anonüümselt ja nen-
de kogumine ning töötlemine vastab 
GDPRi nõuetele. Oleme juba viinud lä-
bi 50 intervjuud Viimsi elanikega ning 
lisaks oleme uurimistööd läbi viimas 
Eesti Õdede Liidus ning meie mõlemas 
tervishoiu kõrgkoolis.

Loodav rakendus võib tuua läbimurde 
meditsiiniteenuse kättesaadavusse. 
Foto: Wikimedia

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

kujunemisest, toimimisest ja tulevi-
kust, selgitades teenuse põhimõtteid 
ja olulisi osapooli. Haridus- ja teadus-
ministeeriumi noorte- ja andepoliitika 
osakonna juhataja Heili Griffith tutvus-
tas õppimiskohustusliku ea tõusu taga-
maid ja kuidas seda tagada kohalikes 
omavalitsustes. Töötukassa esindajad 
Triinu Lillepärg ja Liina Võsaste and-
sid ülevaate noorte töötute olukorrast 
ja töötukassa poolt pakutavatest või-
malustest. Seminari juhtis Roger Tibar.

Seminaril jagas Viimsi kogemuslu-
gu abivallavanem Annika Vaikla, rõ-
hutades kohaliku tasandi toetuse olu-
lisust. Ta tõi esile, et Viimsis on noorte 
heaolu prioriteediks ning see hoiak 
peegeldub kogu kogukonnas. Ettekan-
des toodi esile, kui oluline on panusta-
da noorte heaolu spetsialistide töösse, 
et tagada igas omavalitsuses igale noo-
rele võimalus olla kaasatud, leida oma 
tee ning kasvada enesekindlaks ja edu-
kaks kogukonna liikmeks.

Ettekande tegi ka meie sotsiaaltöö 

Iga noor loeb – Viimsi panus 
noorte heaolusse
HEAOLU Viimsi vallavalitsuse 
ja -volikogu esindajad osalesid 
12. märtsil Noortegarantii tugi-
süsteemi (NGTS) võrgustikusemi-
naril “Kaduma läinud või leitud: 
iga noor loeb”.  

NGTS, mis toimib kohalikes omavalit-
sustes ning koosneb infosüsteemi la-
hendusest ja juhtumikorraldusest, on 
toetus 16–29-aastastele noortele, ai-
dates neil naasta haridusteele või jõu-
da tööturule. Viimase aasta jooksul 
on NGTS toonud Kesk- ja Lääne-Har-
ju piirkonnas kaasa märkimisväärseid 
muutusi. 

Seminari avas majandus- ja kom-
munikatsiooniministeeriumi noorte 
tööhõive ja noortegarantii nõunik Hei-
di Paabort, kes andis ülevaate NGTSi 

peaspetsialist Lemmi Park, kes tutvus-
tas projekti “Kesk-Harju noorte töö-
hõive suurendamine ja hoidmine” 
sünnilugu. Seminari lõpetas huvitav 
ühisarutelu, kus kõik osalejad said esi-
tada oma küsimusi ja leida neile vas-
tuseid.

Seminar “Kaduma läinud või leitud: 
iga noor loeb” tõestas taas, et noorte 
toetamine on keeruline ja pidevat tä-
helepanu vajav valdkond. Viimsi valla-
valitsuse ja -volikogu esindajate osale-
mine ning nende panus noorte hea-
olusse kinnitab, et käsitletud teemad 
on kohalikele omavalitsustele äärmi-
selt olulised.

Iga noor on väärtuslik ning vajab tu-
ge ja võimalust leida oma tee. NGTSi 
teenus aitab tagada, et keegi ei jääks 
üksi ning et kõigil noortel oleks võima-
lus panustada enda ja ühiskonna tule-
vikku.

Seminari korraldas Harjumaa Oma-
valitsuste Liit ning kaasrahastas Euroo-
pa Liit.

Kaisa Kerner
noorte heaolu spetsialist

Toetuste eraldamine
TO E T U S E D

Projektitoetused, eraldatud Viimsi Vallavolikogu kultuurikomisjonis 
17.02.2025 (Viimsi Vallavolikogu 16.02.2010 määruse nr 10 “Viimsi valla 
eelarvest kultuuri-, spordi- ja noorsooprogrammide ning ürituste toetamise 
kord” alusel)

Viimsi valla rahvakultuurikollektiividele eraldatud 2025.a tegevustoetused  
(eraldatud Viimsi Vallavolikogu 24.11.2023 määruse nr 27 “Viimsi valla 
kultuuritööga tegelevate mittetulundusühingute toetamise kord” alusel)

Viimsi valla rahvatantsurühmadele eraldatud toetused rahvarõivaste soeta-
miseks (eraldatud Viimsi Vallavalitsuse 06.03.2025 korralduse nr 98 alusel)

Viimsi valla kirikuorganisatsioonidele eraldatud 2025.a tegevustoetused 
(Viimsi Vallavolikogu 24.11.2023 määruse nr 28 “Viimsi valla kogukonna aren-
damisega tegelevate mittetulundusühingute toetamise kord” alusel)

toetuse saaja toetatav projekt summa

MTÜ Augustibluus Augustibluusi avafestivali korraldamine 
Viimsi Artiumis 26.04.2025

2000 €

MTÜ Rohuneeme 
Külaselts

Rohuneeme küla 650. juubelisünnipäeva peo 
korraldamine  Rohuneemes 22.06.2025

3000 €

toetuse saaja toetatav rahvakultuurikollektiiv summa

MTÜ Viimsi Võõps Viimsi õpetajate segarahvatantsurühm 
VÕÕPS

4200 €

MTÜ Viimsi Rahva-
kultuuri Selts

Rahvamuusikaansambel Pirita 4200 €

MTÜ Viimsi Kooli 
vilistlaskoor

Viimsi Kooli vilistlaskoor 4200 €

EELK Viimsi Püha 
Jaakobi Kogudus

EELK Viimsi Püha Jaakobi koguduse kammer-
koor

4200 €

MTÜ Viimsi Rahva-
kultuuri Selts

Segakoor Viimsi 4200 €

MTÜ Viimsi Rahva-
kultuuri Selts

Rahvatantsurühm Valla-alune 4200 €

MTÜ ViiKerKoor Viikerkoor 4200 €

MTÜ Noodijooned Naiskoor Noot 4200 €

MTÜ Noorte Sega-
koor Vox Populi

Segakoor Vox Populi 4200 €

MTÜ Tantsurühm 
Seljati

Viimsi õpetajate naisrahvatantsurühm 
NÕÕPS

4200 €

MTÜ Randvere 
Tantsupere

noorte C-segarühm 4200 €

MTÜ Randvere 
Tantsupere

naisrühm Larimarid 4200 €

MTÜ Randvere 
Tantsupere

naisrühm Tuuletar 4200 €

MTÜ Randvere 
Tantsupere

segarühm Randele 4200 €

MTÜ Viimsi Rahva-
kultuuri Selts

Kapell Viimsi 4200 €

MTÜ Viimsi Muusi-
kaliteater

Viimsi Muusikaliteater 4200 €

toetuse saaja toetatav rahvakultuurikollektiiv summa

MTÜ Viimsi Rahva-
kultuuri Selts

rahvatantsurühm Vallaalune 15 030 €

MTÜ Randvere 
Tantsupere

rahvatantsurühmad Laruiamarid, Tuuletar,  
Randele, noorte C-segarühm ja Kobarake

7900 €

MTÜ Võõps rahvatantsurühm VÕÕPS ja Viimsi 
Gümnaasiumi C- segarühm

20 030 €

toetuse saaja toetatav tegevus summa

EELK Viimsi Püha 
Jaakobi kogudus

Viimsi Püha Jaakobi kiriku haldamine ja 
koguduse tegevus

5000 €

EELK Prangli Lau-
rentsiuse Kogudus 

Prangli Laurentsiuse kabeli haldamine ja 
koguduse tegevus

5000 €

EELK Randvere 
kogudus

Randvere Püha Peetri kiriku haldamine ja 
koguduse tegevus

5000 €

EELK Tallinna Rootsi-
Mihkli Kogudus

Naissaare Maarja kabeli haldamine ja kogu-
duse tegevus

5000 €

Viimsi  Vabakogudus Viimsi Vabakoguduse kiriku haldamine ja 
koguduse tegevus

5000 €

Viimsi ettevõtete ja heaolumess: broneeri 
ettevõttele tasuta müügikoht 

  3. mail toimub Viimsi Artiumis taas ettevõtlusmess, kuhu ootame 
kohalikke ettevõtteid oma tooteid ja teenuseid tutvustama. 

Heaoluaasta tuules saavad oma esitlusala ka selles valdkonnas 
tegutsejad.  

 Pikendasime ettevõtete registreerimist 10. aprillini, registreerumine 
ja lisainfo: www.viimsi.ee/ettevotlusmess. 

Viimsi ettevõtete ja heaolumess leiab aset Viimsi Artiumi ruumides, 
kus pakume ettevõtetele ca 2 x 2 m tasuta müügikohta koos laua ja too-
liga või vajadusel ka suuremat esitlusala sees või väljas. Muu varustus, 
sh välitingimustes vajalik müügitelk, tuleb ettevõtjatel endil kaasa võtta



8. aprillil kell 10 Randvere päeva-
keskuses. Külas on Avinurme eakad. 
Tasuta
11. aprillil kell 11 Haabneeme 
päevakeskuses. Raamatuklubi. 
Tasuta

Lastele
29. märtsil kell 13 Viimsi raama-
tukogus. Vimpsiku jutu- ja mängu-
tund. Tasuta
12. aprillil kell 13 Viimsi raamatu-
kogus. Vimpsiku jutu- ja mängu-
tund. Tasuta

Näitus
4. aprillini Viimsi huvikeskuses. Rein 
Mägari akvarellide näitus. Tasuta
4. aprillist 11. maini Viimsi Artiumi 
kaasaegse kunsti galeriis. Paul 

Kormašovi näitus “Leiud ja avastu-
sed”. Tasuta

Varia
28. märtsil kell 19 Viimsi huvikes-
kuses. Peoõhtu “Naistepäeva trall”. 
Tasuline 
29.– 30. märtsil kell 9.30 Viimsi 
Artiumis. FIRST LEGO League 2024/
2025 Submerged finaal. Tasuta
1. aprillil kell 12  Püünsi noorte-
keskuses. Naljapiltide joonistamis-
võistlus. Tasuta
4. aprillil kell 14.35 Püünsi noorte-
keskuses. Karjäärivõimaluste Kahoot. 
Tasuta
4. aprillil kell 18 Viimsi raamatuko-
gus. Tiina Pargi reisiõhtu “Lanzarote 
põlev saar“. Tasuta
5. aprillil kell 20 Prangli rahvamajas. 
Naljarite valimine. DJ Ets 4 Ever. Tasuta

7. aprillil kell 18 Viimsi raamatu-
kogus. Raamatuesitlus “Igor Volke 
Mr X”. Tasuta
8. aprillil kell 15.30 Viimsi noorte-
keskuses. Töö ja karjääri töötuba 
noorte heaolu spetsialisti Kaisa 
Kerneriga. Tasuta
9. aprillil kell 15.30 Püünsi noorte-
keskuses. Väljasõit Eesti tuletõrje-
muuseumisse. Tasuta
9. aprillil kell 18.30 Viimsi Artiumi 
kohvikus. Mälumäng. Kohviku 
kolmapäev @ ViimsiArtium. Tasuline
10. aprillil kell 11 Viimsi raamatu-
kogus. Beebiklubi. Tasuta
11. aprillil kell 19 Viimsi noorte-
keskuses. Noorteöö. Tasuta 

Sport                                                    
9. aprillil kell 17 Randveres Škoda 
MTB Kolmapäevak. Tasuline

VABA AEG Viimsi Artiumis toimub 
kevadisel koolivaheajal esimest 
korda K-Pop tantsule pühendatud 
linnalaager, kuhu on oodatud 
7–16-aastased huvilised. 

Laagrit korraldava spordiklubi Active 
Studio eestvedaja Eha Kaasik rääkis 
plaanidest veidi täpsemalt. 

Mida kujutab endast K-Pop Dance 
kevadine laager?
K-Popi kevadine linnalaager toimub 
Viimsi Artiumis, seda eelkõige selle-
pärast, et laagris on omavahel põi-
munud nii muusika, tants kui ka kul-
tuur. Laagris osalejad saavad tuttavaks 
täiesti uudse, kuid maailmas väga levi-
nud tantsustiiliga. Kolmepäevase laag-
ri jooksul toimuvad erinevad töötoad, 
kus noored saavad harjutada profes-
sionaalide juhendamisel. 

Kes on treenerid ja milles K-Pop Dance 
seisneb?
Linnalaagri treeneriks on Marlen Peeba, 
kes juhendab Viimsi Artiumis K-Popi 
treeninguid iganädalaselt neljapäevi-
ti kell 14.30–15.30. K-Pop on Lõuna-
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Etendus 
8. aprillil kell 19 Viimsi Artiumis. 
“Peaksime rääkima Raimondist”. 
Tasuline

Kontsert 
28. märtsil kell 19 Viimsi Artiumis. 
Jäääär/inBoil – Jääääre algkoosseis 
astub lavale viimast korda. Tasuline
29. märtsil kell 19 Viimsi Püha 
Jaakobi kirikus. President Lennart 
Meri 96 mälestuskontsert, esineb 
Mari Jürjens bändiga. Tasuta
1. aprillil kell 14 Haabneeme päeva-
keskuses. Esineb Jõelähtme rahva-
maja akordionistide ansambel Lääne-
mere lained. Tasuta
10. aprillil kell 19 Viimsi Artiumis. 
Kevadkontsert. Tasuta
11. aprillil kell 19 Viimsi Artiumis. 

Viimsi valla lähiaja sündmuste kalender
Ewert Sings Sinatra. Tasuline
11. aprillil kell 19 Eesti Sõjamuuseu-
mis – kindral Laidoneri muuseumis. 
Kontsert Viimsi Jazz. Tasuline
13. aprillil kell 12 Viimsi Artiu-
mis. “Imeline aed” – klaveril Johan 
Randvere ja Justas Serveniukas. 
Tasuline

Eakatele
28. märtsil kell 11 Haabneeme päe-
vakeskuses. Vaimse tervise hommik 
“Mälutreening ja robootika”. Tasuta
28. märtsil kell 14.20 Viimsi kinos. 
Seenioride kinohommik “Kikilip-
suga mässaja”. Tasuline
30. märtsil kell 16 Haabneeme 
päevakeskuse väljasõit Tartu Vane-
muise teatri väiksesse majja eten-
dusele “Minu geniaalne sõbranna”. 
Tasuline

Tantsuhimulisi meelitab 
koolivaheajal kevadine K-Pop 
Dance linnalaager

Koreast alguse saanud tantsustiil, mis 
koosneb popi, hiphopi, roki, rütmi ja 
bluusi stiilidest ning elektroonilisest 
muusikast. K-Pop on väga laiahaarde-
line stiil, kus õpitakse erinevaid tant-
suoskusi ja mis hõlmab ka väga inten-
siivset liikumist.

Mitmendat korda see Viimsis toimub 
ja millest algatus sündis?
Linnalaager toimub Viimsis esimest 
korda. Kuna K-Popi treeningutega alus-
tati alles eelmise aasta sügisel, siis on 
linnalaagri mõte selles, et K-Popi tant-
sustiili laialdasemalt tutvustada ka 
neile, kes veel K-Popi trennis ei osa-
le. Samuti pakkuda lisaks tantsuosku-
se arendamisele võimalust leida uusi 
sõpru ja saada kindlasti ka unustama-
tuid mälestusi. Muidugi on siin lisaks 
veel palju võimalusi sotsiaalseks aren-
guks, koostegemiseks ja kaaslasega ar-
vestamise õppimiseks. Kuid eelkõige 
on vahva, et saab olla koos eakaaslas-
tega ja päevad on huvitavalt sisustatud.   

Millise ettevalmistusega lapsi te laag-
risse ootate?
Eelnev tantsuoskus ei ole vajalik, laag-
ris saab kindlasti hulganisti tantsuos-
kust ammutada. 

Millal Active Studio loodi ja millega 
veel tegelete? 

Active Studio tantsutreeningud nii 
suurtele kui ka väikestele on Viimsis 
toimunud juba 2009. aastast. Tantsu-
ühing Active Studio asutati eesmärgi-
ga pakkuda lastele, noortele ja täiskas-
vanutele võimalust liikuda ja arendada 
oma oskusi, propageerida tantsu ja 
sporti kui tervist tugevdavat tegevust 
ja meeldivat ajaveetmise võimalust.

Active Studio pakub väikelastele 
tantsu- ja sporditrenne, noortele eri-
nevaid tantsutrenne ning täiskasva-
nutele seltskonnatantsu, pulmatantsu 
ja line-tantsu trenne. 

  K-Pop Dance kevadise kooli-
vaheaja laager 14.–16. aprillil
• Laager toimub Viimsi Artiumis 
(Randvere tee 20)
• Kellele: lapsed ja noored 
vanuses 7–16 
• Laagri kellaajad: kell 10–16
• Laagri hind: 115 eurot   
• Korraldaja: Active Studio 
• Trennis arendatakse lisaks 
tantsuoskusele ka füüsilist 
vastupidavust 
• Hinnas sisalduvad treenin-
gud, lahe muusika, põnevad 
tegevused, töötoad ja soe toit      
• Registreerimine: info@active-
studio.ee

K-Popi linnalaager annab võimaluse koolivaheaja sisustamiseks. Foto: erakogu

Teated

Artiumis avatakse 
Paul Kormašovi näitus

  4. aprillil avatakse Viimsi Artiumis Berliinis elava eestlasest maali-
kunstniku Paul Kormašovi näitus “Leiud ja avastused”. 

Väljavõte näituse kirjeldusest: “Käes-
oleva näituse taustalugu algab ühel 2023. 
aasta kevadõhtul, kui me kumbki ei taht-
nud enam üksi kodus olla ja leppisime 
kokku kohtumise kanali ääres. Ärevust 
maha surudes küürisin kätelt maha värvi-
plekid, proovisin mööda korterit ringi joos-
tes selga ligi poole riidekapi sisust ning 
hakkasin seejärel mõnusas varaõhtuses 
valguses metroopeatuse suunas astuma. 
Mõned tunnid hiljem oli selge, et kohtu-
mine oli olnud hea mõte.

Sellest õhtust möödunud kahe aasta 
sisse on mahtunud muuhulgas kolm eri-
nevat ateljeed, uus elukoht, paarkümmend 

külastatud linna, mitmed näitused ning rohkelt vestlusi täis hellust, valu 
ja õndsust. Sõnad ja mõtisklused täitsid päevad armastuse ning avas-
tustega – nii enda sees kui ka ümbritseva suhtes laiemalt. Tasapisi 
hakkasid seesmised müürid murenema ja tekkinud pragude vahelt 
paistma terved uued maailmad oma eripäraste huvide, teadmiste ja 
tõekspidamistega. Ehkki vahel karmid ja segadust tekitavad, olid need 
samas liigutavad, vabastavad ning vastuvaidlematult tõesed. 

Kõik eelnev oli rikkalikuks pinnaseks ligi 70 uue maali loomisel, mil-
lest valitud osa moodustab siinse näituse tuumiku. Lisaks sellele jõudis 
seinale paar teost varasematest aastatest, viitamaks järjepidevuse 
ning juurte olulisusele muutuste ja kasvu keerises.” 

Paul Kormašov (35) on Berliinis elav ja töötav eesti maalikunstnik. 
Läbi aastate on tema loomingus peamine suund olnud värvitundlik 
abstraktsioon, kuid järjest enam esineb ka figuraalset laadi – portree-
sid, (linna)maastikke ning muid elemente loodusest ja ümbritsevast 
keskkonnast. 

Paul Kormašov on lõpetanud Tartu Kõrgema Kunstikooli Pallas 
(2013) ning viimased kümme aastat elanud Berliinis. Käesolev välja-
panek on tema seni kolmeteistkümnes isikunäitus, samuti osaleb ta 
regulaarselt grupinäitustel. Tema looming on esindatud arvukates 
erakogudes, lisaks Eestile ka Saksamaal, Rootsis, Itaalias, Ameerika 
Ühendriikides ja Kanadas.

Gerli Nõmm
Viimsi Artiumi turundus- ja kommunikatsioonijuht

Viimsis elav briti filmtegija avab 
seksuaalsuse ja võimu piirid

  Eestis valminud rahvusvahelise meeskonnaga interaktiivne film 
“The Limits of Consent” (“Nõusoleku piirid”) heidab terava pilgu 
kaasaegsetele suhetele, seksuaalsusele ja võimu dünaamikatele. 

Viimsis elava Briti päritolu režissööri Michael Keerdo-Dawsoni käe 
all valminud lugu viib vaatajad rännakule, kus nad peavad tegema 
valikuid, mis mõjutavad filmi kulgu. Film esilinastus PÖFFil ja on nüüd 
YouTube’is tasuta vaatamiseks saadaval: https://bit.ly/4j5W4tD.

Filmi keskmes on Anna, sarmikas, kuid vastuoluline naine, kes õpe-
tab meestele võrgutamiskunsti Tallinna ööelus. Peaosas särab Karin 
Rask, lisaks teevad kaasa Rain Tolk, Jaanika Arum, Jaanus Tepomees 
ja mitmed teised tuntud Eesti näitlejad.

“The Limits of Consent” on eksperiment, kus ka publik peab võtma 
vastutuse – iga vaataja valik suunab lugu uuele rajale.

Heiko Leesment   
avalike suhete osakonna juhataja

Paul Kormašovi maalid 
lummavad aprillis viimsi-
lasi. Foto: Viimsi Artium
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lile Karoliina Sepa loodud portree 
Kristjan Jaak Petersonist. Suur tänu 
selle toreda kingituse eest! Portreed 
on võimalik kõigil näha meie ava-
tud raamatuseinal. 

Kunstikooli õpetaja ja kingitud 
töö juhendaja Mart Rand: “Mõte 
algatada Viimsi Artiumis raamatu-
sein meeldis mulle kohe, sest olen 
ise suur ilukirjanduse austaja ja 
pärit ajast, kui lugemine oli moes 
ja raamat oli defitsiit. Ka meeldis 
mõte kaunistada seda seina kuns-
tikooli poolt ühe kirjanduslooli-
se tegelase portreega. Valikusse jäi 
Kristjan Jaak Peterson. Koos süva-
õppe õpilase Karoliina Sepaga ot-
sisime pikalt sobivat algmaterjali ja 
tõdesime, et Petersonist on jäänud 
visuaalset materjali ülivähe –  paar 
maali, skulptuur ja Eesti krooni ku-
jundamise ideekavand. Viimase 
võtsimegi peamiseks aluseks port-
ree loomisel.”

Töö autori, Viimsi kunstikooli 16-
aastase õppuri Karoliina sõnul ka-
vandi eeskujuks palju valikuid pol-
nudki ja jäädi Eesti krooni juurde, 
mille trükile iseloomulikke jooni sai 
kõige paremini jäljendada tindiga. 
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Taisi Metsaviir
Viimsi teaduskooli 
õppe- ja huvijuht

Nii mitmedki raamatusõbrad 
on selle lühikese aja jooksul Arti-
umi uhiuue raamatuseina üle po-
sitiivselt üllatunud ja riiulist omale 
sobiva raamatu leidnud.”

Raamatuseina üle 
rõõmustavad kõik
Pidulikul avamisel lugesid luuletu-
si ja mängisid erinevaid pille meie 
õpetaja Jürgen koos oma õpilase 
Ekkega.  Jürgen tunneb suurt rõõ-
mu sellest, et majas on raamatu-
sein, kust soovi korral midagi hu-
vitavat leida lugemiseks nii endale 
kui ka õpilastele, kes huvikooli tun-
de külastavad.

“Miks mitte näiteks oma vaba 
ooteaega mõne toreda raamatuga 
sisustada. Olen isegi raamatute sõ-
ber ja olen juba leidnud omale riiu-
lilt ühe huvitava lugemise. Plaanin 
ka mõnedele oma ema kodu riiuli-
tel seisvatele raamatutele uue elu 
anda ja nad Artiumisse tuua, et nad 
saaksid inspireerida teisigi.”

Raamatuseina avamisel pidas 
kõne ja luges luuletuse Viimsi tea-
duskooli direktor Kadri Saluri. Pi-
dulik lindilõikamine toimus sõb-
ralikult ja iga (väike) kohal olnud 
soovija sai selles tegevuses osaleda. 
Väga toreda üllatuse saime Viimsi 
kunstikoolilt, kes kinkis teaduskoo-

E
makeelepäeva ja  Kristjan 
Jaak Petersoni sünniaasta-
päeva tähistame 14. märt-
sil. Viimsi teaduskoolile 

oli väga oluline avada raamatusein 
just sellel päeval, et hoida ja väär-
tustada meie keelt ja lugemisharju-
muse järjepidevat jätkamist noor-
te seas.

Raamatuseinale disainis ja tegi 
kasutamisjuhendid puidule Viim-
si teaduskooli loomelaboris meie 
õpetaja Priit. 

Inimesed said rohkem kui kuu 
aja jooksul tuua enda üleliigsed 
raamatud meie nüüdseks avatud 
raamatuseinale. Selle aja jooksul 
olid teaduskoolile raamatute ko-
gumisel suureks abiks ka Artiumi 
infotöötajad. 

Infotöötaja Merilyn avaldab 
oma mõtted raamatuseina kohta: 
“Üks tark mees ütles hiljuti, et elus 
on oluline luua oma lugu ja mäles-
tusi. Kui ma nüüd Viimsi Artiumi 
raamatuseina loomise ja südam-
liku luuletuste ja lauluga avapeo 
peale veidike tagasi mõtlen, siis 
Viimsi teaduskooli eestvedamisel 
sai see raamatuseina lugu igati ke-
na alguse. 

Tänud kõigile, kes oma raama-
tutega meid rõõmustasid ja teise 
korruse seinariiuleid täitsid! 

Eriline kummardus ühele kena-
le küpses eas prouale, kes oma po-
ja abiga tõi meile esimesed, lausa 
kolm kastitäit raamatuid. Sein sai 
igati korralik ja raamatuid on seal 
nüüd igas eas ning laias reas: las-
tekatest kriminullideni.

RAAMATUAASTA 14. märtsil avati pidulikult Viimsi 
teaduskoolis Artiumi teisel korrusel Eesti raamatu 
aasta raames valla esimene avalik raamatusein.   

male,” kirjeldas noor kunstnik töö 
valmimist.

Avamisel oli kohal ka Viimsi 
kunstikooli direktor Matti Tapio 
Vainio, kelle sõnul raamatusein 
toetab ja tugevdab pühendumist 
eesti keelele ja kultuurile ning see 
andis ka Viimsi kunstikoolile või-
maluse panustada raamatuaas-
tasse. 

“Tekst ja joon käivad käsikäes – 
raamatuid kaunistavad illustrat-
sioonid süvendavad nende sisu. 
Suur tänu Karoliinale ning õpeta-
ja Mart Rannale juhendamise eest,” 
ütles Vainio.

Oleme Viimsi teaduskooliga vä-
ga tänulikud kõigile, kes on andnud 
oma panuse raamatuseina valmi-
misse. Samas ootame jätkuvalt ka 
uusi raamatuid, sest mitmed raa-
matuseinale toodud raamatud on 
juba endale uue lugeja leidnud. 

Lisaks ootame kõiki Artiumi tei-
se korruse koridori meie raamatu-
seinaga tutvuma ja seda hoogsalt 
kasutama. Tule kohale ja leia en-
dale meie raamatuseinalt mõnu-
sat lugemist! 

Soovime Viimsi teaduskooliga 
kõigile Eesti raamatu aastaks roh-
kelt uusi teadmisi ja põnevaid lu-
gemiselamusi!

“Kuna olen tindipliiatsit varemgi 
käsitlenud, tegin seda tööd vahel-
duseks sulepeaga, mille kasuta-
mine oli mulle esmakordne. Oma 
teose esimesel kihil andsin vesivär-
videga helehalle varje, mis tõid esi-
le portree kuju ning mille järgi sain 
tindiga vabalt ja looklevalt varjutust 
ja kontuure anda. Tindiga töötlemi-
ne oli iseenesest väga lõõgastav, kui 
sain natukeseks ajaks  värvidest ee-

Teaduskooli eestvedamisel avati Viimsi 
valla esimene avalik RAAMATUSEIN

Viimsi teadus-
kooli raamatu-
sein täies hiil-
guses. Foto: 
Taisi Metsaviir

Jürgen luuletust lugemas ja Ekke teda heliga saatmas. Foto: Taisi Metsaviir  

Viimsi kunsti-
kooli õpetaja 
Mart Rand ja 
õppur Karoliina 
Sepp. Foto: 
Matti Tapio 
Vainio



vestlesime tunnetest ja emotsioo-
nidest ning suundusime loovust 
arendama – iga laps maalis oma 
kunstiteose. Kõik said avastada, 
et iga kunstnik, insener ja teadla-
ne on tegelikult looja, kelle käe all 
sünnib ainulaadne looming. Kahe 
kuu jooksul valmis lausa 280 erine-
vat maali – igaüks omanäoline, eri-
lise värvigamma ja meeleoluga.

Seejärel liikusime inseneeria-
maailma – tutvusime tsentrifugaal-
jõu põhimõtetega, uurisime me-
haanikat ja füüsikat ning ehitasime 
oma kuulsa ja armastatud karussel-
li. Lapsed õppisid, kuidas ehitada 

lema hariduslikus ja mängulises 
programmis, mis oli täis loomin-
gulisi ja teaduslikke avastusi. Pro-
jektis osalesid Ehte gümnaasium, 
Tallinna Linnamäe vene lütseum 
ja Tallinna Läänemere gümnaa-
sium. Aktiivsed, loovad ja uudishi-
mulikud lapsed saabusid Viimsisse, 
kus neid ootas terviklik ja elamus-
lik õppepäev.   

Eesti keel, kunst ja teadus 
käsikäes
Alustuseks mängisime nendega 
mänge, mis aitasid lastel sukeldu-
da eesti keele maailma. Seejärel 

P
ingu’s English koostöös 
noorte inseneride huvi-
kooliga Young Engineers 
ja Tallinna haridusameti 

täielikul toetusel viis läbi põneva 
projekti, mis tõi Viimsisse pealinna 
koolide esimese, teise ja kolmanda 
klasside õpilased. Need lapsed, kes 
on üleminekul eestikeelsele õppe-
le, tulid avastama Viimsit ning osa-

tugevat konstruktsiooni ning miks 
ohutus on inseneritöös nii oluline.

Maitsvad hetked ja looduses 
matkamine
Pärast mõttetööd ja insenertegevu-
si ootas lapsi maitsev üllatus – kuu-
mad võileivad, mille kohta öeldi, et 
nii häid pole nad kunagi saanud!

Seejärel täitsime oma maalid 
mitte ainult värvide, vaid ka sõna-
dega, kirjeldades õnneliku lapse 
olemust ja unistusi.

Ja mis oleks päev ilma liikumise-
ta? Läksime avastusretkele mööda 
Viimsit. Külastasime Põhjakonna 

treppi, mis on suurepärane näi-
de sellest, kuidas kunst ja insenee-
ria ühinevad loodusega. Käisime 
ka Lubja mänguplatsil, kus lapsed 
mängisid, jooksid ja nautisid kau-
neid vaateid.

Lõpetuseks naasid lapsed oma 
koolidesse ja kodudesse, südamed 
täis uusi teadmisi ja inspiratsioo-
ni. Nad olid vaimustuses – räägiti, 
kuidas Viimsi tundub nagu eraldi 
linn, ning paljud lubasid siia kind-
lasti tagasi tulla koos vanematega.

Ootame uusi kohtumisi!
Suur aitäh Tallinna haridusametile 
toetuse eest ja kõikidele õpetajate-
le, kes panustasid oma energiat ja 
armastust selle projekti elluviimis-
se! Oleme rõõmsad, et saime koh-
tuda nii paljude suurepäraste hari-
dustegelastega, kes töötavad iga-
päevaselt selle nimel, et üleminek 
eestikeelsele õppele oleks lastele 
põnev ja inspireeriv.

Pingu’s English Viimsi õppekes-
kus koos Happy Classes huvikooliga 
jätkavad mitteformaalse õppevõi-
maluste loomist. Inseneeria-, loo-
vuse- ja spordihuvilisi ootame linna-
laagrisse, mis toimub 14.–16.04 Viim-
sis. Lisainfo: www.happyclasses.ee.

HUVIHARIDUS // 1928. märts 2025

Mariken Valge-Talusaar
Happy Classes STEAM tegevjuht
Nadezda Kleptsova
Happy Classes koolituskeskuse juht

Äge klassipäev 
Viimsis: noored 
insenerid, 
kunstnikud ja 
avastajad 
VÄIKESED LEIUTAJAD Viimsi elanikud on viimasel 
ajal kindlasti märganud suuri lastegruppe, kes 
keskpäeval mööda meie armsat valda ringi liiguvad. 
Mõnel neist on seljas olnud Tallinna vestid. Mis see 
küll olla võiks, võisid paljud mõelda. Meil on rõõm 
teile sellest rääkida. 

Märts/aprill Viimsi Huvikeskuses
Näitused

Rein Mägari akvarellide näitus 
avatud 4. aprillini

MLA Viimsi Lasteaiad laste
digimaalide näitus 

“Kasvan loodusega koos”
7. aprillist kuni 30. maini

Üritused
Elektroonika töötuba: mängukonsool                             28.03 kell 18.00
Tantsuõhtu “Naistepäevakuu trall”                                    28.03 kell 19.00
Beebiviiplemise kursus                                     9.04-11.06 kell 13.30-14.15
Viimsi Mälumäng 2025 sarja III mäng                                22.04 kell 18.00
Elektroonika töötuba: elektromagnetiline kahur 25.04 kell  18.00

Etendused / kontsert                                                                                               
Lastelavastus “Mia saladus”                                                      04.04 kell 11.00
Komöödia “Rollimäng”                                                                 18.04 kell 19.00
Sünne Valtri akustiline kontsert                                             19.04 kell 19.00
Etendus “Minu noor naine”                                                          27.04 kell 19.00                                                             

Viimsi Huvikeskus 
Nelgi tee 1, Viimsi 

Tel. 6 028 838 
viimsi@huvikeskus.ee 

Koolivaheaja linnalaagrid                                                                                              
K-Pop kevadine linnalaager                                           14.-16.04 kell 10-16
Tekstiili taaskasutusalane loovuslaager               14.-15.04 kell 10-16
Happy Classes linnalaager                                                 14.-16.04 kell 10-16                                               

Muu
Doonoripäev 

15.04 kell 14.30-18.30

Lapsed, kes on 
üleminekul eesti-
keelsele õppele, tulid 
osalema hariduslikus 
ja mängulises 
programmis.

Laste süda-
med said täis 
uusi teadmisi 
ja inspirat-
siooni. Foto: 
erakogu
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kata levima haigused ja parasiidid 
ning mahalangenud seemneid ta-
havad ka närilised. Kõikide loo-
madele-lindudele seatud reeglite-
ga tagame avalikus ruumis puhtuse 
ja sanitaarsed tingimused, aga sa-
mal ajal loomadele suunatud vaja-
liku abi. 

Ehitustöö tegijale on lisatud ko-
hustus paigaldada ehitusobjekti 
juurde infotahvel (v.a väikeehiti-
sed, üksikelamud jms) ning täpsus-
tatud on tolmu leviku tõkestamise 
meetmeid.

Teemaa haljasalal parkimise 
keeld ja lubatavus
Täpsustatud on haljasaladel parki-
mise lubatavust ja tingimusi. Üld-
juhul on parkimine haljasaladel 
keelatud ilma omaniku nõusole-
kuta. Seni ei ole Viimsi vallas ol-
nud haljasaladel parkimine luba-
tud, kuna see rikub murukamarat 
ja tekitab sageli porimülkaid sin-
na, kus peaks olema kena roheline 
plats. Eelnõu annab üldise loa par-
kida Viimsi vallale kuuluvatel hal-
jasaladel, aga ainult siis, kui see ei 
kahjusta haljasala või ei takista tee-
hooldust. Seeläbi antakse heakor-
raeeskirjaga liiklusseaduses nõu-
tav maaomaniku nõusolek. Riigi 
omandis olevatel haljasaladel ei ole 
parkimine endiselt lubatud. Hoo-
limata antavast loast palume siiski 
haljasaladel parkimist vältida ning 
teha seda ainult juhul, kui on oo-
data mõne ürituse puhul külalisi, 
kelle autodele ei ole võimalik lä-
hiümbruses leida parkimiskohta. 
Oma sõidukid võiksid olla pargitud 
kas oma kinnistule või sissesõidule.

Heakorraeeskirja jõustumise 
järgselt on vallavalitsusel plaanis 
sõnastada pisut täpsemalt parkimi-
se hea tava ja reeglid, et saavutada 
kogukonnas ühtne arusaam, kui-
das vältida avalikus ruumis asuva 
haljasmaa kahjustamist ning par-
kida nii, et see oleks ohutu.  

Vähem keelde ja piiranguid
Uues eeskirjas on keelud koonda-
tud ja lihtsustatud, keskendudes 
peamiselt avaliku ruumi heakorra-

jäetud hein üsna ruttu ning vaba-
nevad toitained, mis on taimedele 
lisaväetiseks. Lisaväetis soodustab 
aga pigem kiirekasvuliste konku-
rentliikide ohtruse suurenemist. 
Ning juhul, kui mahajäetud heina 
lagunemistingimused ei ole head, 
moodustab see maapinnal tava-
pärasest paksema kulukihi. Sel-
lest saab füüsiline takistus paljude 
taimeliikide idanditele. Paks kulu-
kiht muudab ka maapinnaläheda-
si niiskus- ja valgustingimusi ning 
takistab seemnetel mullapinnale 
jõudmist. Viimane mõjutab eelkõi-
ge looduskaitsealuseid liike, pea-
miselt käpalisi, mida Viimsis leidub 
mitmetel aladel ja mis on kaitse all, 
aga ka mitmesuguseid puisniidu ja 
niidukooslusi. 

Kinnistute nõuded ja 
looduslähedus
Rohu niitmiskõrguse piirang jääb 
samaks (15 cm ehk niita tuleks ca 
2 nädala tagant), kuid arvestatakse 
muidugi ka põua- ja vihmaperioo-
dide erandiga. Haljastuses on luba-
tud looduslähedased lahendused, 
mis on rajatud haljastusprojek-
ti alusel, ja nendele lahendustele 
kehtib niitmise puhul erand – ela-
nikel on võimalus oma kinnistutel 
luua lilleniite elurikkuse soodusta-
miseks ja selliste looduslike koos-
luse puhul, mis on mõeldud eden-
dama elurikkust, ei nõuta pidevat 
niitmist. Siinkohal toon välja, et 
hooldamata aladel kasvav takja- ja 
maltsapõld ei ole selline looduslik 
kooslus. Selliselt võimaldab eeski-
ri looduslähedaste lahenduste ee-
listamist kultuurmurule.

Kinnistuomanikud ei pea enam 
edaspidi hooldama kinnistuga 
külgnevat teelõiku või haljasala. 
Eemaldatud on ka nõuded reovee 
kogumismahutitele ja kuivkäimla-
tele, kuna need küsimused on re-
guleeritud muude õigusaktidega. 
Täpsustatud on ka fassaadide kor-
rashoiu ja fassaadide külge rajatis-
te kinnitamise nõudeid.

Avaliku ruumi heakord
Eeskirjaga palume mitte toita hul-
kuvaid lemmikloomi ja metsloomi 
avalikus ruumis väljaspool selleks 
kohandatud asukohta. Inimestele 
meeldib loomi toita, aga see saab 
olla vaid spetsiaalses kohas (nt 
metsas asuv ametlik metsloomade 
söödamoll vms) või siis abitus sei-
sundis looma aitamise korral vas-
tavalt seadusele. Erandina on lu-
batud talveperioodil (novembrist 
märtsini) toita avalikus ruumis väi-
kelinde, kes on Eestis levinud aia- 
ja hoovilinnud, nagu tihased, lee-
vikesed, varblased ja rohevindid. 
Sellel juhul peab silmas pidama, et 
kord alustatud toitmist ei tohiks en-
ne lume sulamist katki jätta. Tuleb 
ka arvestada, et toidukohas ja sel-
le naabruses, kuhu koguneb eba-
tavaliselt palju loomi, võivad ha-

T
erminoloogia osas on li-
sandunud uued mõisted 
nagu “põuaperiood”, “vih-
maperiood” ja “looduslä-

hedane lahendus”. Täpsustatud on 
“haljasala” ja “haljastuse” mõisteid. 
Enam me ei räägi “puhastusalast” ja 
“risustamisest” ning puhastusalaga 
seonduvaid kohustusi eeskiri enam 
ette ei näe.

Vallavalitsuse kohustuste osas 
on täpsustatud ehitus- ja kommu-
naalosakonna ning keskkonnaosa-
konna ülesandeid. Lisandunud on 
kohustus korraldada elurikkust 
soodustavate niitude ja lilleniitu-
de rajamist, tähistamist ning hool-
dust vallale kuuluvatel kinnistutel. 
Selgemalt on välja toodud koerte 
treening-, mängu- ja jalutusvälja-
kute hoolduse kohustus.

Loodusega kooskõlas 
heakord
Avaliku koha heakorra ja üldise-
malt erakinnistute osas võimaldab 
eeskiri niitmiskohustuse täitmisel 
arvestada põua- ja vihmaperioo-
diga. Kui muru põua tõttu ei kas-
va, siis on mõistlik loodust säästa 
ja sel perioodil haljasala niidutöid 
mitte teha ning kui on väga märg 
pinnas, siis niitmine ainult lõhub 
murukamarat. 

Täpsustatud on talvel libeduse 
tõrjeks kasutatava puistematerjali 
fraktsiooni nõudeid (tera läbimõõt 
2–6 mm). 

Reguleeritud on lehepuhuri ka-
sutamine selliselt, et sellega ei teki-
tata teistele inimestele häiringuid 
tolmu õhku paisates. Teehooldu-
sel kasutatakse lehepuhurit lehte-
de teekattelt kokku kogumiseks ja 
niidujääkide teekattelt eemalda-
miseks.

Avalikus kohas asuvate objek-
tide omanik peab edaspidi taga-
ma heakorra objektist 3 m raadiu-
ses (varem oli 6 m). Siin mõtleme 
erinevaid väikevorme nagu prügi-
kastid, laadimistaristu, skulptuu-
rid, pakipostkastid ja muud sar-
nast väikeinventari.

Rukkirääk ja lilleniidud
Kinnistu omanike niidukohustust 
on täpsustatud looduskaitse huvi-
des rukkiräägu elupaigas niitmise 
korraldamisega rukkiräägu-sõbra-
likku niitmistehnikat kasutades. Li-
satud on soovitus koristada maatu-
lundusmaal niidetud hein. Heina 
koristamata jätmine purustatud või 
lihtsalt maha niidetud kujul ei so-
bi poollooduslike koosluste hool-
damiseks ja see soodustab Hispaa-
nia teetigude kui võõrliigi levikut. 
Soodsate niiskus- ja aeratsiooni-
tingimuste korral laguneb maha 

HEAKORD Vallavolikogu kinnitas 18. märtsi istungil 
Viimsi valla uue heakorraeeskirja, mis vastab 
muutunud vajadustele ja peab senisest rohkem 
silmas ökoloogilise tasakaalu toetamist, elurikkuse 
hoidmist ja säästva arengu põhimõtteid.   

le ja keskkonna kaitsele. Eraõigus-
likke suhteid puudutavad keelud, 
mida oli paarkümmend punkti, on 
uuest eeskirjast välja jäetud, kuna 
eraõiguslikke suhteid vald ei lahen-
da. Osade keeldude väljajätmine 
on õigustatud nende olemasoluga 
muudes seadustes ning eeskirjas ei 
ole neid tarvis dubleerida.

Lisaks eelnevale on eemalda-
tud küttekoldevälise tule tegemist 
puudutav peatükk, müügikoha 
omaniku kohustusi puudutav osa, 
välireklaami paigaldaja kohustusi 
puudutav osa ja supluskohtade ka-
sutamise piirangud. Need reeglid 
sisalduvad seaduses või määrustes. 

Mida enam 
heakorraeeskirjast ei leia?
Uuendatud eeskirjast on välja jäe-
tud eraõiguslikke suhteid regulee-
rivad sätted. 

Kadunud on keelud kasutada 
lodžal või rõdul tahkekütusel töö-
tavat teisaldatavat grillahju; kuiva-
tada pesu üldkasutataval maa-alal 
selleks mitteettenähtud kohas; 
kloppida riiet ja vaipa korterelamu 
rõdul, aknal ja uksel; asetada akna 
välisküljele mittesobivaid esemeid 
ning toiduaineid; kuivatada pesu 
rõdu või lodža piirdest kõrgemal; 
ronida avalikus kohas pinkidele ja 
piiretele; kinnitada puude külge ta-
rasid, traate, silte: rajada haljastust, 
istutada puid ja põõsaid üldkasu-
tataval maa-alal ilma vallavalitsu-
se kooskõlastuseta; telkida ja/või 
ööbida avalikel haljasaladel ning 
parkides selleks tähistamata koh-
tades; sõita spordirajatistel moo-
torsõidukitega; sõita pinnatud ja 
asfaltkattega teedel roomikmasi-
nate ja teiste teekatet lõhkuvate 
mehhanismidega; kütta koldeid 
ohtliku ja/või õhku saastava küt-

1. aprillist hakkab kehtima uus keskkonna-
sõbralikum Viimsi valla heakorraeeskiri 

Uus valla hea-
korraeeskiri hakkab 
kehtima alates 
1. aprillist 2025.

  Eeskirjaga saab tutvuda 
valla kodulehel: bit.ly/4iF-
LaL4.

tega; eriloata tarastada korterela-
mute juurde kuuluvat territooriu-
mi ja kortermajade juures asuvaid 
aiamaid; paigaldada ilma projek-
ti ning ehitisteatiseta keskkonna-
nõuetele mittevastavaid vedelkü-
tusemahuteid ja -süsteeme; ilma 
omaniku ja vallavalitsuse koos-
kõlastuseta ehitada ümber rõdu; 
Naissaarelt välja viia militaarpä-
randit; kasutada tuhka või kloriide 
lume- ja libedustõrjeks kergliiklus-
teedel; kuhjata kloriidisegust liiva 
või lund puude ümber või tänava-
ga külgnevale haljasribale; paigu-
tada kloriidisegust puistematerjali 
või muud prahti parki või haljas-
alale; tekitada ülenormatiivset mü-
ra, vibratsiooni või tolmu; matta 
loomseid jäätmeid selleks mitteet-
tenähtud kohta; kasutada mürkai-
net ja pestitsiide kasutuseeskir-
ja vastaselt ning supluskohtadega 
seotud keelud. 

Eraõiguslikud suhted on regu-
leeritud eriseadustega ning nen-
de lahendamine toimub kohtu-
menetluse korras, mitte kohaliku 
omavalitsuse õigusaktidega. Selline 
muudatus tagab eeskirja vastavuse 
õigusselguse põhimõttele ning kes-
kendub valdkondadele, mis kuulu-
vad otseselt kohaliku omavalitsuse 
pädevusse. 

Parem elukeskkond ja 
loodusega arvestamine
Uus eeskiri peegeldab kaasaegse-
mat ja loodussõbralikumat lähe-
nemist, kus keskkonnateadlikkus 
on tõstetud esikohale. Märkimis-
väärselt on suurenenud rõhuasetus 
elurikkuse säilitamisele ja soodus-
tamisele, lubades looduslähedase-
maid lahendusi igapäevaelus. Kok-
kuvõtvalt püüame eeskirjaga luua 
paremat elukeskkonda, vähendada 
keelde ja nõudeid ning olla arusaa-
davamad oma elanike jaoks ja ar-
vestada enam looduskeskkonnaga.

Uues heakorra-
eeskirjas on 
välja toodud 
erinevad loo-
duslähedased 
lahendused 
ning loodud 
tingimused 
nende eelista-
misele kultuur-
murule. Foto: 
Alar Mik

Alar Mik
abivallavanem
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KONSULTATSIOON ja RAVIPLAAN

HAMBA- ja JUURERAVI

PROTEESIMINE

KERAAMILISED KROONID JA TÄIDISED

KIRURGIA ja IMPLANTATSIOON

CAD/CAM HAMBALABOR

MÜOFUNKTSIONAALNE RAVI

HAMMASTE JOONDAMINE

3D RÖNTGEN jne

Sinu HAMBAKLIINIK

        Viimsis

Asume Viimsi Äritares ja Viimsi SPA majas

Helista 601 1812 ja vaata  www.lumen.ee

Oleme Tervisekassa lepingupartner. Tegevusluba nr: L02451
Laste ja täiskasvanute ravi, proteesihüvitis.

Lahkus meie hea naaber

Sirje Rajang

Südamlik kaastunne 

Raivole abikaasa ja poegadele 

ema kaotuse puhul.

Annuse tee elanikud

Parim viis viimsilasteni 
jõudmiseks on reklaam 
Viimsi Teatajas!

Telli oma toote või 
teenuse reklaam 
juba täna.

Kas sina teadsid, 
et Viimsi Teataja:

on viimsilaste seas 
kõige kõrgemalt 
hinnatud infokanal 
Viimsis toimuva kohta
tiraaž on 10 860
ilmub kaks korda kuus
on 24–leheküljeline
on vallaelanikele 
tasuta

Vaata lisaks: 
viimsi.ee/reklaamihinnad

R E A K U U LU T U S E D

Aiatööd
Ohtlike puude raie ja kinnistute puhastamine 
võsast. Helistage julgelt ja leiame lahenduse! 
Tel 5623 0373, Randy.
Teostame viljapuude ja hekkide lõikust, puude 
raiet ja pügamist, kändude freesimist, töid 
väikelaaduriga ja teisi haljastustöid. Tel 5563 
7666, www.ifhaljastus.ee.
Arboristi teenused: (ohtlike) puude raie, hool-
dus- või kujunduslõikus, harude toestamine, 
kändude freesimine, hekkide pügamine, vilja-
puude hooldus. Olemas vastutuskindlustus. 
Võta ühendust ja vaatame koos üle! Tel 525 
1330, marek@mww.ee.
Viljapuude lõikamine, hekkide pügamine, 
haljastustööd. Pikaajaline kogemus, kvaliteetne 
töö. FB Toomas Kirotar, tel 5564 7029, 
toomas.kirotar@gmail.com.
Teostame hekkide ja viljapuude lõikustöid, 
pikaajaline töökogemus. Tel 521 6037.
Hekkide ja viljapuude lõikus, muru rajamine, 
võsalõikus jpm. Meil on palju rahulolevaid 
kliente. Küsi pakkumist tel 5396 2258, Raido, 
rohelineemerald@gmail.com või uuri lisa 
www.rohelineemerald.com. 
Kevadine viljapuude hooldus- ja noorenduslõi-
kus ning võra kujundamine. Tel 5551 8638.
Lumetõrje katustelt. Vaata lisaks 
kpekatusepesu.ee. Tel 5638 8993.
Hekilõikus, okste ja aiajäätmete äravedu, 
muru niitmine, trimmerdamine ja kruntide 
korrastus. Tel 5897 7133.

Ost, müük
Müüa loomasõnnikut, mulda, killustikku ja liiva. 
Tel 5697 1079 või taluaed1@gmail.com.
Ostame igas seisus autosid. Kustutame 
ARK-ist litsentsi alusel. Tallinn ja lähiümbrus. 
Tel 5823 8310.
Ostan vanavara: uuemad ja vanemad raa-
matud, postkaardid, märgid, mündid, margid, 
heliplaadid, mänguasjad, nõud, keraamika, 
kunst, käekellad jm. Tel 514 0618, Andres.

Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, trükiseid 
ja dokumente, vanaraha ning muid kollektsio-
neerimise esemeid. Parima hinnaga! Võib pak-
kuda ka kasutatud tänapäevaseid raamatuid. 
Tel 602 0906 ja 501 1628.
Müüa kvaliteetseid kaminapuid tasuta trans-
pordiga üle Eesti. Osta soodsalt meie e-poest 
www.kaminapuud24.ee.

Ehitus, remont
Oleme ehitanud 20 aastat aedasid, terrasse, 
kivisillutisi. Huvi korral broneeri aeg. Igale tööle 
teeme personaalse pakkumise. Tel 5551 8638, 
Toomas.
Tänavakivide paigaldus. Parklate ja kõnni-
teede ehitus. Ormikivi OÜ. info@ormikivi.ee, 
www.ormikivi.ee, tel 525 5851.
Tänavakivide paigaldus, aedade ehitus, terras-
side ehitus, haljastustööd, lammutustööd. Tel 
5897 0093.
Vahetan boilereid, WC-potte, segisteid, vala-
muid; pesumasinate ühendamine ja vanade 
äravedu, väiksemad elektritööd. Tel 5904 8011, 
e-post looduse.3@gmail.com.
Tänavakivide paigaldus ja parandustööd. 
Teede ja platside ehitus. Kivide müük. Haljas-
tustööd. Tel 566 76629, info@viimsikivi.ee, 
www.viimsikivi.ee.
Pakume SBS ja PVC katusetöid, hooldust ja 
remonti. Küsimuste korral kirjuta julgelt 
tugevkate@gmail.com või helista 5695 9680.

Muud teenused
Kogemustega õmbleja Haabneemes teeb 
õmblus- ja parandustöid ning õmbleb kodu-
tekstiile. Tel 524 2109, Heljo.
Koduteenusena juuste lõikus eakale ning 
puuetega abivajajale. Tel 5592 8588, Kaie.
Soovime suveperioodiks leida tublit naiste-
rahvast appi aeda tavalisi lilli ja taimi hooldama. 
Vajalik on mingil määral kogemus taimede, 
lillede hooldusel, tundmisel. Asume Viimsis 
Leppneemes. Tel 504 1313, Ralf.

OTSIME HALJASTUS- JA
HEAKORRATEENISTUSE JUHTI 

Ootame sind kandideerima kui sul kõrgharidus (soovitavalt maastikuarhitektuuri- või
keskkonnaalane), varasem töökogemus elamumajanduse ja haljastuse valdkonnas,
juhtimiskogemus, oskad efektiivselt projekte juhtida ning keerulisi olukordi lahendada.
Oled hea suhtleja, tasakaalukas, uuendusmeelne ja otsusekindel. Valdad eesti keelt C1
tasemel ja inglise keelt suhtlustasemel. Kasuks tuleb varasem töökogemus avalikus
sektoris, teadmised riigihangete läbiviimisest ja valdkonda toetavate õigusaktide
tundmine. 
Pakume sulle mitmekesist ja tähendusega tööd ning võimalust panustada Viimsi valla
arengusse. Toetame su tööalast arengut ja sind ümbritsevad oma ala kirglikud
professionaalid. Meie juures saad puhata 35 päeva aastas ning kasutada kolme
tervisepäeva oma vaimse ja füüsilise heaolu hoidmiseks.

Pakutav ametikoht asub Viimsis, brutokuupalk kuni 3276 eurot.

Kandideeri CV Online’is või saada CV ja motivatsioonikiri ning
kinnitus, et ei esine asjaolusid, mis välistavad ametniku
teenistusse võtmise aadressile konkurss@viimsi.ee hiljemalt 
13. aprilliks märgusõnaga "teenistuse juht". 

Lisainfo: taavi.valgmae@viimsi.ee

kelle ülesanneteks on teenistuse töö korraldamine ja sellega seotud tegevusvald-
kondade (haljastus, elamu- ja kommunaalmajandus, kalmistute heakord) koordineeri-
mine ning arendamine. Samuti oma valdkonnas riigihangete läbiviimine, õigusaktide
loomine ja nende täitmise järelevalve korraldamine. 
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NÕRKVOOLU ja ELEKTRITÖÖD
elektr.ee

Elektrikilbid
Pistikupesad
Lülitid
Valgustus
Kodumasinate  
    ühendamine
Elektriauto
    laadijad
Küttekaablid
Soojuspumpade 
    ühendamine

Kaamerad
Internetipistikud
Signalisatsioon

tel 5620 4444
info@meisterviimistlus.ee

VANNITOA, MAJA, KORTERI
ehitus ja remont

100% tervikliku lahendusena

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee
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Jäid broneeringust ilma? 
Pilet ukselt on 20€ ja selle
eest saab pubi baarist ühe

0,33l õlle või siidri!
ÖINE SAUNARÄNNAK 11.04 -
HOOAJA LÕPUPIDU!

piletid: spaahotellid.ee

Mõnus SPA18+ saunaõhtu
karastavate saunarituaalidega

9,98/kg 4,99 /

Nuudlid kana ja krevettidega
Delice
400 g

3,99
tavahind

-20%

11,49/kg ~0,77 /

Pirukas 
mascarpone- 
vaarika-granaatõuna 
täidisega
Delice Pagarid
~55 g

~0,63
tavahind 14,99

Juustuküpsis
Delice Pagarid
kg

11,99
tavahind 28,90

Kohvioad Espresso Barista 
Gran Crema või Perfetto
Lavazza
1 kg 

18,99
tavahind

25.03-14.04.2025

Pakkumised kehtivad 25.03-14.04.2025 või kuni kaupa jätkub. Piltidel on illustreeriv tähendus.

-17%

34,90

Lõheliblikas murulauguga
Delice 
kg

28,90
tavahind

10,99

Seasisefi lee kirsimarinaadis
Delice 
kg

8,49
tavahind

-22%

11,49

Röstpeedisalat juustuga
Delice 
kg

8,99
tavahind

-21%

-20%-17% -34%


